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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

SUNUŞ

Her dinde dua vardır. Dua, insanı taptığı Tanrı ile bu
luşturan en önemli aracıdır. İçtenlikle yapılır. Dua eden 
insan, dileklerine kavuşacağına, günahlarından arınacağı
na inanır.

Alevî-Bektaşîlerde yüksek sesle toplu hâlde okunan 
dualar, gülbeng/gülbank terimiyle ifade edilir.

Gülbanklar, düzenlenen törenin özelliğine ve dede 
ocağına bağlı olarak küçük bazı farklılıklar gösterse de ge
nelde özleri aynıdır. Alevîlikle ilgili yayınlarda çoğunlukla 
21 gülbank ile “terceman" denilen altı özel dua ve “Tek- 
bir-i Taç"tan söz edilir. Başka özel dualara da rastlanır. 
Bektaşîliği benimseyen Yeniçeri Ocağı ile Mehteran takı
mının da gülbankları vardır.

Türkiye’nin samimi Alevîlerinden ve Hüseyin Gazi Vak
fının, Derneğinin çalışkan bendelerinden Sevgi Öz, Alevî- 
Bektaşî dostlarımızın kullandığı kalıplaşmış ifadeler olan 
gülbank ve tercemanları bir araya getirme gibi önemli ve 
yararlı bir işe girişmiş. Bu arada kitabını duvaz ve deyiş 
örnekleriyle de zenginleştirmeye çalışmış. Çünkü duvaz- 
lar ve bazı deyişler dua özelliğindedir. Duvazlar I 2 ima
ma yapılan dualardır. Şiir şeklindedir. Sevgi Öz, böylece 
Alevî-Bektaşî araştırmalarına katkıda bulunmaya çalışmış.

Gülbeng-gülbank sayısı bu çalışmayla daha da artmış 
oluyor. Sevgi Öz, Dede Ocakları arasındaki gülbank fark
larını göstermek amacıyla aynı türdeki gülbank metinleri
ni alt alta getirmiştir. Söz gelimi, yedi süpürgeci gülbank 
ve tercemanı, beş çerağ gülbangı metni vermiştir.

Bundan sonra da gülbank metni derlemeleri sürdüre
cek, kitabının yeni baskılarında araştırma sonuçlarını ya
yımlayacaktır Sevgi Öz.
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Sevgi Öz, ilk kitabını yayımlamıştır. Bu zevki tattıktan 
sonra bir daha yazarlık yolundan ayrılması asla mümkün 
değildir.

Aramıza hoş geldin Sevgi Öz...

Nail TAN
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Halk Kültürlerini Araştırma ve Geliştirme 
(E) Genel Müdürü

Sevgi ÖZ
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

SUNUŞ

Alevîlikte, âlem Allah’ın bir tecellisidir. Âlem, ondan 
sudur etmiştir (çıkmıştır). Bu sebeple, Allah âlemin bâtını 
(izoterik) tarafıdır, âlem ve tüm varlıklar görünen zahiri 
(bilinen) tarafıdır. İnsan da Allah’ın âlemde zuhurudur 
(meydana çıkmış hali). İnsan dünyadaki varlığını yok et
mek, beden dediğimiz kafesten kurtularak Allah’a dön
mek gaye ve çabasındadır. Kurtuluş, bu dünyada “ölme
den önce ölmek”tir. Dünyada iken yokluğa (fenâya) er
mek ve sonuçta Allah ile birleşmek gayedir. Bunun için 
dünyada, riyazet (perhizde bulunmak) yani eline, beline, 
diline hakim olmak, zikretmek ve cezbeye dalmak (cem
de bulunmak ve semah dönmek) ve aşktır (sevgidir). Ya
ni yaratılanı sevmek, Muhammedi ve onun yakınlarını 
sevmek (Ehl-i Beyti sevmek), onların yolunda olanları sev
mek, (velileri, erenleri, evliyaları sevmek) Allah’ı sevmek
le eşdeğerdir.

Değerli Okuyucular! Sevgi Öz Hanımefendinin toparla
yıp bir araya getirdiği “Alevilikte Gülbeng/ Dua” kitabında
ki dualara, gülbenglere ve şiirlere bakınız; yukarda özetle
diğim Alevi felsefesinin izlerini bulursunuz.

Bütün Hakk dinlerinin, hatta filozofların dinleşmiş 
inanç sistemlerinin tek amacı vardır. “ İyi insan” ı ortaya çı
karmak. Nedir ve kimdir “ İyi insan”? Bana göre; başkala
rına kötülüğü dokunmayan, topluma yararlı olan insan, iyi 
insandır. Aleviliğin temelinde bu vardır. İyi insanı ortaya 
koymak. Nerede okudum bilemiyorum, şöyle bir anektod 
okumuştum. Bir Alevi dedesine; “Kul ile Allah arasında ne 
fark var?” diye soruyorlar. Alevi dedesi; “Kulun vasıfları 
her zaman Allah’tan fazladır” diye cevap veriyor. Dedeyi 
neredeyse öldürecekler. “Sözünü geri al! Ne demek isti
yorsun, açıkla!” diye zorluyorlar. Dede şu cevabı veriyor: 
“Allah’ta sadece iyilik var. Kulda hem iyilik hem kötülük
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var. Allah'ta sadece affetmek var. Kulda hem affetmek 
var, hem düşmanlık var. Allah'ta sadece sevmek var. Kul
da hem sevmek var, hem nefret var...” diyerek kuldaki 
fazlalıkları sıralıyor. Ve ilave ediyor: “Gelin; kötülüğü kal
dıralım, düşmanlığı bitirelim, nefreti terk edelim” gibi faz
la olan olumsuzlukları sayıyor. “ İşte bunları ortadan kaldı
rırsak Allah’la aramızda hiçbir fark kalmaz” diyor.

Ben de diyorum ki; gülbenglerde/ dualarda Allah’tan 
istediğimiz sonuçlara varılırsa, olumsuzluklar ortadan 
kalkmaz mı? İşte bu sebeple gülbengler/ dualar temizlen
menin bir yoludur.

Sevgi Öz Hanımı, böyle bir derleme ve toparlama ya
parak bize sunduğu için kutluyorum.

“Hayırlar feth ola, şerler def ola. Gerçeğe hû!”

Hayrettin İVGİN
Araştırmacı - Yazar

Sevgi ÖZ
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

ÖN SÖZ

“Yol bir, sürek binbir” sözü Alevîliğin bütünlüğünü içer
mektedir. Ancak Alevî yolunun olmazsa olmazları, kendi
ne özgü kurallar bütünlüğü vardır. Dünden bugüne kendi
ni yenileyerek gelen Alevîlik, gelenekselliğini hiçbir zaman 
kaybetmemiştir. Değişimler ve yenilikler hep insana göre 
biçimlenmiştir. İnsanı disipline etmek ve baskı altına al
mak değil, belirli kurallar içerisinde bireylerin ve toplumun 
mutluluğu için var olagelmiştir. Doğu’dan Batı’ya ve her 
bölgede bütünlük korunmuştur. Bunun disiplinine uymak 
her bireyin taşıdığı sorumluluk ve yükümlülük hiçbir za
man gözardı edilmemiştir.

Alevîlik her zaman insanı merkeze alan, insanı ezilmiş
lerin, mazlumların yanında gören ve bilgelerin, uluların ki
şiliğinde parçadan bütünlüğe ulaşan felsefî bir kültür ve 
inançtır.

Temel kurumlarının içeriğine mutlak gönül bağıyla bağ
lı bulunduğu Hz. Ali ve 12 İmam’ı yerleştirmiştir. Buna 
bağlı olarak Hakk, Muhammet, Ali içeriği gözardı edilme
miştir. Kırklar meclisi adıyla Alevîliğin temeline oturtturu
lan söylencede yapılması gereken kurallar bütünlüğü bu 
adlarla oluşturulmuştur. Kitabımızın içeriğini oluşturan 
dualar, gülbanklar, deyişler hep bu kuralların özüne göre 
var edilmiştir. Dualar, Alevîlikte insan, bireyler ve kurum
lar tarafından var edilmiş, hiçbir zaman tanrısallığa yük- 
lenmemiştir.

Kitapta yer alan konularda sadece Hz. Ali ve onun Ehl- 
i Beyt’i değil, Onun felsefî inancında katkı koymuş ve ku- 
rumların var edilmesini temellendiren kişiler yüceltilerek 
Alevî inanç ve felsefesinin içerisine konulmuştur. Örneğin 
Hacı Bektaş Velî ve onun yol arkadaşları ve ardılları da
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hatta ondan önce bu felsefenin şekillenmesine temel 
oluşturan Hallac-ı Mansur, Dedekargın, Baba İlyas gibi 
şahsiyetler de bu içerikte yer almıştır.

Alevîlerin yaşadığı topraklar kutsal vatan addedilerek 
dualarda söylenegelmiştir. Bunun da ötesinde Mustafa 
Kemal Atatürk ve hatta onun temsil ettiği kurtuluş ordusu 
da duaların içinde var olagelmiştir.

Bu bakımdan deyiş ve dualara/gülbanklara baktığımız
da insanlık adına yarar sağlayan ve geçmişte mazlumla
şarak öldürülen kimseler de bunun dışında bırakılmamış
tır. Derisi yüzülerek katledilen Seyyit Nesimi, inançları uğ
runa düşündüklerini şiirleştiren Pir Sultan Abdal, Osmanlı 
padişahı Yavuz Selim’le yapılan savaşta yenilen, kadınla
rına ve çocuklarına, tahtına kadar el konulan Şah İsmail 
(Hatâî) Alevî inanç ve cemlerinin, dua ve gülbanklarının 
olmazsa olmazlarındandır.

Neden bu kitaba gerek gördüm? Hatta bir kadın olarak 
ilgi duydum? İşte Alevîliğin güzel tarafı da budur. Alevî 
inancının önderleri dedelerin hanımları dedeler kadar ilgi 
görür ve başköşede, “Ana” ya da “Anabacı” olarak yerini 
alırlar. Dede hanımları isterse soydan gelmesin, yani Sey
yit evladı olmasın, dede ile evlendiğinde o nitelikleri ka
zanmaktadır. Kadının Alevîlikte büyük yeri vardır. Alevîlik
te asla kadın-erkek ayırımı yapılmaz. Cemlerde karışık 
oturulur. Bugün bile çoğu yörelerde analar dedenin göre
vini yerine getirerek cem yürütürler.

İbadet ve inanç sahibi Alevîlerin dua ve gülbanklara ih
tiyaç duyduklarına tanık olarak, hatta benim bile duydu
ğum ihtiyaçtan yola çıkarak böyle bir derleme yapmaya il
gi duydum. Bunda çevremin de istekleri olduğunu biliyor
dum.

Bu nedenle tüm yörelerdeki söylence, dua, gülbank ve 
deyişleri günlerce okudum ve zorunlu bir ihtiyaç olduğu
na kanaat getirerek bu kitabı hazırlama gereksinimi duy
dum. “Yol bir, sürek binbir” düsturundan hareketle farklı 
dedelerin, farklı dualarını aynı yerde birlikte verdim. Ör
neğin Alevîlikte birçok yemek duası ya da semah duası

Sevgi ÖZ
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vardır. Bu çeşitliliği de gözardı etmeden birlikte koydum. 
Duaların özleri ve biçimleri birbirinin hemen hemen de 
aynısı olmasına bakmaksızın çok az fark olsa bile yanya- 
na koydum. Farklılık ve çeşitlilik bütünlüğü yolu bozmaz 
aksine zenginleştirir.

Günümüzde gülbank terimi, halk ağzında ve cemlerde 
“gülbeng" şeklinde de kullanılmaktadır. Alevî-Bektaşî top
lumu, tarihi süreç içerisinde terimi Türkçeleştirmiş, büyük 
ses uyumuna uygun hâle getirmiştir. Ancak, biz bilimsel 
kullanımı ve Türk Dil Kurumunun Yazım Kılavuzu'ndaki ya
zılış şeklini benimsedik.

Alevîlikte çok önemsediğim ve adını bilip de içeriğini 
bilmeyenlerin okumaları bakımından Kırklar Meclisi ve Rı
za Şehri söylencesini, miraçlama, tevhid, mersiye gibi şi
irleri birlikte bir arada bulunması açısından kitabıma al
dım. Kimi dualar eski hâliyle yaşamakta, kimileri sadeleş
tirilmiş biçimdedir. Bunları sadeleştirip içeriğine müdaha
le etme ihtiyacı duymadım. Ayrıca inanç yapısı içerisinde 
en büyük gerksinim olan terimler sözlüğüdür. Bunu da ek 
olarak kitabın sonuna koydum.

Tabiî ki, eksiklerimiz hatta yanlışlarımız da olacaktır. 
Bu anlamda hoşgörünüze sığınarak bu ilk denememi ka- 
muoyuyla paylaşıyorum. Kadınların da Alevîlikle, Alevî 
inanç ve kültürüyle yazarak uğraşmaları elbette olacaktır. 
Eksiklerim ve kitaba almayı unuttuklarımı da zaman içeri
sinde bu konuda çalışacak kişilerin yapacağına inanıyo
rum.

Rlevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Sevgi ÖZ
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Rehber: “Marifetten gelip sırr-ı hakikate gidiyoruz.”
Pir: “Bu yol demirden leblebidir yenilmez. Ateşten 

gömlektir giyilmez. Gel gelme! Gelirsen dönme! Gelenin 
malı gider, dönenin canı gider. Öl ama ikrar verme. Öl, 
ikrarından dönme! Hâl böyledir Bu hâlleri ben size demiş 
ve duyurmuş olayım evladım!”

Rehber: “Pirim cemaatın varlığına, Tanrı’nın birliğine 
inanarak, Muhammed-Ali’nin yoluna, Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî’nin katarına girerek, Muhammed'e ümmet, Ali’ye, 
Hüseyin’e talip olmak için adlarını andığımız kişilere ina
narak, güvenerek geldik. Ölümümüz olur, dönüşümüz ol
maz. Önünüzde başımız açık, ayağımız yalın. Özümüz 
darda, yüzümüz yerde. Pir’den ne gelirse ‘Allah eyvallah’ 
dedik, durduk darına. Boynumuz kıldan ince, yolumuz kı
lıçtan keskin. İnandık iman getirdik. Huzurunuzda birliğe 
yettik.”

Pir: “Eyvallah talip! İkrarın imanına yoldaş olsun! Şah-ı 
Merdan tümümüzü doğru yoldan ayrmasın. Büyükleri sa
yacaksınız. Küçükleri seveceksiniz. Yani sonuçta ulu Tan- 
rı’nın buyurduklarını tutup, yasak dediğini yasak, gerçek 
dediğini gerçek bileceksiniz. Tanrı’nın yolundan ayrılma
yacaksınız. İşittiniz mi evlatlarım!”

Mürşid: “Allah Allah! hizmetin kabul ola, muradın hâsıl 
ola, iki cihanda yüzün ak ola, erenlerin himmeti üzeriniz
de ola. Gerçek erenler dem’ine Hû.”

MÜRŞİT PİR E DUASI
“ Pirimiz İmam Hüseyin, Muhammed Mustafa, Ali’yyel 

Murteza, Hatice’yi Kübra, Fatımatüz-Zehra, On İki İmam
lar, On Dört Masum-u Pâklar, Üçler, Beşler, Yediler, On
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Yedi Kemerbestler, Kırklar, Yetmiş iki Şehid-i Şühedalar, 
Erler, Pirler, Velî’ler, Nebiler, ruhsatını açık eyleye, işin 
sağ, yüzün ak olsun. Hizmetinden şefaat bulasın, gerçe
ğin dem’ine, devranına Allah eyvallah...”

PİRİN TELKİNİ
Pir sorar: “ İlk kapı şeriat, İkincisi tarikat, üçüncüsü ma

rifet. Sonra sırr-ı hakikat, Hakk mı?”
Rehber: “Eyvallah!”
Pir: “On İki Matem-i Muharrem orucu, üç Hıdırellez, 

kırk sekiz perşembe, bunlar Hakk, tutacaksınız. Yalan söy
lemeyeceksiniz. Dedikoduya sapmayacaksınız. Elinizle 
koymadığınızı almayacaksınız. Gözünüzle görmediğinizi 
söylemeyeceksiniz. Hû.”

Cemde bulunan cemaat: “Hû sofular, menziliniz mü
barek olsun! Dolunuz kutlu olsun. Cenab-ı Allah ikrarınız
da ber kâr eylesin!” diye dilekte bulunur.

Yola Giriş
“Âyin-i cem kardeşleri! Bunlar Hakk huzuruna, pir di

vanına geliyorlar. Yolumuza girmeye heves etmişler. Buy
ruğunun, erkânının, tarikatının hepsinin yükümlerini yük
lemeyi temin ediyorlar. Buyurun bu canlan kabul eder mi
siniz?

“Bizim huyumuzla huylanır, yolumuzla yollanırsa biz 
onları kabul ederiz, niye etmeyeceğiz.” (İkrâr verir orada 
cemaatla görüşür, niyazlaşır.)

Tarikat Sorgusu
“Erenler meydanında, pir huzurunda mürşide teslim 

oldunuz.
Allah, Muhammed-Ali, On İki İmam ve Ehl-i Beyt so

yuna iman-ı ikrâr ettiniz mi?
Kazaya razı olup alın yazısına bağlandın mı? Nacilerin 

pişüvası imam Cafer Sadık’ın batıl olmayan içdihadı üze
re Hakk dediğimizi Hakk bilip, batıl dediğimizi batıl bildin 
mi? Muhammed Ali’nin ve Ehl-i Beyt’inin sevdiğini sevip, 
tevallâ, sevmediğini sevmeyip teberra ettin mi, dört kapı

Sevgi ÖZ
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kırk makam Hakk mı? On İki İmam yas-ı matem Hakk mı? 
Suret-i Hakk’tan görüp, dünya menfalarıyla gözünü ka
maştıracak münafıkların sözlerine aldanıp erenler yolun
dan uzaklaşırsan mahşer günü yüzün kara olsun mu?”

Talip: “Allah Eyvallah...”
Gülbank Duası
“Bismişah, Allah Allah! La feta illa Ali illa seyfe illa Zül- 

fikâr. Göz görenin, sürenin, yola giden yorulmaz, Gerçek
ler deminden aynim Ey güzel şahım, Talibi rahi hakikat aş
ka eyler iktida. gönül gayriden vazgeçip Hakk’a eyle mu
habbet. Allah eyvallah, destur Allah’tan.”

İkinci Duası Okunur:
“ Bişmişah, Allah Allah! Hizmeti merdan ile dil bendini 

gü şüvare kılmışam pir bendini. Rehber ile Pire ettik ikti
da, Taktı salman boynuna tığ bendini. Evvelin, ahırın, za
hirin, batının, Bent oldum Şah-ı Merdan’a. Kabul-ü 
dergâhında, Allah-Muhammed-Ali aşkına verelim sala- 
vat...”

Tarikat Telkini (1)
“Allah, eyvallah kapısında döktüğün varsa doldur. Ağ

lattığın varsa güldür. Yıktığın varsa kaldır. Doğru gez, dost 
gönlünü incitme. Mürşide teslime razı ol. Yalan söyleme, 
kovu kovlama, haram yeme, zina etme. Elinle koymadım 
alma, gözünle görmediğini söyleme. Gelme, gelme, dön
me dönme. Gelenin malı, dönenin canı. Riya ile ibadet, 
şirk ile taat olmaz. Söylediğin meydanın, sakladığın senin. 
Allah eyvallah.”

Talip Tercemanı (2)
“Allah, eyvallah Muhammed Ali aşkına. Pirim Hacı 

Hünkâr divanında dara durmaya can geldi. Erenler mey
danında özü darda, gözü niyazda.. Eloğlu yola geldi. Kay
gıdan kurtuldu, ak cennete geldi. Hakk erenler gerçeğine 
hû! Münkire yuh, Lanet Yezid’e.”

Telkin Tercemanı (3)
“Ey talip! Yalan söyleme. Gıybet etme, şehvetperest 

olma. Kibr-ü kin tutma. Kimseye hacet etme. Gördüğünü
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ört, görmediğini söyleme. Elinle koymadığın şeye yapış
ma. Elin ermediği yere uzatma. Sözün geçmediği yere 
söz söyleme. İbretle bak, hilm ile söyle. Küçüğe izzet, bü
yüğe hizmet eyle. İkrarını saf eyle. Hakk’ı özünde mevcut 
bil. Her esrarı erenlere agâh ol. Özünü tarikatta sabit ka
dem eyle. Mürşidin Muhammed, rehberin Ali’dir. Yolun 
İmam Cafer Sadık, Güruh-u Naci. Pirin Hünkâr Hacı Bek- 
taş Velî’dir.”

İkrâr Duası (1)
“Bismişah, Allah Allah! İkrârları kâdim, muratları hâsıl 

ola. Dünyada melamete, ahirette delalete düşmeyeler. 
Şeytanın izine, münafığın sözüne kanmayalar. Gözünüzü 
gümandan, Başınızı dumandan saklaya. Dünyada Kur’an, 
Ahirette iman nasip eyleye. On İki İmam katarından ayır
maya. Hakk-Muhammed-Ali, Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî, 
gerçekler dem’ine hû diyelim hû...”

İkrâr Gülbangı (2)
"Bismişah, Allah Allah! İkrârları kâdim ola muratları 

hâsıl ola. Verdiği ikrârdan dönmeyeler, pir divanında 
utanmayalar ruz-u mahşerde oda yanmayalar. Dünyada 
melâmet ahirete delâlet görmeyeler. Şeytan izine müna- 
fıkın sözüne uymayalar. Hakk Teâlâ gelmiş, gelecek hata
lardan emin eyleye, katardan azmaya, cemimizi bozma
ya, duvarımızdan taş düşürmeye, gönlümüze kış düşür
meye. Gönlümüzü gümandan başımızı dumandan hâlis 
eyleye. Dünyada Kur’an, ahirette iman nasip eyleye. De
meden kalkan avrat, buyurmadan tutan evlat nasip eyle
ye. On İki İmamın katarından ayırmaya. Allah-Muham- 
med-Ali, Hacı Bektaş Velî gerçeğe hû.”

İkrâr Tercemanı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah kim ben oldum 

bende-i Al-i Aba can-ı dilden aşk ile hem caker-i Ali Aba. 
Rah-ı zulmetten çıkıp doğru yola bastım kadem. Hab-ı 
gafletten uyandım can gözüm kıldım küşa. Mezhebim, 
yolum Hakk’tır, Caferi’dir, gayriler batıldır. Pirim üstadım 
Hacı Bektaş Velî kutb-ü’l evliya.

Sevdiğim On İki İmam, ben Güruh-u Naci’denim. Yet
miş iki fıkradan oldum beri. Dahi cüda Hakk deyip bel
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bağladım ikrar verip erenlere. Rehberim oldu Muham- 
med. Mürşidimdir Murteza.”

Secde Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayır ola. Hayırlar 

feth ola, şerler defola. Münkürler mat ola. Münafıklar ber- 
bad ola. Müminler şad ola. Meydanlar abad ola. Sırlar 
mestur ola. Gönüller mensur ola. Hanedanı fukaralar ma
mur ola. Muhammed Ali yardımcımız ola. On İki İmam, 
On Dört Masum-u Pâk efendilerimizin himmetleri üstü
müzde hazır ola. Üçlerin Beşlerin, Yedilerin, Kırkların, ri
cali gaip erenlerin ve kutb-ü’l aktap efendilerimizin hayır 
himmetleri, nazarları üstümüzde hazır ve nazır ola. Eren
ler bizi, münafık ve salus mekrinden hıfz ve himaye eyle- 
ye. İki cihanda korktuğumuzdan emin ve umduğumuzdan 
nail eyleye. Erenlerimize derman, kalplerimize iman, has
talarımıza şifa, borçlularımıza eda ihsan eyleye. Zümreyi 
Naci’den, Güruh-u Saliha’dan eyleye. Tacımızı, devletimi
zi, milletimizi, canımızı, malımızı ve canımızı düşmana 
paymal ettirmeye. Muhammed dinine zeval vermeye. 
Gökten hayırlı rahmet, yerden hayırlı bereket ihsan eyle
ye. Merdi, namerde muhtaç etmeye. Dualarımızı dergâhı 
izzetinde kabul eyleye. Vaktimizin hayrı gele. Dil bizden, 
himmeti hazreti pirden ola. Dem-i pir, kerem-i evliya, 
gerçek erenlerin dem’ine hû.

Meydan Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! Erenler meydanında, Hakk-Mu- 

hammed-Ali divanında, On İki İmam, On Dört Masum-u 
Pâk efendilerimizin dostlarına dost, düşmanlarına düş
man olmak kavliyle. Ve er Hakk erenlerin pend ve nasi
hatleriyle amel ve hareket etmek üzere baş açık, Ayak ya
lın, boyunu bağlı yüzü üzere sürüne gelmiş erenler mey
danında teehhûl ikrârı vermek niyazında (burada isim 
seylenir) bir kuzulu kurbanımız vardır. Âyin-i cem erenle
rinin rızalarıyla getirelim mi. Emri mürşit ne buyrulur.

Tevbe İstiğfar
“Tevbe günahlarımıza estağfirullah, estağfirullah, es- 

tağfirullah!
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Elimizle, dilimizle, belimizle işlediğimiz bütün günahla
rımız için, bilerek ya da bilmeyerek, açık ya da gizli olarak 
fiğimiz bütün hatalarımız için tövbeler olsun. Ey evrenin 
sahibi ulu Tanrı! Doğduğumuz günden bu ana gelinceye 
kadar bilerek bilmeyerek işlediğimiz kov, gıybet, hata, is
yan, küçük ve büyük ilahların hepsine canı gönülden töv
be ettik, pişman olduk. Bir daha işlemeyeceğimize tövbe 
estağfirullah.

Kul kusur işler, sultan bağışlar. Tövbe estağfirullah.
Evvelimiz Âdem atamızdır, sonumuz bizim peygambe

rimiz, iki cihan serveri Muhammed Mustafa’dır. Bu ikisi 
arasında her ne kadar peygamberler, velîler, nebiler, ger
çek erenler geldi geçti ise hepsi Hakk’tır, hepsine inandık 
iman getirdik.

Hakk, Muhammed-Ali yoluna, ilkelerine bağlandık.
Ey ulu Tanrfmız! Günahlarımızı yarlığla, tevbelerimizi 

kaimi eyle!” der, ardından Tevbe Duvaz’ını okur. (Dede 
ya da zakir isterse sazla da çalıp söyleyebilir)

Dargınların Cemde Barıştırılması
Dede bütün cem erenlerine şu çağrıyı yapar: "Mümin, 

müslim bacı kardeşler! Bu yapmış olduğumuz cemlerimiz 
Kırklar Cemi’nin temsilidir. Alevî inanç ve felsefesine göre 
cemlerimizde küskün, dargın, alacaklı, verecekli, gönül 
kırmış kişilerin yeri yoktur. Kul kuldan razı olmadıkça, 
Tanrı kuldan razı olmaz. Bu meydan, gerçek erenler mey
danıdır. Bu meydanda, haklının hakkı haksızdan alınır, gö
nüller barıştırılır, sorgu sual yapılır. Bu meydan kin, kibir, 
düşmanlık meydanı değildir. Bu meydan barış ve kardeş
lik meydanıdır. İçinde kin, kibir, bencillik, kıskançlık gibi 
kötü huyları olanlar bu yola gelmesin. İçinizde küskün ve 
dargın varsa birbiriyle görüşsün, barışsın. Çünkü mümin
de kin, kibir olmaz.

Cemimizde bulunan bacılar, kardeşler, sîzlere sesleni
yorum: Kimin kimden alacağı varsa kim kimden dargın ya 
da istekliyse meydana gelsinler. Bu cemde ibadetimizi 
yapabilmemiz için, dargın, küskün alacaklı-verecekli kim
senin olmaması gereklidir. Her kim saklarsa ortaya gel
20



mezse sakladığı gibi, kalkıp cemi terk etmezse, İmam 
Hüseyin’den şefaat ummasın.

Canlar! Üzerinizden saat geçti, gün geçti, hafta geçti, 
ay ve yıl geçti. Gün bugün, saat bu saat. Sırtınızda iki göz
lü bir heybe! Meydana döktüğünüz erenlerin malı, gizle
diğiniz sizin malınız. Doğru söylerseniz doğruluk görürsü
nüz- Eksik, noksan ve kusurlarınızı gizlerseniz, yükünüzle 
gelir yükünüzle gidersiniz. Geldiğiniz yoldan, durduğunuz 
dardan hayır ve şefaat görebilmeniz için, doğruyu söyle
yiniz gizli kalmasın."

Bu açıklamadan sonra dargın ya da şikâyetçi (istekli) 
olup meydana gelenler olursa Dede barıştırır. Barışma
yanları da gözcüler uygun bir şekilde cemevinden dışarı 
çıkarır. Dede, “Davaya mana aşıka nişan!” der, sağında ve 
solunda oturanlarla görüşür. Tüm cem erenleri de yanın- 
dakilerle görüşür. (Bacılar birbirlerinin erkekler de birbirle
rinin omuzuna niyaz eder.) Bu görüşme toplumun birbi- 
riyle “rızalık alma” , birbirinden hoşnut ve razı olma anla- 
mınadır.

Rehber Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Niyazınız, hizmetiniz kabul ola, 

Hakk’ın dergâhında yazılmış ola. Er Hakk Muhammed Ali, 
On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemerbest 
efendilerimiz şefaatçiniz ola. Hızır yoldaşınız, evliya 
hâldaşınız ola.

Erenlerin safa nazarları üzerinizde ola, keremetin him
metin gani ola. Hakk erenler şaşırıp düşürmeye, namerde 
muhtaç eylemeye, dünyevî muradın, uhrevî maksudunu 
hasım ve müyesser eyleye.

Kerem-i Evliya demi Hünkâr Hacı Bektaş Velî, gerçek 
erenlere hû.”

Rehber Tercemanı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Elim erde, yüzüm yerde, özüm 

dar-ı Mansur’da, Hakk huzurunda, Muhammed Ali diva
nında, erenler meydanında, Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî dergâhında, canım kurban, tenim tercüman bu fakir
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den ağrınmış, incinmiş can kardeş var ise dile gelsün, bi
le gelsün, hakkını taleb eylesün, Allah, eyvallah.”

Rehber Tercemanı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Huda hakkı kabul et hizmetim 

ey Şah...Bi Hakk-ı Al-i Aba AI-i dergâh... Hüseyn-i Kerbelâ 
nur hakkı içün. Bu hizmetten ayırma ey gani Şah. Erenle
rimden haklı hayırlı himmet, Şey’en lillah. Hû dost, Allah 
eyvallah.”

Rehber Gülbangı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Niyazınız, namazınız, hizmeti

niz kabul ola, Hakk’ın dergâhına yazıla, er Hakk Muham- 
med Ali, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk efendileri
miz yâr ve yâveriniz ola. Kuvvet-i keramet, himmet-i 
hûsn-ü nazar eyleye. Hakk erenler şaşırtıp düşürmeye. 
Merdi, namerde muhtaç etmeye. Dünyevî muradların, 
uhrevî maksudun hâsıl ve müyesser ola. Kerem-i evliya, 
dem-i Hazreti Hünkâr Hacı Bektaş Velî, gerçeğe hû..

Rehber Tercemanı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Eli erde, yüzü yerde, özü dar-ı 

Mansur’da. Hakk-Muhammed-Ali yolunda, erenler mey
danı, pir divanında, canı kurban, teni terceman On İki 
İmam ve On Dört Masum-u Pâk efendilerimizin dostları
na dost, düşmanlarına düşman olmak kavli ile Hakk eren
lerin nasihatim kabul, muktezisiyle emel etmek üzere ya
lın ayak, yüzü yerde sürünerek gelmiş (Görgüye girenlerin 
baba ve kendi adları). Ayin-i cem erenlerinin izni icazetiy
le Muhammed, Ali yoluna, Seyyid Muhammed Hünkâr 
Hacı Bektaş Velî Tarık-ı Nazenine dâhil olmak üzere koç 
kuzu kurbanlarıyla gelmişler. Hakkı’ı görmüş, Rah-ı Hakk 
bilmiş, Nesimî gibi yüzülüp, Mansur gibi asılıp, Fazlı gibi 
borçtan halas olmak dilerler. Himmet-i Pir niyaz ederler. 
Allah Eyvallah.”

Rehber Gülbangı (6)
“Bismişah, Allah Allah! Cümle hizmetin kabul ve mak

bul ola. İmanın pak yüzün iki cihanda ak ola, istediğin feth 
ola murada hâsıl ola, meydanın açık himmetin gani ola.
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Hakk-Muhammed-Ali şefaatçin ola, On İki İmam, On 
Dört Masum-u Pâk ve On Yedi Keberbest efendilerimiz 
muinin ve destgirin ola. Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî 
Efendi’miz, sizden razı ve hoşnud ola. Hızır yoldaşın Ev
liya yolddaşın ola. İkrarın mübarek ve hayırlı ola. İnayeti 
seyyidil kainat sırr-ı Ali’yyül Murteza. Gerçek erenler 
dem’ine hû.

Rehber Gülbangı (7)
“Bismişah, Allah Allah! Niyazınız, hizmetiniz kabul ola, 

Hakk’ın dergâhında yazılmış ola. Er Hakk-Muhammed- 
Ali, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemer- 
best efendilerimiz şefaatçiniz ola. Hızır yoldaşınız, evliya 
naldasınız ola.

Erenlerin safa nazarları üzerinizde ola, kerametin him
metin gani ola. Hakk erenler şaşırıp düşürmeye namerde 
muhtaç eylemeye, dünyevî muradın, ulu evi maksudunu 
hasım ve müyesser eyleye. Kerem-i evliya demi Hünkâr 
Hacı Bektaş Velî, gerçek erenlere hû.”

Peyk (Haberci) Duası
“ Bismişah, Allah Allah! Geldiğin yoldan, durduğun dar

dan, gideceğin yerden hayırlı haber ve sağlık getiresin... 
Hizmetinden hayır ve hasenat göresin, hizmetin Cebrail 
Aleyhiselamın hizmeti olsun. Erler, pirler yardımcın, Hızır 
Aleyhiselam kılavuzun olsun. Zorda kalmayasın, engelle 
karşılaşmayasın. Her işin düz olsun, gayretin bol olsun. 
Hizmetinde şefaat (yardım) bulasın. Allah, eyvallah.”

Tercüman-ı Çerağ
“Bismişah, Allah Allah! Çün çerağı fahri uyardık ol Hu

da’nın aşkına. İki cihan fahri Muhammed Mustafa’nın aş
kına. Sakili Kevser Aliyyel Murteza’nın aşkına. Hem Hati
ce, Fatma, Hayrinnisanın aşkına. On İki İmam sadri vila
yet pişivanın aşkına. Çürde-i Ma’sum-u Pâk Al-i Aba’nın 
aşkına. Hazreti Hünkârı âlem kutb-ü’l evliyanın aşkına. 
Haşredek yansın yakılsın vallahinin aşkına. Bercemal Mu
hammed Kemal Hüseyin Ali radiyallahü bülende salavat.
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Çerağ Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Çün çerağı fahri uyandırdık ol 

Huda’nın aşkına. İki cihan serveri fahri alem Muhammed 
Mustafa’nın aşkına. Şah Haşan, Şah Hüseyin Kerbelâ’nın 
aşkına. On İki İmam sedri vilayet pişevanın aşkına. Çar- 
deyi Masum-u Pâk Ali Aba’nın aşkına. Hazreti Hünkâr 
kutb-ü’l evliyanın aşkına. Zahir batın gerçeklerin aşkına. 
Haşre dek yansın yakılsın billah onların aşkına. Erenlerden 
haklı hayırlı himmet şey’en lillah Allah eyvallah. Erenlerin 
himmetiyle Allah Allah diyelim.”

Çerağ Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Şebb-i çerağı çünkü yandırdık 

Huda’nın aşkına. Fahri âlem ol Muhammed Mustafa’nın 
aşkına. Haşredek yansın yakılsın hanedanın aşkına. Saki-i 
Kevser Ali’yyel Murteza’nın aşkına. Seyyidi’l Kavseyn 
Hakk’ı enbiyanın aşkına. Hazreti Hünkâr kutb-ü’l evliyanın 
aşkına. Seyyidi siyadet muhibbi saadet tur-u münacat ver 
Muhammed Mustafa’ya salavat.”

Çerağcı Hizmet Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Cümle hizmetlerin kabul ola, 

muradın hâsıl ola, iki cihanda yüzün ak ola, meydanın 
açık ola. Allah Muhammed, Ali, On İki İmam, On Dört 
Masum-u Pâk, On Yedi kemerbest efendilerimiz yardım
cın ve el tutucun ola. Hızır yoldaşın Hakk erenler nalda
sın ola. Pirimiz Hacı Bektaş Velî Hazretleri senden hoşnut 
ola, İnaye

Çerağ Gülbangı (4)
“Çerağ-ı rüşan, fahr-i dervişan, Zuhur-ı iman, himmet- 

i piran, Pir-i Horasan, Kürşad-ı Meydan, Kuvve-ı Abdalan, 
‘Kanun’u evliya, gerçek erenler dem’ine hû.”

Çerağ Gülbangı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Çün Çerağı fahri uyandırdık ol 

Huda’nın aşkına. İki cihan serveri fahri âlem Muhammed 
Mustafa’nın aşkına. Şah Haşan, Şah Hüseyin Kerbelâ’nın 
aşkına. On İki İmam sedri vilayet pişevanın aşkına. Çar- 
deyi Masum-u Pâk Ali Aba’nın aşkına. Hazreti Hünkâr 
kutb-ü’l evliyanın aşkına. Zahir batın gerçeklerin aşkına.
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Haşre dek yansın yakılsın billah onların aşkına. Erenlerden 
haklı hayırlı himmet şey’en lillah Allah eyvallah. Erenlerin 
himmetiyle Allah Allah diyelim. Söylediğin meydanın, sak
ladığın senin. Allah eyvallah.”

Süpürgeci Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Men gulam-ı Haydar-ım, ada

dan etnem havf-u bak. Çünkü bu hizmette bana örnektir. 
Selman-ı Pâk. Bercemal, Muhammed Kemal, İmam Ha
şan, İmam Hüseyin, Ali radiyallahü bülende salavat.”

“Yardımcın Şah-ı Merdan Ali olsun. Muhammed Ali şe- 
fatçin olsun. Gerçeğin dem’ine hû.”

Süpürgeci Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Hayırlar feth ola, şerler defola. 

Münkir münafık mahv ola. Süpürgeci Selman, kör olsun 
Yezid-i Mervan. Carımıza yetişsin ol Şah-ı Merdan. Hiz
metin Hakk’a geçe, Seyyid-i Faraş’ın himmeti üzerinde 
ola, yüzün ak ola. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali dem’ine hû.”

Süpürgeci Tercemanı (3)
“ Bismişah, Allah Allah! Güruh-u Naci’yim. Kırklar mey

danında süpürgeciyim. Süpürgeci Selman, kör olsun Mer
van. Zuhur edecek Mehdi Sahibizaman, Allah eyvallah. 
Nefes pirdedir, erenler dem’ine hû.”

Süpürgeci Tercemanı (4)
“ Bismişah, Allah Allah! Güruh-u Naci’yem, Kırklar mey

danında süpürgeciyim. Hüseyn-i Kerbelâ için gözlerim 
kan yaştır, yüz bin lanet, Yezid’in bağrı kara taştır, pirimiz 
Kırklar içinde Seyyid-i Faraş’tır. Bercemal, Muhammed 
Kemal, İmam Haşan, İmam Hüseyin Ali radiyallahü bü
lende salavat.”

Farraş Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Cümle hizmetin kabul ola Mu

radın hâsıl ola. İsteğin feth ola, Seyyid-i Farraş Efendi’mi- 
zin hayır himmetleri üzerine sayeban ola. Er Hakk-Mu- 
hammed-Ali, zahir batın yâr ve yâverin ola. Hazreti pir 
efendimiz destgirin ola. Demi pir, kerem-i evliya, gerçek 
erenlerin dem’ine hû diyelim hû.”

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Farraş Tercemanı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Hüseyn-i Kerbelâ için gözlerim 

yaştır, Ol Yezit askerin bağrı kara taştır. Pirimiz Kırklar 
içinde ser-faraştır. Ber-cemal-i Muhammed...

Bismişah Allah Allah! Huda hakkı kabul et hizmetim ey 
Şah Bi, Hakk-ı aba ve Al-i dergâh Hüseyn-i Kerbelâ nur-u 
hakkıçün bu hizmetten ayırma ey Şah erenlerden haklı- 
hayırlı himmet, Şey’en lillah, Allah, eyvallah.”

Zakir’e Dua
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetiniz kabul ola, muradınız 

hâsıl ola. Ağzınız ağrı, acı görmeye. Zikrettiğiniz erenlerin, 
evliyaların himmetleri üzerinizde hazır ve nazır ola. Dem- 
i Hünkâr, kerem-i evliya, gerçek erenlerin dem’ine hû.”

Delil Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetiniz kabul ola, muradınız 

hâsıl ola. Divan-ı Dergâhta yüzü ak gönlü pâk ola. Hizme
tinle şefaat bulasın. Şevkimiz Şah-ı Merdan şevki ola. 
Gerçeğin dem’ine hû.”

Matem Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Salavatullah ya Hüseyin, Sela- 

mullah ya Hüseyin, Şeyidullah ya Hüseyin. Cennetullah ya 
Hüseyin. Lanetullah Yezid ve âlâ kavmi Yezid ve âlâ kav- 
mi Yezid. Rahmetullahi Müminin ve âlâ kavmin müminin 
ve âlâ evladı müminin ve âlâ etbaı müminin. Allah eyval
lah, hû dost.”

Kurban Sahipleri Meydana
“Ey bacı kardeş! Meydana gelen bu canlar, kurban kes

tiler, bu özlerini dara çekerek sorgudan geçmek istiyorlar. 
Bu canların ferinden, bellerinden, dillerinden incinenler 
veya razı olmayanlar varsa, hakkı olanlar kalksın hakkını 
istesin.” (3 defa tekrarlanır)

Kurban Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayr ola, hayırlar feth 

ola, şerler defola, münkirler mat ola, münafıklar berbad 
ola. Müminler şad ola, meydan abâd ola, sırlar mestur, 
gönüller mesrur ola. Muhammed, Ali yardımcımız ola, On

Sevgi ÖZ
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İki imam, On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemerbest ka
tarlarından didarlarından ayırmaya, Pirimiz, üstadımız 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî muin ve dest’ Cenab-ı Hakk 
münkir münafık şerrinden, adü melerinden hifz-i emande 
eyleye. Dertlerimize derman, hastalarımıza şifa, borçları
mıza eda nasib ve müesser eyleye. Allah, devlet ve mille
timizin kılıcını keskin, sözünü üstün eyleye. Gökten hayır
lı rahmetler, yerden hayırlı bereketler ihsan eyleye. Na
merde muhtaç eylemeye. Kurbanlarımızı, dergâh-ı izze
tinde kabul eyleye. Lokmaya sevab yazıla. Kazaları, âfet
leri, belaları defetmiş ola. Dil bizden nefes Hazreti 
Hünkâr’dan ola. Nur-u Nebî, Kerem-i İmam Ali, gülbang- 
ı Evliya Hünkâr Hacı Bektaş Velî gerçek erenler dem’ine 
hû.”

Kurban ve Lokmalara Dua (2)
“Bismişah, Allah Allah! Ferman-ı çelil, kurban-ı Halil, 

cân-ı İsmail, peyk-i Cebrail. La ilahe illallah, Muhamme- 
dün Resulullah, Ali’yyün Velîyullah, Allahû ekber, Allahû 
ekber... La ilahe illalla hû Allahû ekber. Allahû ekber ve lil- 
lah’il hamd.

Bismillah tekbir, Allahû ekber... La fetâ illa Ali la seyfe 
illa Zülfikâr

Allah Allah! Kurbanlarınız kabul, muratlarınız hâsıl ola. 
Her ne niyetle kesmiş iseniz, Hakk-Muhammed-Ali niyet
lerinizi ulu dergâhında kabul-ü makbul eyleye. Hayırlı ev
latlar, hayırlı kısmetler, hayırlı kazançlar nasip eyleye. Ev
ladınızı, ayalinizi, eşinizi, dostunuzu görünür görünmez, 
bilinir bilinmez kazalardan, belalardan, âfetlerden, sakla- 
ya, beldeye. Kazalara kalkan, belalara bekçi ola. Her tüyü 
başına bin bir sevap yazıla. İsmail Peygamber’in kurbanı 
kabul olduğu gibi, sizin kurbanlarınız da İmam Hüseyin 
dergâhında kabul ola. Emekleriniz boşa gitmeye. On İki 
İmam ağzımızın tadını bozmaya, ağrı, acı, elem, keder 
vermeye. Gerçeğe hû.”

Dede, lokmaların yenmesi için destur verir.
“Allah Allah! Lokma hakkına, evliya keremine, gerçek

ler dem’ine, destur-u pir izniyle yürüyenin devranı, yiye
nin lokması yürüsün. Gerçeğe hû.”

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Kurban Duası (3)
“Kurban-ı Halil, ferman-ı Çelil, tığ-ı Cebrail, itaat-ı İs

mail.”
“Allahû ekber, Allahû ekber, Allahû ekber. Eşhedü en la 

ilahe illallah, Vallahû ekber... Allahû ekber ve lillah’il 
hamd.

Allahû ekber, Allahû ekber, Allahû ekber. Eşhedü en la 
ilahe illallah, Vallahû ekber... Allahû ekber ve lillah’il 
hamd.

Allahû ekber, Allahû ekber, Allahû ekber. Eşhedü en la 
elahe illallah, Vallahû Ekber... Allahû ikber ve lillah’il 
hamd.

La fetta illa Ali la seyfe illa Zülfikâr. Nasrun-min Allahi 
ve fethûn karib ve beşşr’il müminin. Ya Allah, ya Muham- 
med, ya Ali. Pirimiz üstadımız Hünkâr Hacı Bektaş Velî. 
Diyelim gönül birliğiyle Allah Allah.”

KURBAN DUASI (4)
Ali meydanına bir kurban geldi 
İsmail’e inen koça benzettim 
Anası meledi bağrımı deldi 
İsmail’e inen koça benzettim

Kadir Mevlâ’m sürme çekmiş yüzüne 
Yüz sürelim tırnağına dizine 
Koç dergâha gitti düşün izine 
İsmail’e inen koça benzettim

Koçu tekbirledi Kırklar birisi 
Bir lokmadan kandı cümle varisi 
Emîr ayyar belindedir derisi 
İsmail’e inen koça benzettim

Kadir Mevlâ’m kabul etsin koçunu 
Bağlıyalım ayağının ucunu 
Ali meydanıdır, sorman suçunu 
İsmail’e inen koça benzettim

Sevgi ÖZ
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Ufacık doğrayın koyun kazana 
Mahrum can koymayın çekin meydana 
Kul olayım bu kalemi yazana 
İsmail’e inen koça benzettim

İsmail’e inen koçun örneği 
Yalan değil gözümüzün görneği 
İdris’e üsküf oldu tırnağı 
İsmail’e inen koça benzettim

Kul Himmet Üstadım arzular canım 
Kurbanla birlikte kaynıyor kanım 
Hüseyin’im kabul olsun kurbanım 
İsmail’e inen koça benzettim.

KURBAN DUVAZI (5)
Muhammed Ali’yi candan sevenler 
Kurbanınız kabul olsun erenler 
El bağlayıp bir ikrarda duranlar 
Kurbanınız kabul olsun erenler

Bu kurbanın aslı nergisden geldi 
Dört melaik geldi kısmetin böldü 
Kırkların ceminde erkânı gördü 
Kurbanınız kabul olsun erenler

Kaynar kaynar kazanını taşırır 
Ateş mürşid olmuş onu pişirir 
Kurban tek değildir eşin getirir 
Kurbanınız kabul olsun erenler

İmam Ali hizmet eder kurbana 
Hizmet eder Hıdır Abdal Sultan’a 
İhlas ile getirilsin meydana 
Kurbanınız kabul olsun erenler

Haşan, Hüseyin’im, Zeynel’dir şahım 
Bakır, Cafer, Kâzım, Rıza’dır mahım 
Takî, Nakî, Askeri, Mehdi penahım 
Kurbanınız kabul olsun erenler
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Sefil Ali himmet aldı pirinden 
Yazı yazsam kurbanının kanından 
Muhammed Ali’nin alın nurundan 
Kurbanınız kabul olsun erenler.

Sevgi ÖZ

KURBAN DUASI (6)
Akıl ermez Yaradan’ın sırrına 
Muhammed Ali’ye indi bu kurban 
Kurban olam kudretinin nuruna 
Haşan Hüseyin’e indi bu kurban

Ol İmam Zeynel’in destinde idim 
Muhammed Bakır’ın dostunda idim 
Câfer-i Sadık’ın postunda idim 
Musa Kâzım Rızâya indi bu kurban

Muhammed Takî’nin nurunda idim 
Ali’yyün-Nakî’nin sırrında idim 
Hasan-ül Asker’in darında idim 
Muhammed Mehdi’ye indi bu kurban

Aslı Şâh-ı Merdan, Gürûh-i Naci 
Gerçeğe bağlıdır bu yolun ucu 
Senede bir kurban talibin borcu 
Pir-i tarikata indi bu kurban

Tarikattan hakikata ereler 
Cennet-i âlâya hülle sereler 
Muhammed Ali’nin yüzün göreler 
Erenler aşkına indi bu kurban

Şah Hatayî’m eder bilir mi her can 
Kurbanın üstüne yürüdü erkân 
Tırnağında teşbih kanında mercan 
Mümin müslimlere indi bu kurban
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Sofra Gülbangı (1)
"Evvel Allah diyelim, kadim Allah diyelim. Geldi Ali sof

rası, Hakk versin biz yiyelim. Gerçeğin dem’ine hû diye
lim.”

Sofra Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayır ola. Hayırlar 

feth ola. Şerler defola. Münkirler mat, münafıklar berbat 
ola. Müminler şâd ola. Meydanlar âbâd ola. Sırlar mestur, 
gönüller mesrur ola.

Hakk-Muhammed-Ali yardımcımız ola. On İki İmam, 
On Dört Maâsum-u Pâk, On Yedi Kemerbest katarların
dan didarından ayırmaya. Pirimiz, üstadımız Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî muin ve destigirimiz ola. Cenab-ı Hakk mün
kir münafık şerrinden, adû melerinden hıfz-ı emande ey- 
leye. Dertlerimize derman, hastalarımıza şifa. Borçlarımı
zı eda nasib eyleye.

Allah, devlet ve milletimizin kılıcını keskin, sözünü üs
tün eyleye. Gökten hayırlı rahmetler, yerden hayırlı bere
ketler ihsan eyleye. Namerde muhtaç eylemeye.

Kurbanlarımızı, dergâh-ı izzetinde kabul eyleye. Lok
maya sevap yazıla. Kazaları, âfetleri, belaları defetmiş ola.

Dil bizden nefes Hz. Hünkâr’dan ola. Nur-u Nebî, Ke- 
rem-i Ali Gülbang-ı Evliya Hünkâr Hacı Bektaş Velî. Ger
çek erenler dem’ine hû.”

Sofra Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Bismillah Sepper-ü süpper, 

mürşid-i rehber, sundular kevser Elhamdülillah... Sofra 
Ali’nin, himmet Velî’nin, şöhret-i dinin Elhamdülillah... 
Muhammed güldür, prim bülbüldür, cümlemiz kuldur. El
hamdülillah... Hakk’tır Muhammed, olmuşuz ümmet,
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bulmuşuz rahmet Elhamdülillah... Haşim’in zikri, el fakrü 
fahri, bu demin şükrü Elhamdülillah... Nur-u Nebî Kerem- 
i Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî Gerçek erenler 
dem’ine hû."

Sofra Sonu Gülbangı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, elhamdülillah, el

hamdülillah...
Nimet-i Çelil bereketi Halil ola. Bu gitti yenisi gele. Er 

Hakk-Muhammed-Ali bin bereketini vere. Artsın eksilme
sin, taşsın dökülmesin. Hünkâr sözü, hizmet sahipleri 
hizmetlerinden şefaat bula. Yedirenlere nur-u iman ola, 
yiyenlere cennet taamı ola. Gittiği yerler gam gasavat 
görmeye. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin katarından Hakk sîz
leri ayırmaya. Er Hakk-Muhammed-Ali birinize bin vere, 
sîzleri kazaya, belaya, iftiraya, hırsıza, yolsuza, soysuza 
denk getirmeye. On İki İmam daim yardımcınız ola. Hz. 
Hızır kısmetlerinizi bol eyleye, yazıda, yabanda sizin ama- 
nınıza yetişe. Cümle talibi, muhibbi, canlan, şu anda ara
mızda bulunmayan göçmüş olan muhipleri el açıp, dida- 
ra yüz tutan, bir taş çorba bulamayan kulları Hz. Muham- 
med Mustafa’nın hürmetine, cömertlik kerem sahibi Hz. 
Ali’yel Mürteza’nın himmetine zorda bırakma. Ya İmam 
Hüseyin. Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî Efendi’mizin 
Hakk bakışları üzerimizde sayeban ola, hüsnü himmetleri 
daim ola, bizi nazarından ayırmaya. Dem’i devran hû di
yelim.” .

Sofra Sonu Gülbangı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, elhamdülillah, el

hamdülillah...
Nimet-i devlet ziyade ola. Er Hakk-Muhammed-Ali 

yardımcımız ola. Sofra hizmetinde bulunan canların Şah- 
ı Merdan, Ana Fatıma gönüllerindeki dileklerini isteklerini, 
muratlarını nasip eyleye. Yaradan onlara ağrı, sancı, sızı 
vermeye. Cömert lokma sahibi ve bil cümle Al-i Resul 
cümlemizin yüzü ak, gönlümüz pâk, düşmanlarımız helak 
ola. Yiyip yedirenlerin, alıp getirenlerin, pişirip kotaran- 
lann hizmetleri Hakk için ola, Hakk hizmetlerini kabul ey
leye.
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Er Hakk-Muhammed-Ali, On İki İmam, On Dört Ma- 
sum-u Pâk, On Yedi Kemerbest, Kırklar, zahir, batın eren
leri, abdallar, delliler, ulular gözcümüz ve bekçimiz ola. 
Bizleri bu yoldan bu dardan, dirlik ve birliğinden ayırıp şa
şırıp düşürmeye. Göçenlerimize rahmet vc Cennet-i âlâ 
mekân ola.”

Sofra Sonu Gülbangı (S)
“Bismişah, Allah Allah! Bu gitti ganisi gele, bereketi 

Halil İbrahim’den ola. Aşk ola, sevk ola, yiyenlere nur-u 
iman ola.

Bu gitti yenisi gele, sofranız dolu ola. Artsın eksilme
sin, taşsın dökülmesin. Hizmetiniz İmam Cafer-i Sadık’ın 
dergâhına yazılmış ola. Bir nimet-i nur ola. İçtiğimiz zem
zem ola. Ocaklarımızda ateşimiz sönmeye, Hakk bizi gı
dasız bırakmaya, evimize, yurdumuza, milletimize kötü 
gözle bakanlara Şah-ı Merdan'ın kılıcı değe. Cömert lok
ma sahibini Hakk namerde muhtaç eylemeye.

Er Hakk-Muhammed-Ali, On İki İmam, On Dört Ma- 
sum-u Pâk, On Yedi Kemerbest gözcümüz ve bekçimiz 
ola. Didarından, nazarından, katarından, İmam Hüse
yin’in yolundan ayırıp şaşırıp, düşürmeye. Üçler, Beşler, 
Yediler, Kırklar, Üç Yüz Altmış Altılar, server gaziler zahi
ren, batınen yardımcımız ola. İki cihanda yüzlerimiz ak 
gönüllerimiz pâk ola. Elimizden tutan yan yolda bırakma
ya, haram lokma yedirmeye. Namerdin sofrasına düşür
meye. Münkir, münafık boynundan Zülfikâr eksik olmaya. 
Dil bizden ola nefes batın padişahı Hünkâr Hacı Bektaş-ı 
Velî Efendi’mizden ola. Allah-Muhammed-ya Ali, Pençe-i 
Ali Aba... Hû.”

Lokma Gülbangı (6)
a) “Bismişah, Allah Allah! Lokmalar kabul ola. Murad- 

lar hâsıl ola. Hakk-Muhammed-Ali kabul eyleye. İmam 
Haşan, Şah Hüseyin, Hünkâr Hacı Bektaş Velî defterinde 
kayıt ola. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz hünkârımız Ha
cı Bektaş Velî, gerçek erenlerin dem'ine hû.”

b) Bismişah, Allah Allah! Lokmamız kabul ola, Hakk 
dergâhına yazılmış ola. Lokma sahihleri lokmalarından 
şefaat bula. Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmam efendile

Fllevî inoncındo Gülbcınk/Ducı ve Deyişler
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rimiz yardımcınız şefaatçiniz ola. Pirimiz Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî Hazretleri sizden razı, hoşnut ola. Şefaat-ı 
Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî 
dem’ine hû.”

Lokma Gülbangı (7)
“Bismişah, Allah Allah! Lokmanız kabul ola, dergâh-ı 

Hakk’ta yazılmış ola, lokma sahipleri lokmalarından şefa
at bula. Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmam efendilerimiz 
yardımcınız şefaatçiniz ola. Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî Hazretleri sizden razı ve hoşnut ola. Şefaat-ı Nebî, 
Kerem-i Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî dem’ine hû.”

Lokma Gülbangı (8)
“Bismişah, Allah Allah! Lokma hakkına, evliya keremi

ne, gerçekler dem’ine, destur-u pir, izn-i mürşid. Yürüye
nin lokması yürüye, gerçeğe hû.”

“Allah Allah! Elhamdülillah. Sümme elhamdülillah. Ni- 
met-i çelil, bereketi Halil, şefaat-ı Resul, inayet-i Ali, him- 
met-i Velî.

Bu gide ganisi gele. Hakk-Muhammed-Ali kabul ede. 
Yiyene helal, yedirene delil ola. Yiyeni yedireni, pişirip ge
tireni Hakk saklaya, Hızır beldeye. Şey’en illah Allah eyval
lah, hû.”

Sofra Gülbangı (9)
“Bismişah! Evvel Allah diyelim. Kâdim Allah diyelim. 

Geldi Ali sofrası, destur ya Şah diyelim. Şahın gönderdi
ğin biz yiyelim, dem’ine hû diyelim.”

Lokma Tercamanı (10)
“Elhamdülillah eşşükrülillah! Nimet-i Çelil bereketi Ha

lil, Habib-i Huda Resul-ü Kibriya enbiya Muhammed’in 
Mustafa mecmu-i enbiya ve evliya. Allah ulu sofra dolu, 
Nur-u Nebî, Kerem-i Ali pirimiz kutb-ü’l ârifin Hazreti 
Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî. Gerçekler dem’ine hû.”

Lokma Duası (11)
“Niyazınız nur ola, Şah zuhur ola, yiyene helal, yederi- 

ne delil ola. Dertlerimize derman, hastalarımıza şifa ola. 
Gittiği yer gam görmeye, erenler kerem eyleye. Lokmanız 
Hakk dergâhında kabul ola. Gerçeğe hû."

Sevgi ÖZ
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Lokma Gülbangı (12)
“Allah Allah! Lokmalar kabul ola. Muradlar hâsıl ola. 

Hakk-Muhammed-Ali kabul eyleye. İmam Haşan, Şah 
Hüseyin, Hünkâr Hacı Bektaş Velî defterinde kayıt ola. 
Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz, hünkârımız Hacı Bektaş 
Velî. Gerçek erenlerin dem’ine hû.”

Lokma Gülbangı (13)
“Bismişah, Allah, Allah! Lokmanız kabul ola, defteri 

Hakk’ta yazılmış ola, lokma sahipleri lokmalarından şefa
at bula. Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmam efendilerimiz 
yardımcınız şefaatçiniz ola. Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî Hazretleri sizden razı ve hoşnut ola. Şefaat-ı Nebî, 
Kerem-i Ali, Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî dem’ine hû.”

Yemek Tercemanı (14)
“Bismişah, Allah, Allah! Nimeti Çelil, bereketi Halil. Bu 

gitti yenisi gele, Hakk bin bereketini vere. Yiyenlere nur-u 
iman ola, Yiyip yedirenlerin, alıp getirenlerin, pişirip kota- 
ranların, sofra hizmetinde bulunan can kardeşlerimiz hiz
metleri kabul ve Hakk erenler yardımcıları ola. Cümle ka
zalarından dert ve keder görmeyeler. On İki İmam efen
dilerimizden kısmetlerimiz gâni ola. Hastalarımıza şifa ih
san eyleyeler.

Hazreti pir destgir (elimizden tutan), mazhar-ı sırr-ı Ali 
safa nazarları üzerlerimizde sayeban (gölgelik) ola...

Gülbang-ı Muhammed’i, Nur-u Nebî, Kerem-i Ali. Lok
ma hakkına, sofra hürmetine, evliyalar keremine, cömert
ler dem’ine, hazır ve gaip gerçeklere hû.”

Sofra Gülbangı (15)
“ Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, nimeti devlet zi

yade ola. Er Hakk bereketin vere. Bu gitti yenisi gele. Ni
meti Çelil, bereketi Halil ola. Cömert lokma sahibi ve bil
cümle Al-i Resul cümlemizin, yüzümüz ak, gönlümüze 
pâk, düşmanlarımız helak ola.

Er Hakk-Muhammed-Ali, On İki İmam, On Dört Ma- 
sum-u Pâk, On Yedi Kemerbest gözcümüz ve İmam Hü
seyin didarından, katarından dirlik ve birliğinden ayırıp şa
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şırıp düşürmeye. Çağırdığımızda omuzumuzda ola. İm
dadı resul ola.

Üçler Beşler Yediler, Üçyüz Altmış Altılar Bir birlerin 
hizmeti daim, nazarları üzerimizde hazır ve nazır ola. 
Kutb-u âlem, Şah-ı Ekrem, zat-ı tamam, hayat-ı müdamın 
desteği has-am, pirimiz üstadımız, melce-i mütazımız, 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî Efendi’mizin kerametleri, zahiren 
ve batman üzerimizde hazır ve nazır ola. Arafat’ta İmam 
Cafer sürüsüne karışa, gerçeğin dem’ine hû.”

Sofra Gülbangı (16)
“Bismişah, evvel Allah diyelim. Kâdim Allah diyelim. 

Geldi Ali sofrası, destur ya Şah diyelim. Şahın gönderdiği
ni (şah göndersin) biz yiyelim. Dem’ine devranına hû di
yelim.”

Sofra Gülbangı (17)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, elhamdülillah, el

hamdülillah. Nimeti Çelil, bereketi Halil, bu gitti ganisi ge
le. Hakk-Muhammed-Ali bereketin vere. Yedirenlere nur- 
u iman ola. Yiyenlere cennet taamı ola, gittiği yerler gam 
gussa görmeye. Kazanıp getirenlere pişirip kotaranlara 
hayrı hasanat aşk-ı şevk ola. Hizmet sahipleri hizmetle
rinden şefaat bula.

Hakk-Muhammed-Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî 
destgirimiz ve şefaatçimiz ola. İki cihanda yüzlerimiz ak, 
imanlarımız pâk ola.

Göçenlerimize rahmet ve mağfiret ola. On İki İmam, 
On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemerbest efendilerimi
zin katarlarından, didarlarından ayırmaya.

Cümlemizi ve cümle bendegâh-ı Ehl-i Beyt’i cehen
nem narından, zalimin zulmünden, kabir azabından emin 
ve muhafaza eyleye. Didarı ile mükafatlandım. Dertleri
mize derman, hastalarımıza şifa, borçlarımıza hayırlı eda
lar ihsan eyleye.

Yurdumuzu milletimizi üstün eyleye. Varlığımızı, birliği
mizi, dirliğimizi sonsuz eyleye.
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Dar-ı beka olmuş ehl-i imanı rahmeti ile gani kıla, lok
ma hakkına, evliya keremine cömertler cemine erenlerin 
dem’ine hû.”

Sofra Gülbangı (18)
“Bismişah, Allah Allah! Sır ola, nur ola, yediklerimiz ta- 

hur ola! Bu gitti dolu, Allah ulu, pirimiz tarikat piri, kubbe- 
i âlem Hünkâr Hacı Bektaş Velî. Artsın eksilmesin, taşsın 
dökülmesin! Hakk-Muhammed-Ali bereketini versin. Pişi
ren, taşıran, getirip götüren kazanan koyana sağlık sefa- 
lık, dirlik birlik, hayırlı evlat, hayırlı devlet ihsan eylesin! 
Kurban sahiplerinin kurbanı kabul ve makbul olsun. Kur
banına köyüne, bin bir sevap eylesin. Sağlıkla sefalıkla, 
dirlikle birlikle, bu aylara bu günlere yine tekrar tekrar dö
nüş eylesin. Yiyenlere helal, yedirene delil olsun. Bu ha
neden gelmiş geçmiş ve bu yurtlardan nesli kesilmiş olan
ların da ruhlarına olsun. Dil bizden, nefes On İki İmam, 
Hacı Bektaş Velî’den, Şah Abdal Musa’dan ola. Kamber 
Ali Sultan Efendi’mizin himmetleri üstümüzde hazır ve 
nazır ola! Gerçeğe hû.”

Sofra Gülbangı (19)
“Bismişah, Allah Allah! Allah ulu, sofra dolu. Geldi Ali 

sofrası, gitti gönüllerin gamı, yası. Bereketi Halil İbrahim, 
şahidi Cebrail olsun.

Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, gülbangı Hacı Bektaş-ı Velî. 
Artsın eksilmesin. Taşsın dökülmesin. Yiyene helal, kota
rıp getirene, pişirip yedirene delil olsun. Kazaya, belaya 
kalkan, her iki dünyada güzel mekân. Bütün hizmet eden
lerden Hakk razı olsun. Biz yedik içtik helal olsun. Geri
den yenisi gelsin, tekneniz hep dolu olsun. Mümin canlar 
şad, münafıklar berbat olsun. Şah-ı Merdan Ali, dost eh
lini her zaman görsün, gözetsin. İsteyene devlet, dileye
ne hayırlı evlat, her yuvaya acısı olmayan, tuzu az tatlı ge
çim versin. Gülen göze gözyaşı gelmesin, ocağı sönme
sin. Haram olan kalsın, helal olan aka aka coşa taşa gel
sin. Şah versin, şah versin şah versin.

Ya Allah ya Muhammed ya Ali dost.”
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Sofra Sonu Gülbangı (20)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, elhamdülillah, el

hamdülillah...
Nimet-i devlet ziyade ola. Bu gitti ganisi gele. Er Hakk- 

Muhammed-Ali bin bereketin vere. Artsın eksilmesin taş
sın dökülmesin. Hünkâr sözü, Şah zuhur ede. Verdiği ni
met dolu ola. Hizmet sahipleri hizmetlerinden şefaat bu- 
lalar. Hakk onları namerde muhtaç eylemeye. Cemimize 
lokma getiren lokma sahipleri talibin, muhibbin, cümle 
canların lokmaları kabul ola. Yiyenlere tahur ola, içenlere 
pür-nur ola. Şahın Hakk defterine kayıt ola. Her türlü ka
zaya, belaya, kalkan ola.

On İki İmamlar yaverimiz, On Dört Masum-u Paklar 
şefaatkânimiz, On Yedi Kemerbestler daim yardımcımız, 
Kırklar’ın hüsnü himmetleri üzerlerimizde sayeban ola. Er 
Hakk-Muhammed-Ali gözcümüz ve bekçimiz ola. Bizleri 
namerde muhtaç eylemeye. Medet diye çağırdığımız Boz 
atlı Hızır çağırdığımızda imdadımıza erişe. Seksen bin 
Horasan erenleri, doksan bin Rum erenleri, yüz bin gaib 
erenleri, cümle erler, evliyalar, abdallar, velîler, deliller ha
vada, karada, denizde medet diyenlerin darına yetişeler. 
Kestiğimiz kurbanlar, yaptığımız ibadetler, cümle istekle
rimiz, dualarımız Arafat’ta İmam Cafer-i Sadık Hazretleri
nin kayıt defterine yazıla. Pirimiz, üstadımız, melce-i mü
lazımımız destgirimiz, Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî Efen- 
di’miz zahiren ve batmen nefesleri üzerlerimizde hazır ve 
nazır ola. Gerçek erenler dem’ine devranına hû.”

Sofra Gülbangı (21)
“Bismişah! Evvel Allah diyelim. Kâdim Allah diyelim. 

Geldi Ali sofrası, destur ya Şah diyelim. Şahın gönderdi
ğin biz yiyelim. Dem’ine hû diyelim.”

Sofrayı Kaldırma Duası (22)
"Bismişah Allah Allah! Bu gitti yenisi gele. Hakk-Mu

hammed-Ali bereketlerini vere. Yiyip yedirenlere, pişirip 
getirenlere, nur-u iman aşkı şevk ola. Gittiği yerler gam 
gasefet görmeye. Hizmet sahipleri Allah’tan şefaat bula. 
Lokmaların hakkına, evliyaların keremine Cömertler cemi
ne gerçek erenler dem’ine Allah, eyvallah hû dost.”
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Cemde Lokmalar Yendikten Sonra Dedenin Duası (23)
“Allah Allah! Kurbanlarınız kabul, ikrarınız kadim ola, 

Hakk dergâhına yazıla. Emekleriniz boşa gitmeye. On İki 
İmam ağrı, acı vermeye. Yüzünüz ağ, işiniz sağ ola. Lok
malar nur ola, gönüller bir ola. Lokma sahipleri lokmala
rından şefaat bula. Hakk erenler utandırmaya, cehennem 
narına yandırmaya, Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, On İki 
İmamların hüsn-ü himmeti üzerinizde ola. Ali hâldaşınız, 
Hızır yoldaşınız ola. Bir lokmanız binbir kazaya belaya 
karşı gele. Allah dualarımızı, ibadetlerimizi kabul eyleye. 
Bu cemde bulunan büyük, küçük bacı, kardeşler! Bir bar
dak suyun hakkı vardır; birbirinize haklarınızı helal eyleyi
niz. Kusurlarımız var ise hoşgörü ile bağışlayınız. Nur-u 
Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz üstadımız Hünkâr Hacı Bektaş- 
ı Velî, kerem-i evliya gerçekler dem’ine hû mümine ya 
Ali.”

Sofralar kaldırılır, dede şöyle der:
“Duran, oturan koğusuz-gaybetsiz evine varan yastığı

na baş koyan, sağ yata sefa kalka, hayırlı işler hayırlı düş
ler göre. İsteğinizi, dileğinizi Hakk-Muhammed-Ali vere. 
Hazreti Hüseyin yardımcınız, Hazreti Hızır yoldaşınız ola. 
Gerçeğe hû.”

Sakkacı (Şerbetçi) Duası (1)
“Allah Allah! Din Muhammed dinidir. Sallü âlâ, nazik 

Cemal kevser suyun verenler aşkına. Şahım Ali hem şeh- 
süvar, hem sakici hem sakkadır. Kainatın aynıdır. Kimse 
bilmez bu sırr-ı Hakk bilür perverdigâr. Arş yarıldı çıktı 
Düldül ebr ile hem bile. Ey havariç yola gel eyleme şaha 
inkâr. Çeşm-i bedden saklasın Hakk seni. Ol gevher har
manından sen kalıbsın yadigâr. Dediler ki, şu cihanın nur 
kimdir, kim ola? Şah Haşan, Şah Hüseyin adı kaldı ya
digâr. Cömertler cömerdi sensin ey emir-ü’l müminin. 
Cömertler erkânı budur Kanber sofrası. Men şahın mec- 
nunuym. Şah bana Leylâ göründü, eşiğinde bunca yıl ol
muşum tozlu gubar. Şah Hatayî’m kande olsar sen bu 
vasfı söyle gel. Lâ fetâ illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikâr. Mey ol
sun içenlere, rahmet geçenlere. Haşan Ali’ye, Hüseyin
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Velîye sadık saf Selman-ı Pâk, Ahmed-i Muhtar, Haydar- 
ı Kerrar, Kerbelâ’yı deşt Kanber ser verenler aşkına. Gö
züm yaşın sel ettim elerim ya Ali. Sakka İmam Haşan, 
İmam Hüseyin.”

SAKAHÛM RABBÜHÛM ŞARABEN TAHUREN
Dudağın şerbetinden kane kane 
İçip âşıkların vaslına kane 
Yürekler nice bir firkatte yane 
Sakahûm rabbühûm şaraben tahuren

Meyinden ehl-i diller mest-i medhuş 
İçen âşık eder derya gibi cuş 
Ezelden eyledik biz ol badeyi nuş 
Sakahûm rabbühûm şaraben tahuren

İçenler bir kadeh cam-i Ali’den 
Dem urdular ezel kalu beli’den 
Bize erkândır iş bu mey velîden 
Sakahûm rabbühûm şaraben tahuren

Götürsün dillerin cümle hicabın 
Ayan etsin gönüller mah-ı tabın 
Getür meydana şol kevser şarabın 
Sakahûm rabbühûm şaraben tahuren

Olub saki kulun aşkınla mecnun 
Sebil eyler yolunda eşk-i pürhun 
Yine devr eylesün ol cam-i gülgun 
Sakahûm rabbühûm şaraben tahuren.

Sakka Tercemanı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Din Muhammed dinidir. Kevser 

suyun verenler aşkına, şahım Ali hem şehsuvar hem saki
dir, hem sakkadır kâinatın aynıdır. Kimse bilmez bu sırrı, 
Hakk bilir. Perverdigâr arşı yarıldı çıktı. Düldül ebr ile hem 
bile, ey havariç yola gel, eyleme şaha inkâr. Çeşm-i bedden
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saklasın Hakk seni... O gevher harmanından sen kalmışsın 
yadigâr! Dediler ki şu cihanın nuru kimdir, kim ola? Şah Ha
şan, Şah Hüseyin adı kaldı yadigâr. Cömertler cömerti şen
sin ey emir-ü’l müminin, cömertler erkânı budur dedi Kam
ber sofrası.

Ben şahın mecnunuyum, Şah bana Leyla göründü, eşi
ğinde bunca yıl olmuşum tozlu gubar. Şah Hatâyî’m kande 
olsan sen bu sırrı söylegil. La feta illa Ali la seyfe illa Zül- 
fikâr. Mey olsun içenlere rahmet gençlere. Geçmişiz biz 
can-ı baştan erenler aşkına... Ahmed-i Muhtar, Haydar-ı 
Kerrar aşkına! Kerbelâ’yı deşti gamda ser verenler aşkına! 
Gözüm yaşın sel ettim şah-ı şehidan aşkına! Derdim ya Ali, 
Sakka İmam Haşan, İmam Hüseyin!”

Şerbetçi (Sakkacı) Duası (3)
“Sad nazaran lanet olsun ey münafık canına. Ben deme

dim Hakk buyurdu bunu senin şanına, ümmetliyim dersin 
salavat verirsen Peygambere. Ali’ye şekkin var ne amel ah
dine Peyman’ına. Elli kere Hacca varsan tavafın olmaz ka
bul. Arafat’a çıkarsın da kelp düşer kurbanına.

Ali Hazretinden adaveti kesmedin. Şefaati kimden 
uman cürmüne isyanına. Ey azazil ahseni takvimi inkâr ey
ledin. Yusuf senin çürük geçmiş ol fasit imanına. Gel Sultan 
Hatâyî’m sen bu sırrı söylegil. Şah bir keremkânıdır kalma
ya cümlenin isyanına. La fetta illa Ali la seyfe illa Zülfikâr.”

Sakkacı (Şerbetçi) Duası (4)
“Bismişah, Allah Allah! Din Muhammed dinidir. Sallü 

âlâ, nazik Cemal Kevser suyun verenler aşkına. Şahım Ali 
hem Şehsuvar hem sakidir hem sakkadır! Kimse bilmez bu 
sırrı, Hakk bilir perverdiğar

Arş yarıldı çıktı Düldül ile, ey havariç yola gel eyleme şa
ha inkâr. Çeşm-i bedden saklasın Hakk seni. Ol gevher har
manından sen kalıpsın yadigâr.

Dediler ki, şu cihanın nur kimdir, kim ola: Şah Haşan, 
Şah Hüseyin adı kaldı yadigâr. Cömertler cömerdi sensin 
ey emir-ü’l müminin. Cömertler erkânı budur dedi Kanber 
sofrası. Ben şahın mecnunuyum Şah bana Leyla göründü. 
Eşiğinde bunca yıl olmuşum tozlu gubar. Şah Hatâyî’m 
kande olsam sen bu vasfı söyle gel. La feta illha Ali la sey
fe illa Zülfikâr. Mey olsun içenlere, rahmet geçenlere. Ha-
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san Ali’ye, Hüseyin Velîye sadık saf Selman-ı Pak, Ahmed- 
i Muhtar, Haydar-ı Kerrar, Kerbelâ’yı deşti. Kamber ser ve
renler aşkına. Gözüm yaşın sel ettim. Derim ya Ali, Sakka 
İmam Haşan, İmam Hüseyin.”

Şerbet Gülbangı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Şuheda-ı Kerbelâ efendilerimizin 

ruhu revanı ve handan ola, şefaatleri cümlemize ve Ehl-i 
Beyt’e müyesser ola. Er Hakk-Muhammed-Ali Efendileri
mizin hayır himmetleri üzerimize sayeban ola. Pirimiz 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî destgirimiz ola. Gerçek erenlerin 
safa nazarları cümlemize ferahlık ve feyizler vere. Erenlere 
nur-u iman ola. Dem-i pir, kerem-i evliya, pir hakkı seyyit 
şüheda İmam Hüseyin dem’ine hû.”

Şerbetçi (Saki) Gülbangı (6)
“Bismişah, Allah Allah! Can-ı baştan geçmişiz biz, Rum 

erenlerin aşkına. Can gözüyle, dem Hakk’ı görenler aşkına, 
Kerbelâ’da deşti gamda can verenler aşkına, Yezid’in elin
den susuz kalanlar aşkına, sebil ederim canlar Şah Hüseyin 
aşkına. Bercemal Muhammed, Kemal, Haşan, Hüseyin, Ali 
radiyallahü bülende salavat.”

Sakkacı Tercemanı (7)
“Bismişah, Allah AllahîGeçmişiz biz canı baştan erenler 

aşkına. Can gözüyle dem Hakk’ı görenler aşkına. Kerbelâ 
deşt-i gamından can verenler aşkına. Gözüm yaşın sebil et
tim şah-ı şehidan aşkına. Selamullah ya Hüseyin, selamul- 
lah ya Hüseyin. Gerçek Erenler dem’ine hû”

Sakkacı Tercemenı (8)
“Bismişah, Allah Allah! Rahmetullah İmam Hüseyin ve 

Ali Hüseyin Sebgatallah Gazi ve Hûr Şehid ve cümle şehi
dan lahnetullmetullah Yezit ve Ali Yezidan. Allah Allah aşk 
olsun, içene rahmet olsun. Hakk’a göçene, Hazreti İmam 
Haşan Ali’ye, Hazreti İmam Hüseyin’e. Gittiği yerler gam 
kesevet görmeye. Erenler lutfu kerem eyleye.

Allah Allah!
Oturan, duran kör olsun zümre-i mürai-yi Nervanıyan. 

Münkir, münafık kör ola. Cümlemizin muradını veren Şah- 
ı Merdan yardımcımız ola. Hünkâr Hacı Bektaş Velî destgi
rimiz ola. Seyit Ali Sultan devranı yürüye. Gerçek Erenler 
dem’ine hû.”
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Musahiplere İkrârlama
Musahip olanlar iki diz üzere yan yana dedenin önüne 

varırlar. Sağ ellerinin başparmaklarını dede sol eline alır. 
Talipler, sol elleriyle dedenin eteğinden tutarlar. Bacılar 
ise musahip kardeşinin arkasına iki diz üzere etekleriyle 
veya bir havluyla kardeşlerinin ayaklarını örter, sağ elleri
nin içi yukarı bakacak şekilde kardeşlerinin sırtlarına ko
yarlar.

Başlarını kardeşlerinin yan tarafına koyar, bunların üze
rine kullanılmamış çarşaf örterler. Bunun anlamı, “Ölme
den önce ölmektir.” “Ben nefsimi öldürdüm ve kefene 
sardım. Hayatımın sonuna kadar nefsime hâkim olaca
ğım.” demektir. “Bir mümin dara durup sağ ayağını sol 
ayağının üzerine koysa, ‘ey mümin kardeşler, Hakk Teâlâ 
bunu emreyledi (mute kabte ente muta)’ yani ‘ey kullarım 
ölmeden evvel ölün, mahşer olmadan hesabınızı görün. 
Ama nasıl olmalı dersen sîzler hırsınızı nefsinizi öldürün 
ve pir eteğini tutun. Yani bir de musahip tutun onunla Sı- 
rat-ı Müstakim üzere yola gidip malı mala, canı cana ka
tıp birbirinize teslim olup yılda bir kez Peygamber vekili 
Cebrail, Hakk vekili pirin yamacına geçin. Kabirde mah
şerde olacak sualleri pir ona sual ede. Ey müminler, bu 
meydan ölmeden evvel ölmektir. Bu yola ikrar verip iman 
ediyorsunuz, bugün burada Hakk önünde, pir huzurunda 
musahip olmak istiyorsunuz, bu yol uzun bir yoldur. Bir
birinizi ölünceye kadar taşıyacaksınız, birbirinizi incitme
yeceksiniz. Birbirinizden mallarınızı ve paranızı hiç esirge
meyeceksiniz. Birinizin evinde olan her ne var ise ikinizin- 
dir, ayrım olamaz. Aranızda tartışma ve küslük olmaya
caktır.

İki musahip birbirine küsemez. Bir tülbendi temmuz ve 
ağustosun sıcağında suya batırıp gül dalına asıp kuruyun-
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caya kadar iki musahlb küs dursa onların derdine derman 
yoktur. Bu sebeple hem Allah'ın kulu, peygamberin üm
meti olmayacaksınız. Sizler bu yoldan dönmeyeceğinize, 
birbirinizden usanmayacağınıza, birbirinize kem gözle 
bakmayacağınıza, Çalapverdi Ocağın’dan (hangi ocağa 
bağlı ise onun adı söylenir) dönmeyeceğinize, buradaki 
cem erenleri şahit olsun mu?” Talipler; “Allah eyvallah” 
derler. “Ay güneş şahit olsun mu?” Talipler; “Allah eyval
lah” derler. “Allah, Muhammed Ali, Fatıma, Haşan, Hüse
yin, On İki İmamlar şahit olsun mu?" Talipler; “Allah ey
vallah?’ derler. “Yer, gök, bütün melekler şahit olsun 
mu?” Talipler; “Allah eyvallah” derler.

Bin kayıp erenleri, erler enbiyalar şahit olsun mu?” Ta
lipler; “Allah eyvallahf derler. “Hünkâr Hacı Bek-taş-ı Velî 
şahit olsun mu?” Talipler; “Allah eyvallahr derler. Dede, 
sağ elini veya erkâncı ise erkânın omuzlarının üzerine ko
yar, musahip duası okunur.

Musahiplik Gülbangı (1)
“ Bismişah, Allah, Allah! Eli erde, yüzü yerde, özü dar-ı 

Mansur’da. Hakk-Muhammed-Ali yolunda. Erenler mey
danı, pir divanıdır. Canı kurban, teni tercüman. On İki 
İmam ve On Dört Masum-u Pâk efendilerimizin dostları
na dost, düşmanlarına düşman olmak kavliyle Hakk eren
lerin nasihatini kabul, muktezasıyla amel etmek üzere ya
lın ayak, yüzü üzere sürünerek gelmiş.

Cem erenlerinin izni icazetiyle Muhammed-Ali yolun
da, seyit Muhammed Hünkâr Hacı Bektaş Velî tarik-i ha- 
zenine dahil olmak üzere koç kuzulu kurbanlarıyla gelmiş
ler. Hakk’ı görmüş rah-ı Hakk bilmiş, Nesimî gibi yüzülüp, 
Mansur gibi asılıp, Fazlı gibi borçtan halas olmak dilerler. 
Himmet-i pir niyaz ederler. Allah eyvallah.”

Musahiplik Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Yüzüm yerde özüm darda. Dar- 

ı Mansur’da ellerim gani dergâhında. Erenlerden Hakk 
hayırlısı şey’en ederim. Allah eyvallah, hû dost.”

Sevgi ÖZ
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Musahiplik Gülbangı (3)
“ Bismişah, Allah Allah! Velîllahi vallahû ekber. Allah Al

lah! İkrarınız mübarek ola, ahdiniz daim ola, muradınız 
hâsıl ola, imanınız kavi ola, muhabbetiniz gür ola, soyu
nuz hayırlı ola, her iki cihanda yüzleriniz ak, ruhlarınız pâk 
ola, yaramaz işlerden münafık şerrinden Cenab-ı Allah 
koruyucunuz ola, yolunuzu yolsuza düşürmeye.

Hakk erenlerin darından didarından, On İki İmam 
efendilerimizin katarından ayırmaya, Resuli Kibriya’nın ahî 
evliyanın şefaatlerine nail eyleye. Hakk erenlerin himmet
leri ve duaları üzerinizde sayeban ola.

Resuli Kibriya’ya, Şah-ı Evliyaya, Ehl-i Beyt’in temiz so
yuna salavat. Allah eyvallah hû."

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Semah Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Hayır hizmetleriniz kabul ola. 

Muratlarınız hâsıl ola. İsteğinizi, dilediğinizi Allah, Mu
hammet, Ali vere. Döndüğünüz semahlardan hayır göre
siniz. Ebuzer Gaffari’nin, Hz. Fatma’nın sevgi ve hizmeti 
üzerinize ola. Ya Ali Kırklar semahını deftere kaydede, 
gerçeğe hû."

Semah Dönenlere Söylenen Dua (2)
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetleriniz kabul ola, murat

larınız hâsıl ola. İsteğinizi, dileğinizi Hakk, Muhammet, Ali 
vere. Döndüğünüz semahlardan hayır hasenat göresiniz. 
On İki İmamlar, On Dört Masum-u Pâklar yardımcınız 
ola. Ali’yyel Murteza Kırklar semahına kaydede! Dil biz
den, nefes Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî’den ola! Gerçeğe 
hû, mümine ya Ali.”

Semah Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Geldiğiniz yerler dolu olsun 

nurdan, yardımcınız olsun ol Şah-ı Merdan. Biz de böyle 
gördük mürşitten, pirden, biz bir semah çektik Hakk aşkı
na

Semah Gülbangı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Semahlarınız dergâhı-bâride 

kabul ola. Miracınız mübarek ola. Hakk-Muhammed-Ali 
Ekber-i Ümmehatun Hatice ve Fatıma analarımız. On İki 
İmam efendilerimiz, pirimiz gavsul vasilin, kutb-ü’l ârifin, 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî, hürmetine yaptığımız ibadetle
rimiz makbul ola.

Gittiğiniz semahlar, yapılan zikirler ve cümle hizmetler 
huzur-u bâride kabul ola. Allah cümle kusur ve günahları
mızı bağışlaya, doğru yoldan ayırmaya, şeytanın şerrin
den, kötünün melerinden, münafığın fenalığından koruya. 
Kötülere eş etmiye. Bilerek bilmiyerek yaptığımız günah
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larımıza geri döndürmeye. Didar-ı Ali’den, meşreb-i Hü
seyin’den mahrum etmeye.

Semah giden bacı ve kardeşe, hizmet gören pervane, 
miraçlama söyleyen zakir hizmetlerine karşılık şefaat bu- 
lalar.

Dil bizden, nefes Hünkâr Hacı Bektaş Velî’den ola. 
Dem-i pir, kerem-i evliya, gerek erenler dem’ine hû.”

SEMAH (1)
-  Ağırlama -
Başım açık yalın ayak yürüttün 
Sen merhamet eyle leb-i balım yâr 
Yüreğimi ceviz gibi çürüttün 
Senin aşkın büktü kaddi dalım yâr

Çektirme cefalar yandırma nara 
Yitirdim aklımı oldum divane 
Köşe-i vahdette koyma avare 
Durulaman Cemalettin Velî’m yâr

Sıtkı yakma ömrün kal-ü kal ile 
Hazine bulunmaz kuru fal ile 
Yırtık gömlek ile eski şal ile 
Daha böyle nasıl olur hâlim yâr

SEMAH - 2
-  Yürüme -
Kerbelâ çölünden sökün mü geldin 
Ne yaman firkati ötersin turnam 
İmam Ali katarına uyarak 
Kırkların semahın tutasın turnam

Kırklar senin ile biledir bile 
Yediler hizmetin ol mail ola 
Ol Hızır Nebî de yardımcın ola 
Güruh-u Naci’ye yetesin turnam

Sevgi ÖZ
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Evvel bahar yaz ayları doğanda 
Semah tutup gök yüzüne ağanda 
Yavru şahin tellerine değende 
Ali’m dost dost diye ötesin turnam

Ali’nin avazı sende bulundu 
Ne yaman ötersin bağrım delindi 
Ol pirden bir haber al da gel şimdi 
Gönlümün gamını atasın turnam

Dedemoğlu durmuş hattını yazar 
Oturmuş ağ devin bendini çözer 
Mecnun leyla için çölleri gezer 
Can ver ki canana yetesin turnam

SEMAH (3)
-  Yeldirme -
Derdim ondur çün dokuzun 
Diyemezem ağyara ben 
Sekizinde kaldı aklım 
Yedisinde avare ben

Çün altısı bende ise 
Beşte çekmenem elem 
Dörtde Huda’m lütfeylerse 
Üçte bulam çare ben

Der Nesimî çün bu gönül 
İkilikten hâli değil 
Onun için gece gündüz 
Yalvarırım bire ben
Burada âşıklar hû diye hafif eğilir ve semahçılar safta 

toplanırlar.
Dede yine şu gülbangı okur:
“Bismişah, Allah Allah! Semahlar saf ola, günahlar af 

ola, semahlarımız Kırklar semahı ola. Rehberimiz On İki 
İmam, yardımcımız Hakk ola. Dil bizden nefes Hünkâr 
Hacı Bektaş Velî’den ola. Gerçeğe hû.”

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Semahçılar meydana niyaz ederler ve yeni semahçı ya 
da aynı canlar son semah için darda durur, ritme göre se
mah yaparlar.

SEMAH (4)
Darda durarak kollar hareket ettirilir 

Nenni de nenni nenni 
Dost nenni nenni, has nenni nenni 
Bugün yasta gördüm zülfü siyahım 
Gülmedi sultanım bilmem ne hâldir 
Hâlim arz eyledim bile ahvalim 
Sormadı sultanım bilmem ne hâldir

Nenni de nenni nenni
Dost nenni nenni, has nenni nenni

O sultanı aşıklardan sorarım 
Bugün dünya yarın ahret ararım 
Aşkına kıldığım sabr-ı kararım 
Kalmadı sultanım bilmem ne hâldir

Nenni de nenni nenni
Dost nenni nenni, has nenni nenni

Sevgi ÖZ

Yürüme / Yürüyüşe Halî 
Senin aşk ucundan od’a yandım men 
Men öldürüp etme ara yerde kan 
Gözlerimde fer yok dizimde derman 
Kalmadı sultanım bilmem ne hâldir 
Kalmadı sultanım bilmem ne hâldir

O sultandır hayr işlerin sebebi 
Anlının nurunda gördüm habibi 
Yaralara merhem saran tabibi 
Sarmadı sultanım bilmem ne hâldir 
Sarmadı sultanım bilmem ne hâldir
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Velî’m hû der aklım başımdan gitti 
Sağlığımda beni salacak etti 
Cenazen kılarım deyi vaad etti 
Kılmadı sultanım bilmem ne hâldir 
Kılmadı sultanım bilmem ne hâldir

SEMAH (5)
Yeldirme-hızlanma-cark etme 

Gece gündüz durmaksızın 
Yoluna revanız senin 
Her yerde hazır nazırsın 
Şensin mabudu cümlenin

Ezel ebed sensin gaffar 
Varlığın bizim ile var 
Gel ihsan eyle güzel yar 
Bize gevheri madenin

Muhammed Ali nurundur 
Bektaş-ı Velî sırrındır 
Bu senin gizli varındır 
Gördük dirar-ı cemalin

Dertli Divâniye himmet 
N’ola dilber kıl hidayet 
Bakidir nur-u velayet 
Şahidi kuran-ül mubin
Semahçılar safta toplanıp dara durur ve âşıklar; “Hû 

diyelim Allah Allah” derler. Dede tekrar şu gülbangı okur 
“Bismişah, Allah Allah! Semahlar saf, günahlar af ola. Se
mahlar Kırklar semahı ola. Hizmet gören canların hizmet
leri kabul, muratları hâsıl ola. Dil bizden nefes şahı şehidi 
Kerbelâ’dan ola. Gerçeğe hû.”

Semahçılar gözcü ile birlikte meydana diz çöker ve 
tevhid okunur. Bu tevhit On İki İmamların isminin geçtiği 
ya da herhangi bir tevhit olabilir. Saz eşliğinde okunur.

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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ERZİNCAN SEMAHI
Gitme turnam gitme nerden gelirsin 
Sen nazlı canana benzersin turnam 
Her bakışta beni mecnun edersin 
Gönülde mihmana benzersin turnam 
Has nenni nenni, dost nenni nenni

Kaşlarında mim duası yazılı 
Cemaline türlü benler dizili 
Seni sevmeyenler Hakk'tan üzülü 
Pir Balım Sultan’a benzersin turnam 
Has nenni nenni, dost nenni nenni

Pir Balım Sultan’a benzersin turnam 
Yürü de dilber yürü, canana yürü 
Turnam gökyüzünde pervane döner 
Dertli aşıklara badeler sunar 
Has nenni nenni, dost nenni neni

Aşıkların senden inayet umar 
Tabibe, Lokman’a benzersin turnam 
Pir Balım Sultan’a benzersin turnam 
Yürü dilber yürü canına yürü 
Has nenni nenni, dost nenni nenni.

SEMAH (5)
Allah Allah
Geldiğiniz yerler dolu olsun nurdan, 
Yardımcınız olsun ol Şah-ı Merdan 
Biz de böyle gördük mürşitten, pirden 
Biz bir semah çektik Hakk aşkına.

Sevgi ÖZ

Semah Gülbangı (6)
“Bismişah, Allah Allah! Hayır, hizmetleriniz kabul, mu- 

radlarınız hâsıl ola. Dileğinizi Muhammed, Ali vere. Dön
düğünüz semahlardan hayır hasenat göresiniz. Ebuzer 
Gaffari’nin, Hazreti Fatıma’nın hüsnü himmeti üzerinizde
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ola. Ali’yyel Murteza Kırklar semahını kaydede Gerçeğe 
Hû.”

“Bismişah! Allah Allah! Hakk-Muhammet-Ali, pirim 
Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî hürmetine yaptığımız cem iba
detleri, okuduğumuz gülbanklar, döndüğümüz semahlar 
ve cümle hizmetler kabul ve makbul ola. Hakk erenler 
cümle günahlarımızı bağışlaya. Doğruluktan, dürüstlük
ten, insanlıktan ayırmaya. Kötülere yoldaş etmeye. Eşimi
ze, dostumuza, komşumuza, çocuklarımıza, herkesle be
raber hayırlı işler, hayırlı düşünceler nasıp eyleye. Semah 
dönen, taçlama söyleyen canlar hizmetlerinde şefaat bu
la. Dil bizden, nefes Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî’den ola. 
Gerçeğe hû, mümine ya Ali!”

Semah Gülbangı (7)
“Bismişah, Allah Allah! Semahlarınız dergâh-ı bâride 

kabul ola. Miracınız mübarek ola. Hakk-Muhammed-Ali, 
Ekber-i Ümmehatun, Hatice ve Fatıma Analarımız. On İki 
İmam efendilerimiz, pirimiz Bektaş Velî hürmetine yaptı
ğımız ibadetlerimiz makbul ola. Döndüğünüz semahlar, 
yapılan zikirler ve cümle hizmetler huzur-u bâride kabul 
ola. Allah cümle kusur ve günahlarımızı bağışlaya. Doğru 
yoldan ayırmaya, şeytanın şerrinden, kötünün mekrinden 
münafığın fenalığından koruya. Kötülere eş etmeye, bile
rek bilmeyerek yaptığımız günahlarımıza geri döndürme
ye. Didar-ı Ali’den, meşreb-i Hüseyin’den mahrum etme
ye. Semah dönen bacı ve kardeşe hizmet gören pervane, 
miraçlama söyleyen zakir hizmetlerine karşılık şefaat bu- 
lalar. Dil bizden, nefes Hünkâr Hacı Bektaş Velî’den ola. 
Dem-i pir, Kerem-i evliya gerçek erenler dem’ine hû.”

Semahçılara Dua (8)
“Bismişah, Allah Allah! Hayır hizmetleriniz kabul ola. 

Muradlarınız hâsıl ola. İsteğinizi, dileğinizi Hakk-Muham
med-Ali vere. Döndüğünüz semahlardan hayır hasenat 
göresiniz. Ebuzer Gaffari’nin, Hazreti Fatıma’nın hüsnü 
himmeti üzerinizde ola. Ali’yyel Murteza Kırklar semahına 
kaydede. Gerçeğe hû.”

Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Fakir ve Semah Gülbangı (9)
“Bismişah, Allah Allah! Cümle âlemi yaratan nur-u 

mutlak, ya Muhammed, ya Allah, ya Allah, ya Allah. Nur- 
u Nübüvvet, ya Muhammed, ya Muhammed, ya Muham
med.

Nur-u Velayet ya Ali, ya Ali, ya Ali.
Ekber-i Hatice ve Fatıma Analarımız, Haşan, Hüseyin, 

Zeynel, Bakır, Cafer, Musa-yı Kâzım, Rıza, Tâki, Naki, As
ker ve Mehdi cümlemizin, kutb-ü’l ârifin, gavsul vasilin 
Seyyi Muhammed, Hünkâr Hacı Bektaş Velî hürmetine 
yaptığımız ibadetler, okuduğumuz gülbanklar, semahlarr 
ve cümle hizmetler huzur-u bâride kabul ola. Allah cümle 
kusur ve günahlarımızı bağışlaya, doğru yoldan ayırmaya. 
Kutb-ü’l ârifin Hünkâr Hacı, Şeytanın şerrinden, münafık 
mekrinden koruya, kötülere eş etmeye.

Eşimize, dostumuza, komşumuza, çocuklarımıza yer- 
yüzündeki cümle müminlerle beraber hayırlı işler hayırlı 
ameller hayırlı düşünceler nasip ve müyessef eyleye. Di- 
dar-ı Ali’den ve meşreb-i Hüseyin’den mahrum etmeye. 
Bilerek bilmeyerek yaptığımız günahlara geri döndürme
ye. Semah yapan bacı ve kardaş, miraclama söyleyen za- 
kirler hizmetlerinin pirinden şefaat bulalar. Dil bizden, ne
fes Hünkâr Hacı Bektaş Velî’den ola. Nur-u Nebî, Kerem- 
i Ali, gülbangı Muhammed Hünkâr Hacı Bektaş Velî. 
Dem-i pir, kerem-i evliya. Gerçek erenler dem’ine hû.”

Ceıh Açılış GülbArtğı
“Çerağı ruşan, fahr-i derviŞan mana-i piran huvvet-i 

abdalın, selamet-i garibân, huzur-u hâzirun, kanun-u ev
liya, nur-u Ali Aba Allah Allah. Akşamlar hayr ola, hayırlar 
feth ola, şerler defola. Müminler bermurad ola, münafık
lar berbat ola. Demler daim, cemler kaim ola, ibadetleri
miz kabul ola.

Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmam, On Dört Masum- 
u Pâk, On Yedi Kemerbest efendilerimiz şefaatçimiz ola, 
çerağ-ı kanun-u evliya ebedî ola. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, 
pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî, gerçek erenler dem’ine 
devranına hû.”

Sevgi ÖZ
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Cem Başlatma Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayır ola, hayırlar feth 

ola, meydan abad ola, sırlar mestar ola, gönüller mesrur 
ola fakir fukara mamur ola. Er Hakk-Muhammed-Ali yar
dımcımız, gözcümüz, bekçimiz ola. On İki İmam, On 
Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemerbest efendilerimiz 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî, Balım Sultan Efendilerimiz muin 
ve destigirimiz ola. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkların 
ve gaip erenlerinin Kutb-ü’l aktap efendilerimizin hayır ve 
himmetleri safa nazarları üzerimizde hazır ve nazır ola. 
Allah, münkir münafık şerrinden, şeytanın melerinden, 
emin ve hızf himaye eyleye, iki cihanda korktuğumuzdan 
emin, umduğumuza nail eyleye.

Dertlerimize derman, gönüllerimize imam hastalarımı
za şifa, borçlarımıza edalar ihsan eyleye. Zümre-i Na
ci’den, Güruh-u Saliha’dan eyleye. Allah devlet ve milleti
mizin kılıcını keskin, sözünü üstün eyleye, gökten hayırlı 
rahmetler, yerden hayırlı bereketler ihsan eyleye.

Niyazlarımızı (lokmaları) kabul eyleye, hizmetlerinizi 
zayi götürmeye, dualarımızı dergâh-ı izzetinde kabul ey
leye, vaktimiz hayırlı gele. Dil bizden, nefes Hünkâr Efen- 
di’mizden ola. Yuh münkire, lanet Yezid’e, rahmet mümi
ne. Nur-u Nebî, Kerem-i İmam Ali, gülbangı Hünkâr Bek
taş Velî. Dem-i pir, kerem-i evliya, gerçekler dem’ine hû.

Cem Birleme (2)
Gözcü dedenin yanına gelerek; “Dede, dem geçti saat 

geçti, cem birleyeceğiz.” der.
Dede; “Cem birleniyor, içeriye giriş ve çıkışlar yoktur.” 

der ve cemde bulunanlar edeb-erkân ile dedenin nutku
nu dinlerler.

Cemin asıl ibadet bölümünü oluşturan “Cem Birleme” 
sıraya göre yapılır:
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Dede cem birlemeye başlamadan evvel tekrar rızalık 
alır.

-Cemde bulunan bütün canlara soruyorum:
- Gönüller bir mi erenler?
- Eyvallah...
- Gönüller bir mi erenler?
- Eyvallah...
- Gönüller bir mi erenler?
- Eyvallah...”
Dede: “Hakk tümünüzden razı olsun.” der
Dede: “Gerçeğe hû, mümin, müslim, bacı kardeş. On 

iki hizmet sahipleri ve bütün canlar yerini alsın. Şimdi, 
cem birleyeceğiz. Birliğe varacağız, ikilik kalkacak. Burası 
Hakk meydanıdır. Muhammed-Ali divanıdır. Herkes he
sabını burada görsün. Allah kimseyi kul hakkı ile huzurun
da sorgulaması. Bu cemde herkes ana, baba, kardeştir, 
candır. Dileğimiz, gönül birliği ile Hakk’a yalvarmaktır. Bu 
cemler: eline, diline, beline sahip olanların yeridir. Yolu
muz kıldan ince, kılıçtan keskindir. Döktüğünüz varsa dol
durun, ağlattığınız varsa güldürün, yıktığınız varsa kaldı
rın. Söylediğiniz bizde, sakladığınız sizde, Hakk vebali 
boynunuzadır. Bu ibadetimizin kabulünü Muhammed- 
Ali’den niyaz ediyoruz...” der.

Cem Birleme Gülbangı (3)
"Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayr ola, hayırlar feth 

ola. Müminler şad ola, meydanlar abad ola, sırlar mestur 
ola. Hakk-Muhammed-Ali erenler ceminde hizmet eden
leri, cemde bulunan bacılar kardeşler mümle muhibi Ehl- 
i Beyt’le birlikte didarlarından, katarlarından ayırmaya.

On İki İmam, On Dört Masum-u Pak, On Yedi Kemer- 
bestin hizmetleri üzerimizde ola. Kutb-ü’l arifin, gavsul 
vasilin, Seyid Muhammed Hünkâr Hacı Bektaş Velî muin 
ve destgirarımız ola. Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar ve rical- 
el gayb erenleri, sefa nazarlarını esirgemeye. Cenab-ı 
Hakk cümlemizin münkür münafık şerrinden, adu mek- 
rinden hıfz-ı emande eyleye. Dertlerimze derman, gönül
lerimize iman, hastalanmıza şifa, borçlanmıza eda nasip 
eyleye. Güruh-u Naci’ye ve zümre-i Salihini katılmak mü
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yesser eyleye. Namerde muhtaç eylemeye. Vaktimiz ha
yır gele. Dil bizden, nefes Hazreti Şah-ı Merdan Ali’den 
ola. Oturan, duran kovuşuz gaybetsiz evine varıp yastığı
na baş koya, sağ yatan selamet kalkan Ali yoldaşı, Hızır 
kılavuzu ola. Gerçek erenlerin dem’ine hû.”

Cem Dağılma Gülbangı (4)
Oturan, duran, koğsuz gaybetsiz evine varan, gaiben, 

piran, civanan, Üçler, Beşler Yediler, Kırklar kerem-i evli
ya. Allah eyvallah. Cümle gerçekler dem’ine hû.”

Ayrılma Gülbangı (5)
Oturana, durana, kovsuz gaybetsiz evine varana, niyaz 

edip yastığa baş koyana, Hızır yoldaşı, evliya hâldaşı ola. 
Hakle erenler muradın vere. Gerçeğe hû, Allah eyvallah.”

Cemin Mühürlenmesi (6)
Dede; “Evvel baştan Muhammed Mustafa’ya sala- 

vat...” deyince tüm cemaatle birlikte: “Allameme sallı âlâ 
seyidine Muhammed ve Alii Muhammed... Gerçeğe hû, 
mümin müslim, bacı kardeş, on iki hizmet sahipleri ve bü
tün canlar yerini alsın. Birliğe varacağız, ikilik kalkacak. 
Burası Hakk meydanıdır. Muhammed-Ali divanıdır. Her
kes hesabını burada görsün. Allah kimseyi kul hakkı ile hu
zurunda sorgulamasın. Bu cemde herkes ana, baba, kar
deştir. Dileğimiz, gönül birliği ile Hakk'a yalvarmaktır. Bu 
cemler eline, diline, beline sahip olanların yeridir. Yolu
muz kıldan ince, kılıçtan keskindir. Allah kimseyi pis nef
sine uğratmasın. Döktüğünüz varsa doldurun, ağlattığınız 
varsa güldürün, yıktığınız varsa kaldırın. Söylediğiniz biz
de, sakladığınız sizde, Hakk vebali boynunuza. Bu ibade
timizin kabulünü Hakk-Muhammed-Ali’den niyaz ediyo
ruz. Edeb erkân, müminin nişanı görüşmekle olur. Herkes 
blrbiriyle görüşsün.” der, mühürlemeye geçer.

“Cemimizi mühürledik. Allah’ın emriyle bir hisar yap
tım. Cebrail’in mührü ile mühürledim. Haşan, Hüseyin’in 
kilidi ile kilitledim. Ya Ali, bu cemaati sana ısmarladım. 
Verelim Muhammed Mustafa’ya candan salavat.”

Mühürleme Duası (7)
“Bismişah, Allah Allah! Cemimizi birledik. Muham- 

med’in nübüvvet mühürü ile mühürledik. Ali’nin kilidi ile 
kilitledik. Ya Allah sana sığındık.
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Biz severiz Hakk-Muhammed-Şah-ı Merdan Ali’yi. Er
leri, pirleri, onun Ehl-i Beyt’ ini. Mümin olan bozmaz hiç
bir zaman ahtını. Bu ibadetle tazelenir müminlerin ikrarı. 
İkrar vermiş dönmez Sultan Hatâyî” (üç kez tekrarlanır)

“Cem dirliği ile, gönül birliği diyelim Allah Allah!” diye
rek cemaatı secdeye getirir ve devam eder: “Bismişah, 
Allah Allah! Gönül birliği ile itikat bütünlüğü ile eli erde yü
zü yerde Hakk’ın huzurunda secde etmiş, bütün mümin 
müslim canların istek ve arzularım yerine getir, günahları
nı afet, ya Rabb; Meydanlarımızı abad, cemlerimizi Kırk
lar Cemi eyle. Bizleri Ehl-i Beyt’in katarından, didarından 
ayırma. Ey yerleri gökleri var eden yüce Allah; bizleri doğ
ruluktan, doğru yoldan ayırma. Dertlerimize derman, gö
nüllerimize iman, nefsimize sabır, ihsan eyle. Şu anda sa
na Allah Allah diyen dillerin, dilde dileklerini gönülde mu
ratlarını ver. Ya Rabb; Görünür görünmez kazadan, bela
dan koru. Dualarımızı dergâhı izzetinde kabul eyle. Emek
lerimizi boşa verme. Evliyaların ve enbiyaların hürmetine, 
şefaatinden mahrum eyleme. Ya Rabb; Nur-u Nebî, Ke- 
rem-i Ali, gülbangı Hünkâr Bektaş-ı Velî. Dil bizden, him
met Hakk’tan ola. Gerçeğe hû, mümine ya Ali!”

Cemin Mühürlemesi (8)
Dede; “Cem birleniyor, sağa sola bakmak yoktur.” der. 

Cemde bulunanlar edep-erkân ile dedenin nutkunu din
lerler cemin asıl ibadet bölümünü oluşturan “Cemin Mü
hürlenmesi şu sıraya göre yapılır: Dede (ya da Gözcü):

“Edep, erkân!” der. Herkes dizde edeb-erkân oturur, 
cem başlamıştır. Dede artık yüksek sesle Salavat’tan baş
layarak mühürlemeyi, Nadi Ali’yi, bağışlamayı, istiğfarı, 
duvaz imamını okur. En sonunda bir dua eder. Salavat. 
Dede “Evvel baştan Muhammed Mustafa’ya salavat...” 
deyince tüm cemaatle birlikte: “Allahümme salli âlâ sey- 
yidina Muhammed ve Al-i Muhammed.” der. Aardından. 
yüksek sesle; “Gerçeğe hû, mümin müslim, bacı kardeş, 
on iki hizmet sahipleri ve bütün canlar yerini alsın. Birliğe 
varacağız. İkilik kalkacak. Burası Hakk meydanıdır. Mu- 
hammed-Ali divanıdır. Herkes hesabını burada görsün. 
Allah kimseyi kul hakkı ile huzurunda sorgulamasın. Bu 
cemde herkes ana, baba, kardeştir. Dileğimiz, gönül birli
ği ile Hakk’a yalvarmaktır. Bu cemler eline, diline, beline
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sahip olanların yeridir. Yolumuz kıldan ince, kılıçtan kes
kindir. Allah kimseyi pis nefsine uğratma. Döktüğünüz 
varsa doldurun, ağlattığınız varsa güldürün, yıktığınız var
sa kaldırın. Söylediğiniz bizde, sakladığınız sizde, Hakk 
vebali boynunuza. Bu ibadetimizin kabulünü Hakk-Mu- 
hammed-Ali’den niyaz ediyoruz. Edeb erkân, mümine ni
şan. Müminin nişanı görüşmekle olur. Herkes birbiriyle 
görüşsün.” der, mühürlemeye geçer.

Mühürleme (9)
(Üç kez tekrarlanır)
“Cemimizi mühürledik. Allah’ın emriyle bir hisar yap

tım. Cebrail’in mührü ile mühürledim. Haşan, Hüseyin’in 
kilidi ile kilitledim. Ya Ali, bu cemaati sana ısmarladım. 
Verelim Muhammed Mustafa’ya candan salavat.”

Cem Sonu Oturup Kalkan Duası (10)
“Bismişah, Allah Allah! Demler daim, cemler kaim. Gö

nüller şad, meydanlar, meclisler Kürşad ola. İkrar sahiple
rinin ikrarları, sahiplerin lokmaları Hakk katında kabul ola. 
Çerağ sahiplerinin çerağları ruşen ola. Hizmet sahipleri 
hizmetlerinden şefaat bula. İsteğinizi, dileğinizi Hakk- 
Muhammed-Ali vere. Hüseyin yardımcınız, Hazreti Hızır 
yoldaşınız ola. Muhammed-Ali, Hünkâr Bektaş Velî sakla- 
ya, beldeye, göre gözete; n’eyleyim, n’ideyim dedirtme
ye, yolumuzu yolsuza, işimizi haksıza düşürmeye, namer
de değil merde dahi muhtaç eylemeye. Hastalara şifalar, 
dertlilere devalar, evlat isteyene hayırlı evlatlar, devlet is
teyene hayırlı devletler ihsan ederek; deryada, denizde, 
top-tüfek ağzında, sahrada-çölde kalıp da ‘Ya Ali, carımı
za yetiş’ diyenin carına, imdatına yetişesin; darda buğda 
koymayasın.

Cem-i cümle ümmeti Muhammed ile eşimizin, dostu
muzun, talibimizin, muhibbimizin ağız tatlarını bozmasın, 
elem, keder vermeyerek, daim bugünlere çıkmamızı na
sıp ve mukadder eylesin. Ordularımızı karada, havada ve 
denizde mansur ve muzaffer eyleyesin. Cumhuriyet dev
letimizi üstün, kılıcını keskin eyleyesin. Muhammed’in, 
Ali’nin inayetinden mahrum koymayasın. Seyyid Garkın 
yardımcınız olsun.

Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Oturan, duran, koğusuz-gaybetsiz evine varan, baş 
koyan, sağ yata selamet kalka, hayırlı işler, hayırlı düşler 
göre. Ali yoldaşı, Hızır kılavuzu ola.”

Hizmet Duası (1)
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetin kabul ola, muradın 

hâsıl ola. Muhammed, Ali, Ehl-i Beyt katında, didarından 
ayırmaya. Adlarını andığımız On İki İmamın himmeti üze
rinizde ola. Diliniz dert görmeye. Dil bizden nefes hazre- 
ti hünkârdan ola. Gerçeğe hû.”

Hizmet Duası (2)
“Bismişah, Allah Allah! Sofran gani olsun, Lokman şirin 

olsun, yüzün ak olsun, Allah-Muhammed-Ali yaverin ol
sun, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Ke- 
merbest destgirin olsun.

Cemâl-i Muhammed, Kemâl-i Ali, ya Şah-ı Merdan hû, 
ya hû.”

Hizmet Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayr ola, hayırlar feth 

ola, şerler defola, hizmetleriniz kabul ola, muradlarınız 
hâsıl ola. Hazır gaip, zahir batın âyini cem erenlerinin gül 
cemallerine aşk ola. On sekiz bin âlemle birlikte cümle 
mümin müslim karındaşlarımızı Muhammed-AIi gülban- 
gınden mahrum eylemeye. Allah cümlemizi didar -ı Ehl-i 
Beyt’e, meşrebi Hüseyin’e nail eyleye.

Muhammed-ül Mustafa, Ali'yyül Murteza, gözcümüz 
Cebrail-ül Musaffa, çerağcımız Cebrail-ül Ensari, zakirimiz 
Bilal Habeşî, farraşımız Selman-ı Pir-i Pâk, iznikçimiz 
Hûzeymet-ül Ensari, kurbancımız Mahmud-ül Ensari, sak- 
kacımız İmam-ül Hüseyin Şehidler Şahı, ibriktarımız Gu- 
lam Kanber, peykimiz Amr-ı Eyyar, semahcımız Ebuzer 
Gaffari ve bacımız Feyidetünnisa Fatımatüz-Zehra Haz
retlerinin şefaatlerine nail ola. Bu efendilerimizin hüsn-ü 
himmetleri üzerinizde şayeban ola. Saklaya beldeye yol
suza Hızır yoldaşınız, evliya hâldaşımz ola. Dil bizden, 
nefes kutb-ü’l ârifin, gavsul vasilin pirimiz Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî’den ola.

Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, gülbangı Muhammedi. Dem- 
i pir Hünkâr Hacı Bektaş Velî. Gerçek erenler dem’ine 
hû."
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Hizmet Gülbangı (4)
a) Nur olsun iman olsun. Gittiği yer gam kasavet gör

mesin. Hakk-Muhammed-Ali şefaatçin olsun.
b) Allah Allah! Hizmetin kabul, muradın hâsıl ola. Dile

ğini Hakk-Muhammed-Ali vere. Ellerin dert görmeye. 
Gönlün incinmeye. Yoluna hizmet ettiğin pirin himmeti 
üzerine ola. Dil bizden, nefes hünkârdan ola. Gerçeğe hû.

c) Lâ feta illâ Ali la seyfe illâ Zülfikâr. Nasrûn-min Alla- 
hi ve fethûn karib ve beşşr-ü müminin. Ya Allah, ya Mu- 
hammed, ya Ali. Pirimiz üstadımız Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî. Diyelim gönül birliğiyle Allah... Allah... hû.

Hizmet Duası (5)
“Bismişah, Allah Allah! Cümle hizmetin kabul ve mak

bul ola. Yüzün ak ola, isteğin feth ola, muradın hâsıl, mey
danın açık ola. Allah-Muhammed-Ali, On İki İmam, On 
Dört Masum-u Pâk efendilerimiz muin ve destgirin ola. 
Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî ve Balım Sultan Efendile
rimiz hoşnud ve razı ola. Hazreti Hızır yoldaşın ola. İna- 
let-i seyid-i kainat, sırr-ı Murteza Ali, gerçekler dem’ine 
hû.”

Hizmet Gülbangı (6)
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetleriniz kabul, muradları- 

nız hâsıl ola. Ağzınız ağrı, dert görmeye. Zikrettiğiniz 
erenlerin evliyaların himmetleri üzerinizde hazır ve nazır 
ola. Dem-i Hünkâr, kerem-i evliya, gerçek erenler 
dem’ine hû.”

"Allah Allah! Hizmetin kabul ola. Muradın hâsıl ola. 
Seyyit Ferraş Efendi’mizin himmeti üzerinizde ola. Erenler 
dem’ine hû.”

Hizmet Gülbangı (7)
“Nur olsun iman olsun. Gittiği yer gam kasavat görme

sin. Hakk-Muhammed-Ali şefaatçin olsun.
Allah Allah! Hizmetin kabul, muradın hâsıl ola. Dileğini 

Hakk-Muhammed-Ali vere. Elleri görmeye, gönlün incin
meye. Yoluna hizmet ettiğin pirin himmeti üzerinde ola. 
Dil bizden, nefes hünkârdan ola. Gerçeğe hû.”

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Hizmet Duası (8)
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetleriniz kabul, muratları

nız hâsıl ola. Allah korktuğunuzdan emin, İsteğinize nail 
eylye Hizmetinde bulunduğunuz erenlerin evliyaların hiz
metleri sizinle birlikte ola. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, ger
çeklerin dem’ine hû.”

“Allah Allah! Batın oldu, çerağ-ı nur-u Ahmet. Zahir ol
du. şems-i mah-ı Muhammed, Allah, eyvallah hû.”

Toplu Olarak Hizmetlilere Okunan Dua (9)
“Bismişah, Allah Allah! Hizmetler ulu divana kayıt ola. 

Hizmetinizden şefaat bulasınız. Siz bu cem sakinlerine 
hizmet ettiniz. Evreni var eden o yüce Allah da sizin dilde 
dileğinizi, gönülde muradınızı versin. Merde, namerde 
muhtaç etmesin. Kötüleri yoldaş etmesin. Kazadan bela
dan korusun. Hakk erenlerin katarından didarından ayır
masın. Dil bizden, yardım Allah’tan olsun. Gerçeğe hû, 
mümine ya Ali!”

12 Hizmet Sahipleri
1- Mürşit: Hz.Muhammed
2- Rehber: Hz.Ali
3- Gözcü: Cebrail ol Musaffa
4- Çerağcı: Cebir-ül-Ensari
5- Zakir: Bilâl-i Habeş
6- Feraşçı: Selman-ı Pak
7- İznikçi: Huzeymetül Ensari
8- Kurbana: Mahmud ül Ensari
9- Sakkacı: İmam Hüseyin
10- İbriktar: Gulam Kanber
11 - Peyk: Amri Eyyar
12- Semahcı: Ebuzer Gaffarı
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Dar Gören Delilcilere Dua (1)
“Bismişah, Allah Allah! Hakk la ilahe illallah. Muham- 

med Resulullah, Ali Velîyullah. Erenler seni senden alıp yi
ne sana teslim ettim, dilindekine şahidim. Kalbindekine 
Allah şahittir. Yüküm sırtına, amelin boynuna, ikrarın kut
lu, miracın mübarek olsun. Aramızda yanan delilin ışığı zi
yada olsun. Hazreti pir yardımcın olsun. Gerçeğe hû. Ne
fes pirdedir. Allah eyvallah.”

Dar Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Geldiğiniz yoldan, durduğunuz 

dardan, çağırdığınız pirden, şefaat gösteresiniz, göresi
niz. Cenab-ı Hakk, Hünkâr Hacı Bektaş Velî Sultan ikrarı
mızda berkarar eyleye. Hünkâr Hacı Bektaş Velî Sultan, 
Allah’a kul Muhammed'e ümmet, Ali’ye talip eyleye. Bu 
yoldan, bu dardan, bu pirden ayırmaya. Ceddi cemalim 
yaramaza, uğursuza, pirsize duş getirmeye. Şeytan’ın 
şerrinden, gafil gadadan, görünmez beladan koruya. Ce- 
nab-ı Allah, hayırlı evlat, hayırlı devlet, hayırlı himmet, 
gökten hayırlı rahmet, yerden hayırlı bereket nasip eyle
ye. Darınız, niyazınız kabul ola. Gerçeğin dem’ine hû.”

Dar Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Hamdülillah kim men oldum 

bende i has Hûdâ. Can-ı dilden aşk ile hem çeker Ali Aba. 
Rah-ı zulmetten çıkıp doğru yola bastım kadem. Hab-ı 
gafletten uyandım can gözüm kıldım küşa. On İki İmam 
bendesiyem, men Güruh-u Naci’yem. Yetmiş iki fırkadan 
oldum beri, dahi cüda. Mezhebim Hakk Caferi’dir gayri
lerden el yudum. Pirim üstadım Hacı Bektaş Kutbü’l evli
ya. Hakk deyip bel bağladım, ikrâr verip erenlere, mürşi
dim oldu Muhammed, rehberimdir. Murteza. bercemal-i 
Muhammed, kemâl-i İmam Haşan ve İmam Hüseyin, Ali
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Aba radiyallahü bülende salavat. Erenlerden haldi hayırlı 
hizmet, şey’en lillah, Allah, eyvallah.”

Dar Gülbangı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Hakk-Muhammed yolunda, 

erenler meydanında, pir divanında serilen bu Hakk pos
tunun üzerinde hizmet görenler, hizmetlerinde şefaat 
bulsunlar. Bu meydanda yargılanıp sorgulananları, yüce 
Allah tekrar yargılayıp sorgulamasın. İnandığımız o yüce 
Allah dilden dileklerini gönülden muratlarını versin. Hakk- 
Muhammed-Ali yardımcıları olsun. Dil bizden, himmet 
Hakk’tan, yardım pirden olsun. Gerçek erenlerin demine 
Hüü, mümine ya Ali.”

Dar Gülbangı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Erenler yüzüm yerde özüm dar

da. Erenler meydanında, Muhammed-Ali divanında, pir 
huzurunda, canı kurban teni tercüman, On İki İmam, On 
Dört Masum-u Pâk efendilerimizin dostuna dost, düş
manlarına düşman olmak kavliyle ve Hakk erenlerin pen- 
di nasihatini kabul edip, muktezasıyla amel ve hareket et
mek üzere, başı açık, yalın ayak, boynu bağlı, ciğeri dağ
lı, yüzü üzere sürünerek gelen, bu canlar; âyin-i cem 
erenlerinin izni icazetiyle, Muhammed’e ümmet Ali’ye ta
lip olmak talebinde bulunduklarından emri mürşid ne bu
yurur?”

Şahım erenler "Allah eyvallah.”
Pir: “Talibi taliban, kabulü makbulün”
Dar Gören Talib’e Dua (6)
“Bismişah, Allah Allah! Hakk la ilahe illallah. Muham- 

med Resul Allah, Ali Velîyullah. Erenler seni senden alıp 
yine sana teslim ettim. Dilindekine şahidim. Kalbindekine 
Allah şahittir. Yükün sırtına, amelin boynuna, ikrarın kutlu 
miracın mübarek olsun. Aramızda yanan delilin ışığı ziya
de olsun. Hazreti pir yardımcın olsun. Gerçeğe hû. Nefes 
pirdedir. Allah eyvallah. Rehberimdir Murteza. Bercemal- 
i Muhammed, Kemal-i İmam Haşan ve İmam Hüseyin, 
Ali radiyallahü bülende salavat. Erenlerden haklı hayırlı 
hizmet, şey’en lillah, Allah, eyvallah.
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Dar Gülbangı (7)
“Bismişah, Allah Allah! Hakk-Muhammed yolunda, 

erenler meydanında, pir divanında serilen bu Hakk pos
tunun üzerinde hizmet görenler, hizmetlerinde şefaat 
bulsunlar. Bu meydanda yargılanıp sorgulananları, yüce 
Allah tekrar yargılayıp sorgulamasın. İnandığımız o yüce 
Allah dilden dileklerini gönülden muratlarını versin. Hakk- 
Muhammed-Ali yardımcıları olsun. Dil bizden, himmet 
Hakk’tan, yardım pirden olsun. Gerçek erenlerin dem'ine 
hû, mümine ya Ali.”

Dar Gülbangı (8)
“Bismişah, Allah Allah! Erenler yüzüm yerde, özüm 

darda. Erenler meydanında, Muhammed-Ali divanında, 
pir huzurunda, canım kurban, tenim tercüman. Bu fakir
den ağrınmış, incinmiş, gücenmiş karındaşlarımdan var 
ise dile gelsin. Hakkını eylesin. Allah eyvallah. Gerçekler 
dem’ine hû dost” .

Görgü Darı Gülbangı (9)
“Bismişah, Allah Allah! Geldliğiniz yoldan, durduğunuz 

dardan, çağırdığınız pirden, şefaat göresiniz. Cenab-ı 
Hakk, Hünkâr Hacı Bektaş Velî Sultan ikrarınızda berkarar 
eyleye. Hünkâr Hacı Bektaş Velî Sultan, Allah’a kul Mu- 
hammed’e ümmet, Ali’ye talip eyleye. Bu yoldan, bu dar
dan, bu pirden ayırmaya. Ceddi cemalim yaramaza, uğur
suza, pirsize düşürmeye. Şeytan’ın şerrinden, gafil fada- 
dan, görünmez beladan koruya. Cenabı Allah, hayırlı ev
lat, hayırlı devlet, gökten hayırlı rahmet, yerden hayırlı be
reket nasip eyleye. Darınız, niyazınız kabul ola. Gerçeğin 
dem’ine hû.”

Rlevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Sabah Gülbangı (1)
“ Bismişah, Allah Allah! Erenler sabahlar hayır ola. Ha

yırlar feth ola. Münkir, münafık yuh ve mat ola. Niyazımız 
kabul ola. Muradımız hâsıl ola. Şah-ı Merdan On İki 
İmam yardımcımız ola. Hazreti pir efendimiz hayırlar ver
dikçe vere. Şah Abdal Musa Sultan gözcümüz ve bekçi
miz ola. Kaygusuz Abdal himmeti üzerimize hazır ve na
zır ola. Allah eyvallah. Gerçekler dem’ine hû.”

Sabah ve Akşam Duaları (2)
“Bismişah, Allah Allah! Sabahlar (veya akşamlar) hay

rola, hayırlar, feth ola, şerler defola, münkir (kabul etme
yen) münafık mat ola. Müminler zat ola ve sevine. Dışı
mız kuvvetli, içimiz kudretli ola. Allah erenler yardımcımız 
ola. Her nazar haklarımızda hayırlı ola. Münkir, münafık 
boynundan Zülfükâr-ı Haydar eksik olmaya.

Gülban-ı Muhammedi, Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, piri
miz katb-ü'I âlem Hünkâr Hacı Bektaş Velî, Üçler, Beşler, 
Yediler, Kırklar, naziran gaiban, evliya enbiya, kutb-ü za
man, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk, On Yedi Ke- 
merbestegâh.. Nur-u nübüvvet sırr-ı vilayet gerçekler 
dem’ine hû.”

Akşam Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayrola. Hayırlar feth 

ola. Şerler defola. Münkir münafık yuh, kör, mat ola. Mü
minler şadı hûrrem Dervişan derdimentlerin akıbetleri 
hayrola. Evlerimiz, ocağımız ruşen ola. Kısmetimiz gani 
ola. Muradımız hâsıl, Allah erenler kılıcımızı keskin ve is
teklerimizi fetheyleye Hakk-Muhammed-Ali yardımcımız 
ola. Muhabbetten cemalden, didardan katardan, birlikten 
ayırmaya. Tacül ârifin kutb-ü’l vasilin, sultan-ü’l âşıkîn pi
rimiz üstadımız, melce-i mulazimim Hazreti Seyyid Mu-
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hammed Hünkâr Hacı Bektaş Velî münkir münafık şerrin
den gözete, saklıya, beldeye. Düşürmeye. İkrarımıza sabit 
kadem, kötü amellerimizi hayırlara tebdil eyleye. Mürşidi
miz Ali, rehberimiz Muhammed, mezhebimiz İmam Ca- 
fer-i Sadık. Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, kutb-ü’l iktitap 
Muhammed, Ali’yyel Murteza On iki İmam, On Dört Ma- 
sum-u Pâk niyazlarımızı, hizmetleri makbul eyleyeler. Ha
zır, gaip, zahir, batın erenlerin hüsnü himmetleri ve ke
remleri daim üzerimize hazır ve nazır ola. Akşamızm ha
yırlısı gele. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî. Kerem-i evliya, dem-i On İki İmam, nefes 
hazreti pir Balım Sultan’dan ola. Gerçeğe hû.”

Akşam Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Erenler akşamlar hayrola. Ha

yırlar feth ola. Şerler defola. Münkir, münafık yuh ve mat 
ola. On İki İmam efendilerimiz yardımcımız ola. Nur-u 
Nebî Kerem-i Ali, pirimiz hünkârımız Hacı Bektaş-ı Velî. 
Yuh lanet Yezid’e. Rahmet mümine. Gerçekler dem’ine, 
keremine hû.”

Akşam Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Erenler akşamlar hayrola. Ha

yırlar feth ola. Şerler defola. Münkir, münafık yuf ve mat 
ola. On İki İmam efendilerimiz yardımcımız ola.

Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî. Yuh, lanet Yezid’e. Rahmet mümine. Gerçekler 
dem’ine, keremine hû.

Şaşırıp düşürmeye. İkrârımıza sabitkadem, kötü amel
lerimizi hayırlara tebdil eyleye. Mürşidimiz Ali, rehberimiz 
Muhammed, mezhebimiz İmam Cafer Sadık. Üçler, Beş
ler, Yediler, Kırklar, kutb-ü’l iktitap Muhammed Mustafa, 
Ali’yyel Murteza, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk ni
yazlarımızı, hizmetlerimizi kabul eyleyeler.

Hazır, gaip, zahir, batın erenlerin hüsnü himmetleri ve 
keremleri daim üzerimize hazır ve nazır ola. Akşamımızın 
hayırlısı gele. Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz Hünkâr Ha
cı Bektaş Velî. Kerem-i evliya, dem-i On İki imam, dil biz
den nefes hazreti pir Balım Sultan ola. Gerçeğe hû.”
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Akşam Gülbangı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayır ola, hayırlar feth 

ola, şerler defola, müminler şad ola. Meydanlar abad ola, 
sırlar zahir ola, gönüller ruşen ola, kısmetimiz gani ola. 
Muradımız hâsıl ola, Muhammed-Ali yardımcımız ola. 
İbadetlerimiz kabul ola, demler kaim ola, cemler daim 
ola. Münkirler mat ola, münafıklar berbat ola. Üçler, Beş
ler, Yediler, On İki İmamlar, Kerbelâ şehitleri, On Dört 
Masum-u Paklar, On Yedi Kemerbestler, Kırklar, evliyalar, 
enbiyalar, velîler, şehitler, gaziler, cümle erenler yardım
cımız ola. İmam Ali katarından, didarından ayırmaya. Pi
rimiz üstadımız hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî Efendi’mizin 
hayır ve himmetleri üzerimizde hazır ve nazır ola. Şeyta
nın şerrinden, kuru bühtandan emin eyleye. İki cihanda 
korktuğumuz yere uğratmaya. Dertlerimize deva, hasta
larımıza şifa, gönüllerimize iman ihsan eyleye. Niyazları
mızı, lokmalarımızı kabul eyleye. Dil bizden nefes Hünkâr 
Hacı Bektaş-ı Velî'den. Gerçeğe hû.”

Uyku Gülbangı (5)
“Bismişah, Allah Allah! Vakitler hayrola. Hayırlar feth 

ola. Er Hakk-Muhammed-Ali destigirimiz ola. Er Hakk ha
kikat karındaşları postunda şiyr-i gazan eyleye. Fakire 
kast edenin boynun Ali’nin Zülfikâr’ı eksik olmaya. Yuh 
münkire, lanet Yezit’e. Rahmet mümine. Hünkâr Hacı 
Bektaş dem’ine hû.”

Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Dua
“Bismişah, Allah Allah!
Tanrı’m, sıfatların celalin izzetin ve ulu adın, peygam

berlerin temizliği ve ermişlerin nuru, şehitlerin dökülen 
kanı için bilgimizi arttır, rızkımızı bereketli kıl, ateşten kur
tuluş ile cennete giriş nasip eyle. Dünyada sağlık ve öbür 
dünyada yüce elçinin yardımını esirgeme.

Tanrım, Hüseyin’in ve onun dedesi ve babası ve anası 
ve kardeşi soyu hakkı için bizi bütün dert ve tasalardan 
ırak tut. Sen ki, merhametlilerin en merhametlisisin, sen 
ki, yardım edicilerin en hayırlısısın.

Tanrım, iyi işlerimiz az, isteklerimiz çoktur. Sen bilen 
ve gerçeği görensin. Sen zararları gidericisin ve sen mer
hametlilerin en merhametlisisin.

Tanrım, dinin hücceti o beş kişi ve Cebrail hür metine 
isteklerimizi yerine getir ve bizden bu dün ya ve öbür 
dünyada razı ola.

Ey efendimiz, ey dayanağımız! Senin elçilerine selam 
ve sen evrenlerin Tanrısına hamdolsun...

Tanrım sana hamdolsun. Tanrım sana şükür olsun. 
Muhammed ve Ali hakkı için, kabul eyle hû.”

Türbe Ziyareti 
(İçeri girerken)
“Bismişah, Allah Allah!
Esselam ey Mihribanı Bergahi Kibriya. 
Esselam ey Cansıparanı Tariki Evliya. 
Esselam ey Sambanı ahd-ü ikran mezid. 
Esselam ey Tabiam seni paki Mustafa.
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Bercemal-i Muhammed, Kemal-i İmam Haşan Ali radi- 
yallahü bülende verelim salâvat.

Allahümme salli âlâ seyyidina Muhemmed’in ve âlâ Ali 
seyyidina Muhammed.”

İçeri Girdikten Sonra
Yatırın ayakucunda durup okunur
“Blsmişah, Allah Allah!
Cemalindir senin nuru ilahi.
Yüzündür âlemin mihri ile mahı.
Ayağın bastığı ey mazhan Hakk.
Erenler başının tacı külahı.
Niyaz olsun sana dünya ve ukba.
Ki sensin dini dünya padişahı...
Bercemal-i Muhammed, Kemal-i İmam Haşan, İmam 

Hüseyin’e verelim candan salâvat.”
Ve ardından Duvaz İmam okunur 
Ya ilahi sen bilirsin hâlimi 
Muhammed Mustafa’ya bağışla bizi 
Ferzendi ol hatemi nur nübüvvet 
Fatıma Hayrünnisa’ya bağışla bizi

Boyu servi seçer kameti Münir 
Evveli bismillah sana yâd yoktur 
Damanım Mustafa kamu peygamber 
Ali’yyül Mürteza’ya bağışla bizi

Evvela pirimiz sahi velayet 
İkinci Hasan’dan okurum ayet 
Üçüncü Hüseyin kılsın inayet 
Dört Zeynel Abaya bağışla bizi

Beşinci Muhammed Bakır geliptir lazım 
Altıncı Cafer’e candan niyazım 
Yedinci imamımız Musa’yı Kâzım 
Sekiz İmam Rıza bağışla bizi
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Dokuzuncu İmam Muhammed Tâki 
Onuncu İmamımız Ali’yyül Naki 
On birinci İmam Hasan’ül Askeri 
Cismimin çırağı evliyaya bağışla bizi

On ikinci İmam Muhammed Mehdi 
Devri ahirde gelmeye var ahi 
Ey Hatâyî gözle gör gel bu bahtı 
Ol sahip bekaya bağışla bizi

Rlevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Su İçme Duası
“Bismişah, Allah Allah! Selam olsun sana ya Hüseyin, 

ruhun şad olsun. Seni şehit edenlere sad hezaren lanet 
olsun ahtına peymamına. Allah eyvallah.”

Işıkları Yakma Duası
“Bismişah, Allah Allah! Çırağı rüşan, fahri dervişan, hu

zuru iman, küşad-ı meydan, kanunu evliya kuvveti abdal. 
Gerçek erenler dem’ine hû."

Işığı Sır Ederken Dua
“Bismişah, Allah Allah! Batın oldu çırağı nur-u Ahmet. 

Zahir oldu şems-i mahi Muhammed. Allah Allah eyvallah 
hû.”

Kapıdan İçeri Girme Duası
“Bismişah, Allah Allah! Ey erenler, âşıklar, sadıklar aş

kına ve kuta cem âyini aşkına Allah eyvallah.”
Mürşit Karşısına Çıkarken Okunacak Dua
“Bismişah, Allah Allah! Şemi şevki hidayettir, yüzün. 

Ehl-i bir Naci beşarettir gözün. Sureti Hakk’tan işarettir 
yüzün. Hacı ehramı ziyarettir yüzün. Allah Allah eyvallah 
hû.”

Tıgbent Bağlanırken Okunan Dua
“Bismişah, Allah Allah! Hizmeti merdan ile dil bendimi 

güşüvare kılmışam pir bendini. Rehber ile pire ettik iktida. 
Taktı Salman boynuma tığbendimi. Allah eyvallah.”
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Yola Tesim Olma Duası
“Bismişah, Allah Allah! Erenler erkânı oldu imanım, kal

madı gönlümde şekle gumanım. Taktım teslim taşını eriş
tim Hakk’a. Erenler yolum fedadır canım, Allah eyvallah.”

Hırka Giyme Duası
“Bismişah, Allah Allah! Hanedanı Ahmet’e kıl niyazı ca

nı başı terk edip eyle feda. Caht edersen libası giydirsin 
bari Huda. Hırkayı fahri Muhammed Mustafa, Allah ey
vallah.”

El-Yüz Yıkama Duası
“Bismişah, Allah Allah! Desti kudretullah, cemali Resu- 

lullah, şefaat ya resulullah. Kerem-i şah-ı vilayet ya Ali. 
Kerameti Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî. Hürmeti Balım Sultan 
yüzü gözü hürmetine hû."

Konuk Uğurlama Duası
“Bismişah, Allah Allah! Kadri visalin nur-u saadet. Veç- 

hi cemalin ruzi kıyamet. Dem mail oldu, gam zail oldu. 
Gelmek iradet, gitmek icazet, Allah eyvallah.”

Yola Çıkarken Dua
“Bismişah, Allah Allah! Ve billahi tevekeltü talelallah. 

Lahavle vela kuvvete illa billahûl Ali’yyül azim.”
Traş Olma Duası
“Bismişah, Allah Allah! Traş olmak için minnet ettim 

Huda’ya. Tevellamız Muhammed Mustafa’ya. Teberra 
kılmışız biz hariciye. Bent olduk Ali Zeynel Aba’ya, Allah 
eyvallah.”

Traş Bittikten Sonra Dua
“Bismişah, Allah Allah! Traş olduk bu gün bulduk sefa

yı. Ehl-i Beyt’e bağlanıp kaldık ettik vefa. Nazil oldu ayeti 
Muhalleku hem traş oldu onun için Mustafa hû.”

Cemden Ayrılırken Dua
“Bismişah, Allah Allah! Oturan duran, koğsuz, gayt evi

ne varan. Yastığına baş koyup niyaz eden canların erenler 
yardımcısı ola. Gerçeğe hû. Allah eyvallah.”
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Uykuya Yatarken Dua
“Bismişah, Allah Allah! Yattım Allah kaldır beni. Rahm 

daldır beni. Eğer vadem yetti ise iman ile gönder beni. 
Yattım sağıma, döndüm soluma, sığındım sübhanıma. 
Mürşidi rehberim, pirime, dinime, imanıma. Kalkarsam 
Allah, kalkmazsam amentü billah. Destur senden, Allah 
eyvallah.”

Uykudan Kalkarken Dua
"Selamullah, selamullah, selamullah. Ve salavatı sala- 

vatullah, salavatullah ya İmam Hüseyin.”
Herhangi Bir Türbe Üzerinde Okunan Dua
“Bismişah, Allah Allah! Esselam ey mihribanu barigahı 

evliye selamey can siparani tankı evliya. Esselam ey sahi- 
bani ikrarı mezit. Esselam ey taibani şeri paki Mustafa. 
Bercemali Muhammed, berkemâli İmam-ı Ali, pir kemâli 
İmam Hüseyin, İmam Hüseyin ruhlarına verelim salavat.”

İkrar Tercemam
“Elim mürşidimin elinde ve kulağım emanet ve nasi- 

hatta idi. Ve gözüm erenler didarında idi. Ve ölüm Dar-ı 
Mansur’da idi. Ve gönlüm Muhammed Ali ve On İki 
İmam ve çardehi Masum-u Pâk ve Hünkâr Hacı Bektaş 
Velî ve Hakk gerçek erenlerde idi. Ve ikrârım imanım Mu
hammed Ali’dir.”

“Şeriatta muhkem ol, tarikatta haberdar ol, marifette 
payidar ol, hakikatte sabit kadem ol.”

“Şahı Merdan kuluyum, Ali Aba’nın nesliyim. İmam Ca
fer Sadık mezhebindenim. Rehberim Muhammed, mürşi
dim Ali’dir.”

Tövbe İstiğfar
“Bismişah, Allah Allah! Tevbe günahlarımıza estağfirul- 

lah, estağfirullah, estağfirullah. Elimizle, dilimizle, beli
mizle işlediğimiz bütün günahlar için, bilerek ya da bilme
yerek, açık ya da gizli olarak işlenmiş bütün hatalarımız 
için tövbeler olsun. Ey evrenin sahibi ulu Tanrı! Doğduğu
muz günden bu yana gelinceye kadar eğer bilerek bilme
yerek işlediğimiz kovu, gıybet, hata, isyan, küçük ve bü
yük günahların hepsine can gönülden teybe ettik pişman
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olduk. Bir daha işlemeyeceğimize teybe estağfirullah. Kul 
kusur işler, sultan bağışlar. Tövbe estağfirullah. Evvelimiz 
Adem atamızdır, sonumuz bizim gamberimiz iki cihan 
serveri Muhammed Mustafa’dır. Bu arasında her ne ka
dar peygamberler, velîler, nebîler, erenler geldi geçti ise 
hepsi Hakk’tır, hepsine inandık iman getirdik. Hakk-Mu- 
hammed-Ali yoluna, ilkelerine bağlandık.

Ey Tanrı’mız! Günahlarımızı yarlığa, tövbelerimizi kabul 
eyle!”

Zülfikâr Gülbangı
“La feta illa Ali la sayfe illa Zülfikâr, üstad sözü. Tari- 

kat-ı imam destur Şah. Erkân-ı meşayih, emr-i halife, göz 
görenin, yol varanın. Yolda giren yorulmaz, gerçek ördü
ğünden ayrılmaz. Eyvallah güzel şahım.”

“Zülfikâr keskinliğine, sır bütünlüğüne, Yezit mahvına, 
müminin muradına ermesine, üçle Beşler, Yediler, Kırklar, 
On İki İmamlar, enbiya, evliya, Hakk-Muhammed-Ali, hû 
diyelim hû.”

“Ahd-i imanın bütünlüğüne, ikrâr iman kabüllüğüne 
şah, diyelim, bir Allah, Allah.”

Erkân Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! Erkânı temiz ola, muradı hâsıl 

ola. Tuttuğu ileri gide. Şah-ı Merdan yardımcısı ola. Elimi
zin karası yüzümüze vurmaya. Ceddimiz eksiğimizi ta
mamlaya. İçerden alına, dışarıdan alınmaya, ola sır ola, 
gerçeğin dem’ine hû.

Tarikçi Gülbangı
“Zülfikâr keskinliğine, sır birliğine, Yezit helakliğine, 

münkir körlüğüne, mümin kardaşların gönül muradına, 
Üçler, Kırklar, On İki İmamlar, Hakk, evliya, enbiya, Hakk- 
Muhammed-Ali dem’ine hû diyelim hû.”

Kemerbest Duası
“Bismişah, Allah Allah! (Kemeri beline dolarken) La fe

ta illa Ali la şefe illa Zülfikâr... Allahû ekber, Allahû ekber, 
la ilahe illallah... Allahû ekber, Allahû ekber ve lillah’il 
hamd. Havale ya Şah-ı Merdan hû.”
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Kemerbest Tercemanı
“ Bismişah, Allah Allah! Erenler erkânı oldu imanım, 

Kalmadı gönlümde şekl-ü gümanım. Takıp teslim olup 
Hakk’a hemişe, erenler yolunda fedadır canım. Ber-ce- 
mal-i Muhammed hû.”

Hırka Duası
“Ya Muhammed, ya Ali, ya hazret-i pir Hünkâr Hacı 

Bektaş Velî... La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikâr... Allahû 
ekber, Allahû ekber... La ilahe illallah hu Vallahû ekber, Al
lahû ekber ve lillah’il hamd... Havale ya Şah-ı Merdan, 
hû.”

Kamberiye Tercemenı
“ Bismişah, Allah Allah! Vakfedip iş bu vücudum Ehl-i 

Beyt’in rahına. Baş açık yalın ayak şahın girüp meydanı
na. Kanberi’nin kanberi olmak için cananına Kanberî’yye 
bağladı pirim benim niyanıma Bercemal-i Muhammed.

Bismişah, Allah Allah! Nişan verdim sana Kanber 
Ali’den Erenler hadimi Şah-ı Velî’den Kanber’im Düldül’e 
gayret kuşağı. Kuşandım ben, anı pirin elinden. Allah ey
vallah, hû dost.”

Zülfikâr
“Bismişah, Allah Allah! Akşamlar hayır ola. Hayırlar 

feth ola. Şerler defola. Münkirler mat ola. Münafıklar ber- 
bad ola. Müminler şad ola. Meydanlar abad ola. Sırlar 
mestur ola. Gönüller mesrur ola. On İki İmam On Dört 
Masum-u Pâk efendilerimizin himmetleri üstümüzde ha
zır ola. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkların ricali gaip 
erenlerin ve kutb-ü’l aktab efendilerimizin hayır himmet
leri saf nazarları üstümüzde hazır ve nazır ola.

Erenler münkür münafık ve salus melerinden hıfz ve hi
maye eyleye. İki cihanda korktuğumuzdan emin ve um
duğumuza nail eyleye. Dertlerimize derman kalblerimize 
iman hastalarımıza şifa borçlarımıza eda ihsan eyleye. 
Zümreyi Naci’yeden, Güruh-u Saliha’dan eyleye. Tacımı
zı, devletimizi, milletimizi, vatanımızı, malımızı ve canı
mızı düşmana paymal ettirmeye. Muhammed dinine ze
val vermeye.

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Gökden hayırlı rahmet, yerden hayırlı bereketler ihsan 
eyleye. Merdi namerde muhtaç etmeye. Dualarımızı 
dergâhı izzetinde kabul eyleye. Vaktimizin hayrı gele. Dil 
bizden himmet hazreti pirden ola. Dem-i pir, kerem-i ev
liya, gerçek erenlerin dem’ine hû.”

Zülfikâr Duası
“Bismişah, Allah Allah! Yüzün ak ola, isteğin feth ola. 

Allah, Muhammed, Ali, On İki İmam, On Dört Masum-u 
Pâk efendilerimiz yâr ve yaveri ola. Hazreti Hızır yoldaşın 
ola. Hazreti pir Hacı Bektaş Velî yardımcın ola. Gerçekler 
erenler dem’ine hû.”

İsim Duası
“Bismişah, Allah Allah! Ulu Tanrı’m, bu çocuk iyi huy

lu, yasaklananları yapmaktan çekinen, içi-dışı tertemiz bir 
insan olsun. Rızkı bol olsun. Şeriat-ı Muhammedîye üze
rinden yüce yolumuza hizmetlerde bulunsun. Vatanına, 
ulusuna, ailesine hayırlı olsun. Ehl-i Beyt yoluna bağlı ol
sun.

Ya Allah’ım, bu isteğimizi sevgili kulun Hazreti Mu
hammed hakkına ve Fatiha sûresi hürmetine yerine getir.”

Tövbe Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Tövbe günahlarımıza estağfirul- 

lah, elimizle, dilimizle, belimizle işlediğimiz günahlarımı
za tövbe-estağfirullah, kalbimizle cem-i azamızla işlediği
miz günahlarımıza tövbe-estağfirullah, isyanımıza tövbe 
estağfirullah.”

Gaza Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! Velîlü Cebbar, Müin’ü Şettar, 

Leyli ven nehar, Layezali Zülcelal birdir Allah. (Canlar Al
lah Allah derler)

Hakk’ın birliğine, erin erliğine, küffarın körlüğüne, mü
minin gürlüğüne Allah Allah.

Dini İslam’ın kuvvetine, Türklüğün eyyam devletine, 
gazaganların savletine diyelim aşk ile şevk ile Allah Allah.
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Evvelî Kur’an ahiri Kur’an. Tebareketliezi nezelel Fur- 
kan, eli kan, kılıcı kan, sinesi üryan, ciğeri püryan Ker- 
belâ’daki Şah-ı Şehidan aşkına diyelim Allah Allah.

Evvelî gaza, ahiri gaza, inayet-i Huda, Kasd-i a’da, kuv
veti enbiya himmeti evliya Rasul-ü Kibriya Muhammed-ül 
Mustafa ve Ali’yyül Murteza aşkına diyelim Allah Allah.

Allah Allah! Gaziler, mümin bacılar diyelim Allah Allah.
Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar Gülbangı Muhammedi, 

Nur-u Nebî, Kerem-i Ali, pirimiz Hünkârımız Hacı Bektaş 
Velî, sırr-ı Balım Sultan ve gerçek erenler dem’ine diyelim 
Allah Allah.

Allahhûmmesalli âlâ seyyidinâ Muhammedin ve âlâ Ali 
seyidinâ Ehl-i Beyt-i Muhammed.”

Tarikçi Gülbangı
“Bismişah, Allah, Allah! Zülfikâr keskinliğine, sır birliği

ne, Yezit helâkliğine, münkir körlüğüne, mümin kardaşla- 
rın gönül muradına. Üçler, Kırklar, On İki İmamlar, er 
Hakk, evliya, enbiya, Hakk-Muhammed-Ali dem’ine diye
lim hû.”

Yol Gülbangı
“Bismişah, Allah, Allah! Her kaza kanden gelirse, de- 

feyleyesin perverdigâr / Lâ fetâ illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikâr.
Her cefa kanden gelirse defeyle pervendigâr / Lâ fetâ 

illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikâr.
On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk. On Yedi kemer- 

best gözcümüz ve bekçimiz ola. Didarından katarından 
ayırmaya. Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, Üç Yüz Altmış Al
tılar, Bin Birİer nazarı Ali’yeleri üstümüze hazır ve nazır 
ola.

Kutb-ü’l âlem şahı Ekrem zatı tamam, hayatı müdam, 
destgiri has-u âm, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî him
meti üzerimize hazır ve nazır ola. Gerçekler dem’ine hû.”

Sitemi Çekmek Gülbangı
“ Bismişah, Allah, Allah! Günahkarım günahım affeyle 

ey şah. Muhammed Mustafa ol Ali dergâhı Hüseyni Ker-
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belâ hakkı için tövbe günahıma, estağfirullah. Hâl erenler 
hâlidir. Yol erenler yoludur. Gafil olma. Değen ustad eli
dir. Üstad nefesi tarikatı, iman, hidayeti Ali, izni halife 
dest-i şah, eyvallah hû dost.”
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Tarikat Telkini (1)
“ İlahi ya Rabb! Eğer elimden ve dilimden ve gözümden 

el farzı küfür sadır olduysa ben onları bir dahi işlememe
sine tövbe ettim. Pir önünde ikrar olsun mu? Eğer, bu gü
nahı işlersen bir dergâhından Muhammed-Ali’nin şefa
atinden dur olasın mı? Yezit ile bile haşir olmasına lâyık 
olasın mı?”

“Olayım.”
“Ve bu ikrârdan dönmemesine yanımızdaki taşlar, hıfz 

melekleri, malikil mülk Allah, şahit olsun mu?"
“Olsun.”
Tarikat Telkini (2)
“Mürşit, pir, rehber Hakk mı? Komşu hakkı Hakk mı? 

İkrâr imam musahip Hakk mı? Üç sünnet yedi farz Hakk 
mı? On iki erkân, On Yedi Kemerbest Hakk mı? Dört ka
pı, kırk makam Hakk mı? Kırk sekiz cuma etmiş iki farz 
Hakk mı?”

Tarikat Telkini (3)
“Yalan söyleme, haram yeme zina ve levada etme, 

elinle koymadığını alma, gözünle her gördüğünü söyle
me, işittiğini söyleme, emanete hıyanetlik etme, ölçü ve 
tartıda hile etme, yetim hakkına el sjrme, kimsenin sınırı
na tecavüz etme, kimseye iftira etme, yalan söyleme ye
min etme, yalan yere şahitliketme, kimseyle alay etme, 
kimseyi aleyhte çekiştirme, adam öldürme, memleketine 
ve milletine hainlik etme, cemiyete faydalı olmaya çalış, 
böylece Hakk-Muhammed- Ali, On İki İmam hanedanı 
Ehl-i Beyt’e ikrâr iman ettin mi?”

“Kaza ve kadere, kazaya razı ve kadere bağlandın mı? 
Bunun kişini bir bilip gece gündüz gönlünde Allah Mu- 
hammed Ali’yi Mürşidin vasıtasıyla bir bildin mi?”
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“Hakk dediğimizi Hakk bilip, batıl dediğimi batıl bildin 
mi? Sureta Hakk’tan görünüp münafığın olan kimsenin 
sözüne aldanıp yoldan dönersen ruzi mahşerde yüzün 
kara olsun mu?"

“Tahkikat-ı Naci’yeden olup İmam Cafer Sadık’ın içti
hadı üzere Hakk talip batıl dediğimize batıl dedin mi? 
Rehberin Hazreti Ali, mürşidin Hazreti Muhammed’i 
Hakk bildin mi?”

“Hazreti Muhammed’in sevdiğini sevip tevalla edip 
sevmediğini sevmeyip teberra ettin mi? Eğer bu ikrardan 
dönersen razı mahşerde yüzün kara olsun mu?”

Tarikat Telkini (4)
“Edep erkân üzere oturun.
Evlatlarım! Muhammed-Ali’nin yolu selamet yoludur, 

melamet yolu değildir. Bu yol çok zordur, kıldan ince kı
lıçtan keskindir. Ateşten gömlek, demirden leblebidir. Her 
can hazmedemez, ateşten gömleği her can giyemez.

Bu yolda icabında mal değil can isterler. Bundan ma
ada haram yeme, yalan söyleme, zina etme, kimseyi alay 
etme, kimseyi aleyhte çekiştirme, mağrurluk ve kibirlik et
me, emanete hiyanetlik etme, yetim hakkına el sunma, 
kimsenin sınırına tecavüz etme, kimseye iftira bühtan et
me, gözünle görmediğini ve her gördüğünü söyleme, ku
lağınla duymadığını ve her duyduğunu söyleme, kimsenin 
gönlünü incitme, babaya ve anaya hürmet ve onları incit
me, komşunu kendin gibi sev ve onları incitme, komşu
nun malına hıyanetlik etme, Muhammed-Ali’nin ve Ehl-i 
Beyt’ine hürmet, sevgi ve muhabbet etmek.

Bu yolda dört kapı, kırk makam, üç sünnet, yedi farz, 
On İki Erkân, On Yedi Kemerbest, 48 cuma, 72 farz var
dır.

Mürşid, pir ve rehber vardır. Bu yola gelme, gelenin 
malı, dönenin canı alınır. Bu söylediğim kurallara riayet 
edip kabul ettiğinize dair and içer misiniz?”

“Bu yolda küllü varımız Haydar’indir, kabul ediyoruz.”
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Tarikat Telkini (5)
“Bu meydan Ali meydanıdır. Bu meydana girenin başı 

top, gerdanı kurban gerekir.”
“Hazreti İsmail dek canım kurban ve Mansur dek da

rım hazır, Nesimî dek postum arkamda ve Fazlı dek han
çer göbeğimde ve bu dergâhtan ebedî dönmeğim yok
tur.”

“Cesedimi zahirine canımı batınına verdim. Sana talip 
oldum. Malım nefsine başım meydanına verdim. Sana 
mürit oldum, el benim etek senin.”

Tarikat Telkini (6)
“Geldiğin Ali yolu, durduğun Mansur darı. Gördüğün 

Hakk didarı, Hakk cesedine can verdi. Kalbine iman ver
di. Ağız talib, dil mürşit erenler meydanında ne gördün ne 
işittin?”

Tarikat Telkini (7)
“Allah eyvallah kapısında, döktüğün varsa doldur, ağ

lattığın varsa güldür. Yıktığın varsa kaldır. Doğru gez, dost 
gönlünü incitme. Mürşide teslim-i rıza ol. Yalan söyleme, 
haram yeme, zina etme. Elinle koymadığın şeyi alma, gö
zünle görmediğin şeyi söyleme. Gelme gelme, dönme 
dönme. Gelenin malı dönenin canı. Riya ile ibadet, şirk ile 
taat olmaz. Söylediğin meydanın, sakladığın senin. Allah 
Eyvallah.”

Tarikat Telkini (8)
“ İçinizde küskün ve dargın varsa gönül alçaklığıyla kü

çük büyüğün elini öpsün, o da onun yüzünü öper arada
ki kırgınlıklar kalkmış olur. Çünkü müminlerde kin, kibir 
olamaz.”

“Cemaat içinde inadında ısrar edip barışmayan kimse 
varsa lütfen cemaati terk etsin. Bizi fuzuli meşgul etme
sin.”

Telkin Tercemanı (9)
“Ey talip! Yalan söyleme. Gıybet etme. Şehvetperest 

olma. Kibr-ü kin tutma. Kimseye hacet etme. Gördüğünü
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ört, görmediğini söyleme. Elinle koymadığın şeye yapış
ma, elin ermediği yere uzatma. Sözün geçmediği yere 
söz söyleme. İbretle bak, hilm ile söyle. Küçüğe izzet, bü
yüğe hizmet eyle. İkrarını saf eyle. Hakk’ı özünde mevcut 
bil. Her esrarı erenlere agâh ol. Özünü tarikatta sabitka- 
dem eyle. Mürşidin Muhammed, rehberin Ali’dir. Yolum 
İmam Cafer Sadık. Güruh-u Naci, pirin Hünkâr Hacı Bek- 
taş Velî’dir.

Terceman (10)
“Bana bu divanda soru sorulsun, öbür dünyada sor so

rulmasın. Kur’an ne buyurduysa ona göre davranayım. Pi
rin de Tanrı’nın da divanında yüzün ak olsun, dört kapı 
kırk makamda ona göre davranıp kendimi düzelteyim.”

Tarikat Telkini (11)
“Rehberini pirini, mürşidi ve musahibini Hakk bil. On

ların nasihatlarını tut gösterdiği yolda yürü. Ananı atanı, 
yakınlarını incitme. Büyüklere hürmet, küçüklere izzet ve 
yandaşlarına muavenet ile muamele eyle. Yaptıklarının 
karşılığını Cenab-ı Allah sana verecektir.

Milletine, devletine hizmet eyle. Haksızlığa boyun kır
ma. Hakka hukuka riayet eyle. Tevhidi, adl'i, nübüvvet’i, 
imamet-i ve mead’ı unutma. Allah yardımcın, pir yol gös
tericin olsun. Erkânın mübarek kademin uğurlu olsun.”

Tarikat Telkini (12)
“Evlatlarım, önümüzde kış var. Aşılmaz yüksek dağlar 

var. Bu selleri geçemezsiniz. Çok büyük engeller var. Çok 
zor ortam var. Demirden leblebidir yenilmez. Oddan 
gömlektir giyilmez. Gelme, gelme, gelirsen dönme. Gele
nin malı gider, dönenin canı gider. Öl ama ikrâr etme. O, 
ikrârından dönme. Hâl böyledir. Bu hâlleri ben size demiş 
ve duyurmuş olayım evladım.”

“Nefsaninize uymayın, yolunuzdan azmayın. Çiğ lok
ma yemeyin, malı mala, canı cana katın. Hâlinize hâldaş, 
yolunuza yoldaş olun."

Tarikat Telkini (13)
“Allah, eyvallah kapısında döktüğün varsa doldur. Ağ

lattığın varsa güldür. Yıktığın varsa kaldır. Doğru gez, dost
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gönlünü incitme. Mürşide teslimi razı ol. Yalan söyleme, 
kovu kovlama haram yeme, zina etme. Elinle koymadım 
alma, gözünle görmediğini söyleme. Gelme gelme, dön
me dönme. Gelenin malı, dönenin canı, Riya ile ibadet, 
şirk ile taat olmaz. Aydınlığın kaynağı olan delil, aşure lok
malarının kabulüne ışık, sofra sahibinin sofrasına nur ola. 
Dil bizden, nefes hazreti pirden ola. Gerçek erenlerin 
dem’ine hû.”

Tarikat Telkini (14)
“Ey Hakk yolunun isteklisi! Şanı yüce Allah’a, peygam

berlerin sonuncusu ve üstün Muhammed Mustafa’ya, ev
liyalar şahı Ali’yyel Murteza’ya, onların varisi olan On İki 
İmam efendilerimize iman getir.”

Talib: “La ilahe illallah, Muhammed’in Resululallah, 
Ali’yün Velîyullah” diyerek Kelime-i Tevhidi okur.

Mürşid: “Ehl-i Beyt mezhebinin isim atası olan Cafer-i 
Sadık Hazretlerinin içtihadı ile amel eyle.”

Talib: “Eyvallah, şahidillah” der.
Onların dostlarını rahmetle, düşmanlarını lanetle an. 

Mürşidini Muhammed Ali’nin halifesi bil. Onun nasihatini 
tut. Yalan söyleme, şehvetperest olma, Eline, diline, beli
ne kavi ol. Kimseye karşı kin, kibir, hased, buğuz, garaz ve 
inat sahibi olma. Elinle koymadığını izinsiz alma. Boşalttı
ğın varsa doldur. Ağlattığın varsa güldür, yıktığın varsa 
onar. Boş yere konuşma, ibretle bak hilm ve hizmet eyle. 
İkrarını temiz tut, bozma. Hakk T özünde mevcud bil, ken
dini Hakk’tan gayrı sanma. Çünkü o her an seninledir. 
Yaptığını bilir. Söylediğini işitir, hiçbir davranışını ondan 
gizleyemezsin. Erenlerin gizliliğine bilgi sahibi ol.

Mürşidin Muhammed, rehberin Ali, pirin Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî’dir. Mezhebin Ehl-i Beyt yolu olan İmam Ca- 
fer-i Sadık’tır. Güruh-u Naci’densin özünü böyle bil. Eren
ler yolunda sabitkadem ol. Allah ikrarını mübarek eylesin.”

Erkân Gülbangı
“Esselamün aleyküm ey şeriat erenleri! Esselamün 

aleyküm ey tarikat pirleri! Esselamün aleyküm ey mağri- 
fet kâmilleri! Esselamün aleyküm ey hakkiat şahları!”
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Mürşid de her defasında: “Ve aleyküm-üs-selam ve 
rahmetullah-i ve berekatü.”

Terceman
“Bismişah, Allah Allah! Hakk, dost, zahir, batin, hazır, 

gaib. Ayn-ül cem erenlerinin gül cemallerine aşk...Berce- 
mal-i Muhammed, Kemali İmam Haşan, İmam Hüseyin, 
Ali radiyallahü bülende salavat...

Allahûmme salli âlâ seyidian Muhammed’in ve âlâ Ali 
Muhammed...”

Sakka Tercemanı
Sakka: “Allah Allah! Din Muhammed dinidir. Kevser 

suyun verenler aşkına. Şahım Ali hem şehsuvar, hem sa
kidir, hem saklıdır kâinatın aynıdır. Kimse bilmez bu sırrı, 
Hakk bilir. Perverdigâr arşı yarıldı çıktı. Düldül ebr ile hem 
bile, ey havariç yola gel, eyleme şaha inkâr. Çeşm-i bed- 
den saklasın Hakk seni... O gevher harmanından sen kal
mışsın yadigâr! Dediler ki, şu cihanın nuru kimdir, kim 
ola? Şah Haşan, Şah Hüseyin adı kaldı yadigâr. Cömert
ler cömerti sensin ey emir-ü’l müminin, cömertler erkânı 
budur dedi Kamber sofrası.

Ben Şahın mecnunuyum. Şah bana Leyla göründü, eşi
ğinde bunca yıl olmuşum tozlu gubar. Şah Hatâyî’m kan- 
de olsan sen bu sırrı söylegil. La feta illa Ali la seyfe illa 
Zülfikâr. Mey olsun içenlere rahmet gençlere. Geçmişiz 
biz canü baştan erenler aşkına... Ahmed-i Muhtar, Hay- 
dar-ı Kerrar aşkına! Kerbelâ’yı deşti gamda ser verenler 
aşkına! Gözüm yaşın sel ettim Şahı Şehidan aşkına! Der
dim ya Ali, Sakka İmam Haşan, İmam Hüseyin.”

Dolu Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Dolumuz dolu ola. Yolumuz ka

im ola. Bizim içeceğimiz dolu Şah-ı Merdan, Şirr-i Yez
dan, İmam Aliy-yel Murteza’nın dolusu ola. Şah Ali’m biz- 
leri yeninden yakasından, Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, On 
İkilerin, Kırkların katarından, didarından ayırmaya. Her 
daim görüp gözete. Yolumuzu yolsuza, pirsize, arsıza dü
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şürmeye. Gerçeğin dem’ine, erenlerin evliyaların ve enbi
yaların keremine, gerçeğe, yalnızca gerçeğe hû.

Allah hû ya Ali dost... Aşk ile... Şah-ı Merdan dolusu 
alan canlara nur, iman olsun. Gittiği yer gam kasavet gör
mesin. Allah, hû dost, eyvallah.”

Dolu Gülbangı (2)
“Kadeh seni, bade seni 

Vermeyelim yade seni 
Münkirin ne haddi var 
Zerre kadar tade seni”

Hırka Tekbiri
Sağ kol: “Bismişah, Allah Allah! Ya Allah, Ya Aziz... Ya 

Bettar, Ya Latif.. Ya Sabur.. Ya Kana’at.. Ya Fahr-i yar... Ya 
Feth.. Ya Şah-ı vilayet...”

Sol kol: “La feta illa Ali illa seyf-e illa Zülfikâr.. Allahû 
ekber.. La ilahe illahllah... Ve Allahû ekber... Allahû ekber 
ve lillah’il hamd. Medet ya Şah-ı Merdan hû...”

Hırka Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Hanedan-ı Ahmed’e kıl iktida. 

Baş-ü canı terkedüp eyle feda. Cehdedersen giydire ta 
erenler, hırka-i fahr-i Muhammed Mustafa Allah eyvallah 
hû dost..

Bercemal-i Muhammed...”
Tennure Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Erenler aşkına ser-pa bürehne. 

Olup geldim erenler meydanına. Giyüp tennure cimsim 
eyleyen nur, boyun sundum bu erkân-ı şiran-a. Umarım 
saf olayım şakirana. Hû dost... Bercemal-i Muham
med...”

Tığbent Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! Hizmeti Merdan, Havaleti pi- 

ran. Bende dil bendini kişvara kılmışım dost bendini reh
ber ile pire ettik iktida. Taktı Selman boynuma tığ-ı ben
dimi. Bercemal Muhammed Kemal. Haşan Hüseyin Ali 
radiyallahü bülende salavat.”
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Tekbir-i Tac
“Allah Allah, sırr-ı Şah-ı Velî, hanedanı Muhammed Ali. 

Tacü’l Arifin Hazreti Hünkâr Hacı Bektaş Velî. Allahû la ila
he illa hûvel hayyül kayyum.

Tekbiri Hünkâr Hacı Bektaş Velî. Allahû ekber Allahû 
ekber, Allahû ekber ve lillah’il hamd.”

Tac Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Erenler bezminde komter keni- 

ne, yüzüm ferş eyledim rüy-i zemine. Giyip Kaygısız’dan 
Tac-ı izzeti, Allah erenlerinden dilerim himmeti. Berce- 
mal-i Muhammed...”

Kardeşlik Gülbangı
“Allah, Muhammed Ali ve onun on bir evladına Hakk 

bir demekle müminler şeriat, tarikat ve marifet kardeşi
dirler. Ama Hakk’ı insanda, insanı Hakk’ta gören ehl-i 
Hakk ile insan-ı kâmil nazarında muhabbet eden hakikat 
kardeş olur.”

İkrar Gülbangı
“Bismişah, Allah Allah! İkrârları kâdim ola. Muratları 

hâsıl ola. Verdiği ikrârdan dönmeyenler, birbirlerinden 
usanmayalar! Ruz-u mahşerde odda yanmayalar, dünya
da melanet, ahirette delalet görmeyeler! Şeytanın izine, 
münafığın sözüne uymayalar! Hakk-Muhammed-Ali gön
lünüzü gümandan, başınızı dumandan halas eyleye. On 
İki İmam katarından didarından ayırmaya. Hünkâr Hacı 
Bektaş Velî yardımcıları ola! Gerçekler dem’ine hû.”

Tarik Tercemanı
“Bismişah, Allah Allah! Göz görenin, yol varanın, yola 

giden yol, gerçek gediğinden ayrılmaz! Hâl erenler yol 
erenler yoludur! Gafil durman gaziler, üstadın elidir. Üs
tadı tarikat, izin halifeden, pirden. Allah eyvallah! Yolunuz 
kademli, donunuz kutlu olsun. Yardımcınız Hünkâr Hacı 
Bektaş olsun. Tarik altından geçene, şah dolusun içene 
sorgu-sual olmaya. Allah Allah.”
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Tövbe Duası
“ Bismişah, Allah Allah! Ey mutlak hüküm sahibi ve ya

ratıcı olan yüce Allah’ım. Kendimi bildiğimden bugüne ge
linceye kadar, bilerek veya bilmeyerek kötü isteklerime 
uyup işlemiş olduğum suçlardan tövbe eder affına sığını
rım. Beni avf isminle yargıla. Gaffar isminle bağışla. Rah
man isminle koru. Bundan sonra cümle yaramaz işlerden 
sana sığınırım, yardımcım yol göstericim ol. Sen bizim 
rabbimizsin, Allah eyvallah.”

Secde Gülbangı
(Secdeye kapanılır ve şöyle dua edilir:)
“ Bismişah, Allah Allah! akşamlar hayır ola. Hayırlar feth 

ola. Şerler defola. Münkürler mat ola. Münafıklar berbad 
ola. Müminler şad ola. Meydanlar abad ola. Sırlar mestur 
ola. Gönüller mesrur ola. Hanedanı fukaralar mamur ola. 
Muhammed Ali yardımcımız ola. On İki İmam On Dört 
Masum-u Pâk efedilerimizin himmetleri üstümüzde hazır 
ola. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkların, ricali gaip eren
lerin ve kutb-ü'l aktab efendilerimizin hayır himmetleri saf 
nazarları üstümüzde hazır ve nazır ola. Erenler münkür 
münafık ve salus melerinden hifz ve himaye eyleye. İki ci
handa korktuğumuzdan emin ve umduğumuza nail eyle
ye. Dertlerimize derman kalblerimize iman hastalarımıza 
şifa borçlarımıza eda ihsan eyleye. Zümreyi Naci’yeden, 
Güruh-u Saliha’dan eyleye. Tacımızı, devletimizi, milleti
mizi, vatanımızı, malımızı ve canımızı düşmana paymal 
ettirmeye. Muhammed dinine zeval vermiye. Gökden ha
yırlı rahmet, yerden hayırlı bereketler ihsan eyleye. Merdi 
namerde muhtaç etmiye. Dualarımızı dergâhı izzetinde 
kabul eyleye. Vaktimizin hayri gele. Dil bizden himmet 
hazreti pirden ola. Dem-i pir, kerem-i evliya, gerçek eren
lerin dem’ine hû.”

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

NİKÂH
Nikâhta eşlerin birbirine ikrar vermesi önemlidir
Dergâhlarda veya evlerde, Medeni Kanuna göre 

nikâhları kıyılmış olan çiftlerin nikâh akitleri Alevî gelene
ğine göre dualandırılır. İki genç yanyana otururlar, onlara 
sorulur: “Gençlikte, yaşlılıkta, güzellikte, zayıflıkta, zen
ginlikte, fakirlikte birbirinizi taşıyacağınıza söz veriyor mu
sunuz?”

Evlenecek çift: “Eyvallah” der.
"Bismişah, Allah Allah! Rızalarınız üzerine Allah’ın em

ri, Peygamberimiz Muhammed Mustafa’nın kavli, Ehl-i 
Beyt aşkı ve İmam Cafer-i Sadık buyruğu ile pirimiz 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî erkânı gereği; Ehl-i Beyt ikrârı ile 
Ehi-i Beyt’in defterine kayıt olmak üzere gökte melekler, 
suda balıklar şu anda hazır bulunan irfan ehli canların ta
nıklığında evlenmek istiyorsunuz. Önemli bir durum ol
madıkça bir birinizden ayrılmayacağınıza, birbirinizi sevip 
sayacağınıza, bir birinizin haklarını gözeteceğinize söz ve
riyor musunuz?”

-Eyvallah!
-Söz veriyor musunuz?
-Eyvallah!
-Söz veriyor musunuz?
-Eyvallah!
-Ey canlar, sîzler de tanık oluyor musunuz”
-Eyvallah!
-Tanık oluyor musunuz?
-Eyvallah!
-Tanık oluyor musunuz?
-Eyvallah!
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-Ben de sizi Hakk-Muhammed-Ali aşkına karı-koca 
ilan ediyorum, nikâhınız kutlu olsun diyorum.

-Allah Allah, eyvallah!
-İkrarınız daim, muratlarınız hâsıl ola! Verdiğiniz ikrâr- 

dan dönmeyeseniz. Mahşeri âlemde yanmayasınız. Gön
lünüzü gümandan, başınızı dumandan koruyasınız! Hakk- 
Muhammed-Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî sizden 
hoşnut ve razı ola.”

- Allah Allah, eyvallah!
- Hakk erenler bu birleşmeyi mübarek etsin. Bu nikâh 

kutlu ve eşleri ömür boyu mutlu kılsın. Gençlerin ömürle
rini uzun, canlarını sağlıklı, zızıklarını bereketli, evlatlarını 
hayırlı ve merhametli eylesin!

- Allah Allah, eyvallah!
- Bu nikâh, Hz. Muhammed’in, mübarek Ali'yel Murte- 

za ile Fatımaüz-Zehra’ya kıldığı ahd nikâhıdır... İkinizin 
arasındaki yakınlık, Ali ile Fatıma, Şah Hüseyin ile Şehri- 
ban Ana’mızın yakınlığı gibi olsun! Aranızdaki sevgi ve ya
kınlık daim olsun! Dünya ve ahiret isteklerinize kavuşun! 
Hayırlı evlatlar ile sevinip mutlu olun! Soyunuz yeryüzün
de hayırla anılıp daim kalsın!

- Allah Allah, eyvallah!
- Ey burada hazır bulunup bu iki cana tanıklık eden 

canlar! Sîzler de bu iki canımız gibi iki cihanda aziz olun! 
Ulusumuza ve insanlığa yararlı hizmetlerde bulunun!

- Allah, eyvallah!
Nikâh Duası (1)
Rızalarınız üzerine Allah’ın emri, peygamberimiz Mu- 

hammed Mustafa Aleyhisselamın kavli, Ehl-i Beyt mezhe
bi olan imam Cafer-i Sadık hazretlerinin içtihadı ve piri
miz Hünkâr Hacı Bektaş Velî Hazretlerinin erkânı üze
re...........  Kızı....... oğlu zevce olarak nikâhlıyorum.
Hazır olan muhib canlar Hakk için şahid olsun. Allah Al
lah.”

- Hakk erenler bu birleşmeyi mübarek eylesin bu nikâhı 
kutlu kılsın, eşleri nihayet-ü’l ömür mutlu kılsın ömürleri
ni uzun, rızıklarını bereketli, evlatlarını hayırlı ve merha

110



metli eylesin. Nikâh, Hazreti Muhammed’in sünnetidir. 
Mübarek olsun.

Allah Allah! Dünya ahiret isteklerinize kavuşun.
Aranızda sevgi ve yakınlık daim olsun. Aranıza fitne ve 

ayrılık girmesin. Her ikinizin arasındaki yakınlığı Ali ile Fat- 
ma’tü ’l Zehra’nın, Adem ile Havva’nın yakınlığı gibi olsun. 
Hayırlı evlatlar ile sevinip mutlu olasınız. Soyunuz yeryü
zünde daim kala. Allah size uzun ömürler ihsan eylesin. 
Sîzleri ve bu mecliste bulunan din kardeşlerimizi iki cihan
da aziz eylesin. Cenab-ı Allah Milletimizi sonsuz eyleyip 
hayırlı uğurlu yıllar versin. Sîzleri ve soyunuzu millete ve 
devlete hayırlı etsin, insanlığa faydalı işler nasib eylesin. 
(Rabbena duası okunur) Allah Allah! Şefaat-ı Nebí, Ke- 
rem-i Ali, himmeti velî için lillah’il Fatiha.

Zaman Gülbangı (2)
“Bismişah, Allah Allah! Canlar, akşamlar hayrola. Ha

yırlar feth ola. Şerler defola. Münkir, münafık mat ola. On 
İki İmam efendilerimiz yardımcımız ola. Şah İmam Hüse
yin’i, Şah Mansur’un darından, didarından ayırmıya. Ha
nelerimize huzur ve bereket vere. Dert verip derman arat
maya. Hastalarımıza şifa, dertlerimize derman vere. Hz. 
Hızır Yanınzda hazır ve nazır ola.

Çocuklarımıza sağlık ve zihin açıklığı vere onları ve biz- 
leri işlerimizde, hayatımızda başarılı, kazançlarımızı bol, 
bereketli ve helal eyleye.

Nur-u Nebi, Kerem-i Ali, pirimiz Hacı Hünkâr Bektaş-ı 
Velî. Gerçek erenler dem’ine hû. Mümine ya Ali, ya Hakk. 
Allah eyvallah.”

Nikâh Nasıl Kıyılır (1)
Nikâh gizlidir ve Yediler makamıdır. Gelin, düğün olup 

damadın evine geldikten sonra kıyılır.
Damadın evinde: Dede veya hoca iki vekil tutar biri ge

linin vekili, biri de damadın vekili iki şahit ve gelin ile da
mat bir de dede veya hoca yedi kişidir.

Bunlardan başka kimse olmamalı. Çünkü Yediler ma
kamıdır.
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Nikâh için gerekli olan eşyalar: Temiz bir çarşaf yere 
serilir, üzerine bir sehpa konulur. Temiz bir tasa su doldu
rulur. Tas sehpanın üzerine konulur, bir kırmızı bir de be
yaz iplik ile üsten tasın dört tarafı bu ipliklerle bağlanır, 
üstüne temiz, lallanılmamış beyaz havlu atılır ve hazırlık 
biter.

Gelin ile damadın vekilleri gider ikisinden birden nikâh 
akti üzerine yemin ettirirler.

Gelin ve damat; “Biz bu akdi nikâhı ebediyen bozmı- 
yacağımıza Hakk’ın huzurunda ve yüce ismi üzerine ye
min ederiz. Sizi, Allah’ın huzurunda vekil tayin ediyoruz.” 
derler. Ve nikâh bitene kadar da konuşmazlar. Vekaleti 
alan vekiller gelip gelinin vekili sağ tarafta ve damadın ve
kili sol tarafta diz üstü otururlar, şahitler de karşı tarafta 
diz çökerler.

Duaya Başlanır:
“Bismişah, Allah Allah! Sıtkı Resulullah, Sıtkı Nebîullah 

(3 kere tekrarlanır), âlemlerin Rabb’i Allah’ın adı ile başlı
yorum.

Ya Hakk, Ya Muhammed, Ya Şah-ı Merdan Ali! Sîzlerin 
huzurunada bu iki canımız akdi nikâh etmişler onların 
nikâhlarını Şit Aleyhiselamın ve Naci’ye Ana’mazın nikâh 
akitleri gibi ve Şah-ı Merdan Ali’yyel Murteza ile Fatıma- 
tüz-Zehra’nın nikâh akitleri gibi ebedî ve kabul eyle. 
Dergâhı izettine kayıt eyle. Ya illah’il âllemin. Allah Allah 
ya Hakk.”

Burda kız vekiline üç kere okunur.:
Hoca önce kız vekiline sorar:
"Bismişah, Allah Allah! Himmet eyle ya Resulullah.
Allahû azimimuşan Hazretlerinin emr-i şerifi üzere, 

Hazreti Muhammed Mustafa (SAV) sünneti üzere, ima
mımız İmam Cafer-i Sadık ilm-i Huda Hazretlerinin mez
hebi ve içtihadı üzere, Şit Aleyhiselam ile Naci’ye Ana’mı- 
zın nikâh akdi şerifi üzere ve Şah Ali El Murteza Keremul- 
lah’ın , Fatımatüz-Zehra Hayrünnisa nikâhı şerifi üzere ve 
hazır bulunan şahitlerin şahadetiliği i le .............akçe mih-
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ri muaciyle ve muacellesiyle., helallığa ve zülallığa ve
hembalığa vekil olduğun hasebiyle .........................  kızı
................ y i.............. oğlu.......... de vere vere verdin mi?”

Üç defa kız vekiline sorulur:
Kız kekili de: Birinci ve ikinci soruna “Allah'tan hayırlı

sı” der.
Üçüncü sefer kız vekilinin cevabı: “Allah’ın emri üzere, 

Muhammed Mustafa’nın sünneti üzere, İmam Cafer-i Sa
dık mezhebi ve içtihadı üzere, vekilliğimin bana verdiği 
yetki üzere .................... kızı ................. i................  oğ
lu.................. e., vere vere verdim.”

Oğlan vekiline, yukardakiler bir defa sorulur: “Ala ala 
aldın kabul ettin mi?” O da: “Allah’ın emri ile Peyhambe- 
rin kavli ile İmam Cefer’in mehzebi ile ve vekilliğimin ba
na verdiği yetki ile ‘ala ala aldım, kabul ettim ve vekili ol
duğuma teslim ettim.’” der.

Salavat getirilir.
“Allahümme şali âlâ seyidinâ Muhammedin ve âlâ Ali 

seyidina Muhammed Bi Hakk’ı Bi Nur-u Cemali Muham
med Mustafa, Bi Hakk’ı Bi Nur-u Cemali Ali El Murteza, 
Bi Hakk’ı Bi Nur-u El Ehl-i Beyt’ina Ecmayin.”

Sonra zikire başlanır:
“Bismişah, Allah Allah! Ya Hakk nurunu bu emri yerine 

getiren nişanlı çiftlerin burda emeği geçen herkesin ve 
burda bulunan inanıp iman edenlerin üzerinde eksik etme 
ya illah’il âlemin.

Bu Canlarımızın nikâhını daim ve kaim eyle. Bu canla
rımıza huzur, mutluluk, sağlıklı evlatlar nasip eyle. Evlatla
rı insanlığa, büyüklerine ve bu canlarımıza hayırlı eyle. Ya 
illah’il âlemin.

Bercemali Muhammed Mustafa Sallahûaleyhiselamın, 
bi nur-u cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışla ya ¡1- 
lah’il âlemin.

Bercemali Haticet-ü'l Kübra, Fatımatüz-Zehra, bi nur-u 
cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışlaya illah’il âle
min.
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Bercemali Şah Ali El Murteza bi nur-u cemali, bi nur-u 
cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışlaya illah’il âle
min.

Bercemali Şah İmam Hasan-ı Hulki Rıza, bi nur-u ce
mali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il âle
min.

Bercemali Şah İmam Hüseyni Şehidi Kerbelâ, bi nur-u 
cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışlaya illah’il âle
min.

Bercemali Şah İmam Zeynel-i El Eba, bi nur-u cemali, 
yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışlaya illah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam Muhammed Bakır-ı Baha, bi nur- 
u cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il 
âlemin.

Bercemali Şah İmam Caferi Sadık İlmi Huda, bi nur-u 
cemali, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışlaya illah’il âle
min.

Bercemali Şah İmam Musa-yı Kâzım, bi nur-u cemali, 
yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam Ali Musi Rıza Bi Nuri Cemali, Yü
zü Suyu Hürmeti Hakkı için Bağışla Ya İllah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam Muhammed Tâki, bi nur-u cema
li, yüzü suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam Ali El Naki, bi nur-u cemali, yüzü 
suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam El Askeri, bi nur-u cemali, yüzü 
suyu hürmeti hakkı için bağışla ya illah’il âlemin.

Bercemali Şah İmam Muhammed Mahdi Ahır Zaman 
Ücet-ü’l Kayımı Burhan, bi nur-u cemali, yüzü suyu hür
meti hakkı için bağışlaya illah’il âlemin.

La fetta illa Ali, la seyfe illa Zülfükâr. Vela havle vela- 
kuvvete illa billa hû Ali’yyül azim.

Ahdi nikâh için el Fatihâ.”
Allahûmme sallı âlâ seyidinâ Muhammed ve âlâ Âli se- 

yidinâ Muhammed. Bi Hakk’ı bi nur-u cemali Muhammed 
Mustafa, Ali El Murteza, el Ehl-i Beyt’ine ecmain.
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Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla, hamd alemler 
sahibi yüce Allah içindir. Allah ki, acıyandır, koruyandır, 
sevendir. Günü gelince, ancak odur hesap soracak. Biz 
tek seni severiz, senden medet umarız. Kötülerin yoluna 
düşmekten koru bizi ve bizi doğru yoldan ayırma yüce 
Rabb’imiz.

Ya Hakk, ya Muhammed, ya Şah-ı Merdan Ali.”
Daha sonra iplikler iki kırmızı ve iki beyaz olmak üzere 

kesilir. Bir beyaz bir kırmızı damadın ve gelininağ omuzu
na bağlanır. Şerbetten bir tas (aynı tastan) önce geline 
sonra damada içirilir. Yemek varsa yedi lokma ayrılır. İki 
lokma gelinle damada ve diğer beş kişi lokmaları yerler. 
Nikâh bitmiş olur.

Nikâh ve Nikâh Kıyma (2)
Nikâh kıyacak olan kişi, evlenecek gençlerin adlarını, 

baba adlan, şahitlerin adlarını da babalarının adıyla yazar. 
Sonra nikâh şu sıraya göre kıyılır.

Dede, önce kız vekiline dönerek ve adını söyleyerek: 
“Allah Teâlâ’nın emri, Peygamberimiz Hz. Muhammed 
Mustafa Hazretlerinin kavli ve mezhep imamımız imam 
Cafer-i Sadık Hazretlerinin iştihadı ve burada bulunan 
müminlerin şeyh ayetleriyle ve vekili olduğunuz falan kızı 
falanı, falan oğlu falana, mihr-i müeccel ile ve aranızda bi
linen nişan eşyaları (mihr-i muaccel) ile helalliğe vekaletin 
hasebiyle verdin mi?” der. Kız vekili de “verdim” diye ce
vap verir.

Dede bu kez erkek vekiline dönerek ve adını söyleye
rek: “Allah Teâlâ ‘nın emri, Peygamberimiz Hz. Muham
med Mustafa Hazretlerinin kavil ve mezhep imamımız 
İmam Cafer-i Sadık Hazretlerinin içtihadı ve burada bulu
nan müminlerin şehadetleriyle, vekili olduğunuz falan oğ
lu falana, falan kızı falanı mihr-i müeccel ile ve aranızda 
bilinen nişan eşyaları (mihr-i müeccel) ile helalliğe vekâle
tin hasebiyle aldın mı?” der. Erkek vekili de “aldım” diye 
cevap verir. Bu sorular her iki tarafa da üçer kez sorulur 
(bir kez de sorulsa da yeterlidir).

Nikâh akdi bittikten sonra, şu dua okunur ve törene 
son verilir:
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“Bismişah, Allah Allah, Allah Muhammed, Ali, pirimiz 
Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî, kıydığımız bu nikâhı mübarek 
eylesin. Ömürlerine bereket, vücutlarına sağlık, azıklarına 
genişlik versin. Dünya ve ahirette iyilik versin. Aralarında 
sevgi daim olsun. Her ikisi arasındaki sevgi, Hz. Adem ile 
Hz. Havva, Hz. Muhammed ile Hz. Hatice, şahı bir olsun. 
Soylarından gelecek çocukları kendilerine, ulusumuza ve 
dinimize hayırlı uğurlu olsun. On İki İmam dilde dilekleri
ni.

Gönülde muratlarını ihsan eylesin. Bütün milletimiz ile 
eşimizin, dostumuzun, talip ve musahiplerimizin içinde 
de bunların ağız tatlarını bozmasın. Burada bulunan mü
min kardeşlerimizi de her iki cihanda aziz eylesin. Gerçe
ğe hû.” Bu duadan sonra dede;

“Rabbena atina fiddünya haseneten ve fil-ahireti hase- 
neten ve kına azabennar, bi-rahmetike ya erhamerrahi- 
min. El-Fatiha” deyince, herkes Fatihayı okur, ellerini 
yüzlerine sürerler. Nikâhı kıyılan çiftler, önce dedenin, 
sonra büyüklerinin ellerini öperler, tören böylece bitmiş 
olur.

Selamlama (1)
Tanrı ışıklarının doğduğu selam sana ya Muhammed.
Tanrı gölgesinin üzerinde olduğu selam sana ya Habi- 

bullah.
Tanrı arşının ona seslendiği selam sana ya Ahmed-i 

Muhtar.
Tanrı arşlarının sırrının tek sahibi selam sana ya Mus

tafa.
Tanrı güneşinin vücut bulduğu selam sana ya Habibi 

Kibriya.
Tanrı mertebelerinin en üstünü ile şereflendirdiği se

lam sana ya Middüsullah.
Tanrı dilinin has tercümanı selam sana ya Emir’el Mük- 

remin.
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Selamname (2)
Esselam’i aleykya Kâinatın Efendisi...
Selam sana ey Tanrı elçisi...
Selam sana ey Tanrı sevgilisi...
Selam sana ey Tann’nın yalvacı...
Selam sana ey Tann’nın yarattıklarının hayırlısı...
Selam sana ey Abdullah oğlu Muhammed...
Selam sana ey Tanrı temizliği (safvetullah)...
Selam sana ey suçtan sakınanların imamı...
Selam sana ey güvenilir Tanrı’nın elçisinin vasisi... 
Selam sana ey Fatımatüz-Zehra...
Selam sana ey iki torunun anası...
Selam sana ey alem kadınlarının hanımefendisi... 
Selam sana ey Hatice-i Kübra...
Selam sana ey inanmışların anası...
Selam sana ey aba Abdullah-ı...
Selam sana ey Tann elçisinin torunu (Hüseyin)... 
Selam sana ey Fatımatüz Zehra’nın oğlu...
Selam sana ey Tanrı sevgilisinin gözbebeği...
Selam sana ey Tanrı aslanının ciğer köşesi...
Selam sana ey Kerbelâ Çölü’nün garip şehidi İmam 

Hüseyin...
Selam senin atana, babana, anana ve kardeşine, ev içi

ne, bilginlerine, senden yana olanlara ve seni sevenlere... 
Tanrı’nın elçilerine, onun yakım meleklere ve ermişlerinin 
hepsine selam olsun...

Gülbank (Esma-ül Hûsna)
Allah Allah...
Allah eyvallah 
Lailahe illallah 
Muhammed Resulallah 
Ali Velîyullah
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Ya erhamerrahimin.
Her şeye kadir sensin 
Her yerde hazır nazır sensin 
Keremi, rahmeti bol sensin 
Esirgeyen, bağışlayan sensin 
Ya Rabb’i! Ya Rahim! Ya Hâlim!
Helal nimetler nasip eyle
Helal evlat nasip eyle
Hayırlı işler nasip eyle
İyiyle, doğruyla dost eyle
Dilekleri, muradların, duaları
Dergâhı izzetinde kabul ve makbul eyle, ya Rabb’i!
Ya Kadir! Ya Kerim! Ya Çelil!
Sıhhat veresin, birlik veresin 
Ver kalbe şükran, dile rahmet 
Darda, divanda verme zahmet 
Ya Gaffur! Ya Hâlik! Ya Hâkim!
Akıl veresin, ilim veresin 
Din veresin, iman veresin 
Sadık edesin, devlet veresin 
Nefsi mağlup, ibiz yar edesin 
Ya Dost! Ya Ali! Ya Velî!
Zulme, zulmete düşürme 
Kin verme, keder verme 
Nifak verme hased verme 
Evvel Ya Ahir! Ya Batın! Ya Zahir!
Bize sabır ver, izan ver 
Bize cemal ver, kemâl ver 
Göze kuvvet, ele hüner 
Kalbe sevda ver, kudret ver 
Ya Rezzak! Ya Gani! Ya Gaffur!
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Dosta mahcup etme bizi 
Gayrıya muhtaç etme bizi 
Kerem kanisin affet bizi 
Ya Fettah! Ya Hafız! Ya Samed!
İlah sensin, mabud sensin 
Veren-alan sensin, Malik sensin 
İsmin hakkı için bağışla bizi 
Ağlatma, sevindir, güldür bizi 
Ya Ahad! Ya Vahit! Ya Settar!
Dertlerimize derman ver 
Hastalarımıza şifa ver 
Koruyanlarımıza kuvvet ver 
Göçene rahmet ver 
Gayba selamet ver 
Hazıra merhamet, şefkat ver 
Ya Habip! Ya Hakki Ya Kebir!
Ya Muhammed Mustafa 
Ya Ehl-i Aba! Ya Murteza!
Duamızı dergâhında kabul eyle 
Şefaat eyle, medet eyle 
Yaramıza derman eyle 
Bizi affeyle,
Allah Allah
Nur-u Nebî, Kerem-i Ali 
Gerçeğin dem’ine hû!

Rlevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Matem Orucu Niyeti (1)
“Bismişah, Allah Allah! Erenler himmetine, er Hakk- 

Muhammed-Ali aşkına. Hazreti İmam Hüseyin Efendi’mi- 
zin savm-ı atşânına. Kerbelâ’da şehit olanların ervâh-ı 
tayyibelerine niyyet-i matem. Hazreti Fatımatüz-Zeh- 
ra’nın şefaatine, On İki İmam, On Dört Masum-u Pâk 
efendilerimizin muhabbetine, On Yedi Kemerbestgân 
hazretlerinin hürmetine niyyet-i sıyam-ı matem. Zahir 
bâtın, hâzır gâib gerçek erenlerin himmetleri üzerimizde 
nazır ve nazır ola. Yuh münkire, lanet Yezid’e, rahmet 
mümine, gerçek erenler dem’ine hû.

Sakkahûm yâ Hüseyin Allah eyvallah hû.”
Muharrem Orucu Niyet Duası (2)
“Bismişah, Allah Allah! Âlemlerin rabbi olan Allah’a 

hamd olsun. Bütün Peygamberlerine salât ve selam ol
sun. Ehl-i Beyt soyunda ve yolunda şehit olanların ruhları 
şad olsun. Ey yüce Allah’ım! Bana bu Muharrem orucunu, 
Kerbelâ matemini tutmayı nasip ettiğin için, sana şükürler 
ve senalar olsun. Niyet ettim Allah rızası için bugünkü, 
Muharrem Orucunu tutmaya, sen beni sabır edenlerden 
eyle ya Rabb’im. Gerçeğe Hû.”

Matem Duası (3)
“Bismişah, Allah Allah! Es-selâtü ve’s-selâmü âlâ sey- 

yidinâ Muhammedin ve âlâ seyyidinâ âl-i Muhammedin 
ve alha hâl-i etbâ-ı Muhammedin. Ve’l-hamdülillâhi 
Rabb’il-âlemîn. İlâhe’l-âlemân sen bizlerin gönüllerini Re- 
sul-ü Ekrem nebîyyi mükerrem Muhammed Mustafa’nın 
ve onun tahir-i Ehl-i Beyt’inin sevgisi ile aydınlat. Bu sev
gi ile gönüllerimiz ve cümle ehl-i imanın gönüllerini süsle. 
O yüce sevgiyi yol göstericimiz yap.
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Hazreti Muhammed ve onun Ehl-i Beyt’i, temiz soyu 
ile onlar uğruna canlarını feda eden serdar şehitleri bizler- 
den hoşnut eyle. Allah’ım, cümlemizi yakıcı âhiret günün
de şehitler serdârı Hz. Hüseyin ve onun uğruna canlarını 
fedâ edenlerin şefaatine nail eyle.

Allah’ım, cümle muhibb-i hânedân-ı Ehl-i Beyt bende
lerini kemâl-i kereminden gufrân-ı rahmâ-niyenden cen- 
net-mekân eyle. Lütf u inayetinle arsa-ı mahşerde yüzle
rini nurlu ve amellerini gürlü eyle. Eşref-i mahluk, Hâtem- 
ül Enbiyâ Muhammed Mustafa Hazretlerini, onun temiz 
soyu için matem tutan ve gönülden sevenlerden haber
dar eyle.

Ve's-selâtü ve’s-selamü alâ enbiyâ-i mürselîn.
Cümle enbiyâ ve mürselîn ve onların soyuna salavât ve 

selâm olsun.
Ehl-i Beyt-i Muhammed’i bizlerden razı ve hoşnud ey

le. Bizleri katar-ı On İki İmam’dan, dâr-ı pi-rân’dan ayır
ma. On Dört Masum-u Pâk'ın, On Yedi Keberbest’in ve 
On Yedi Kemerbest-i Handnân efendilerimizin himmet-i 
âliyelerine şefâat-ı rûhâ-niyelerine nail eyle.

Kerbelâ sahrasında o yüce şehitlerinin şefaatlerine 
üzerimizden eksik etme.

Şehitler serdârı, Resûl-i Kibriya’nın iftiharı, Şâh-i Ev- 
liyâ’nın ve Fatımatüz-Zehra’nın gözünün nuru gönüllerinin 
sürürü Hasanü’l-Müctebâ’nın yârı Kerbelâ Sahrâ’sının 
Sultânı İmâm Hüseyin Aleyhisselamı cümlemizden ve 
cümle ehl-i muhibbândan razı ve hoşnûd eyle. Arsa-i 
mahşerde şafaatçımız ve sığınağımız eyle.

Gönüller sultanı, erenler şahı, Rûm’un irşadgâhı, dert
liler dermanı Seyyid Muhammed Hacı Bektaş Velî kuddi- 
se sırruhu efendimizin şefâati pirânelerine nail eyle. Gö
nül susuzluğumuzu onun nurlu eliyle gider. Daim ruhları
mızın mürşidi ve önderi eyle.

Ve memleketimizin başında bulunan büyüğümüzü, 
sıhhatte, saadette, adalette ve kemâlette dâim eyle. Or
dumuzu muzaffer ve mansûr eyle. Düşmanlarımızı zelîl 
ve hakîr eyle.
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Dualarımızı ve matemimizi dergâh- 1  izzetinde kabule 
karîn eyle.

Ve’l-hamdüllilâhi rabbi’l-âlemîn ve sallallâhû âlâ seyyi- 
dinâ Muhammedin ve âlihi ve sahbihî ecmaîn. Ve 
selâmün ale’l-mürselîn ve salavâtullâhi Muhammedü’l - 
emîn.

Cümle ehl-i İslâm’a nice nice, hayırlı uğurlu feyizli yıl
lar nasib eyle. Birliğimizi, dirliğimizi dâim eyle, devletimi
zi, varlığımızı nihayetsiz olarak kaim eyle. Ordumuzu, üs
tünlüğünü âsân eyle. Düşmanlarını hâk eyle yeksan eyle.

On İki İmam’ın hürmetine, On Dört Masum-u Pâk’ın 
hürmetine, On Yedi Keberbest’in hürmetine, Şühedayı 
Kerbelâ’nın hürmetine dualarımızı kabul eyle. Bu âlemden 
göçmüşlerimizi onların şefaatine nail eyle. Allah, eyvallah 
gerçeklerin dem’ine, devranına hû.”

Matem Tercemanı (4)
“Bismişah, Allah Allah! Salavatullah ya Hüseyin, sela- 

mullah ya Hüseyin, şehidullah ya Hüseyin, cennetullah-ı 
ya Hüseyin. Lanetullah Yezid ve âlâ kavmi Yezid ve âlâ et- 
ba-ı Yezid. Rahmellahi müminin ve âlâ kavmin müminin 
ve âlâ evladı müminin ve âlâ etba-ı müminin. Allah eyval
lah hû.”

Oruç Açma (İftar Duası) (5)
"Bismişah, Allah Allah! Ey yüce Allah’ım! Bize bu Mu

harrem Orucunu, Kerbelâ matemini tutmayı nasip ettiğin 
için sana hamdü senalar olsun. Peygamberlerine selât ve 
selam olsun. Kerbelâ şehitlerinin ruhları ilahi nurun ile şad 
olsun. Yezid’e ve soyuna lanet olsun. Bütün şehitlerin, 
erenlerin, evliyaların yüzü suyu hürmetine, tuttuğumuz 
oruçları, yaptığımız ibadetleri, dergâh-ı izzetine kabul ey
le. Selamulluh ya Hüseyin! Selamullah ya Hüseyin! Sela- 
mullah ya Kerbelâ’da susuz şehit düşen şühedalar!

Bismişah Allah, Allah diyelim, Hakk lokması yiyelim. 
Gerçeğe hû.”

Aşure Gülbangı (6)
Destur ya İmam!
Esirgeyen, bağışlayan Tanrı adıyla başlıyorum.

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Allah mübarek etsin, Allah mübarek etsin, Allah müba
rek etsin. Tanrı sevap versin, hayırlı ve iyi sevap versin. 
Okuyanlar ve ağlayanar için bârekallah.

Bu okunan kelam-ı kadim’in ve furkan-ı azim’in nuru
nu, sevabını, bereketini ve iyiliklerini, rahmet eserlerini 
Cenab-ı Hakk seyyidlerin seyidi ve imamların şehidi ve 
Hazreti İmam Hasanü’l Mücteba ve Kerbelâ çölünün şe
hitlerinin şahı Hazreti İmam Hüseyin Efendi'mizin aziz 
ruhları şad olması için bârekallah.

Ve Tanrı ermişlerinin Serçeşmesi pirimiz, üstadımız 
Hazreti Hünkâr Hacı Bektaş Velî-yyül Horasanı Efendi’mi- 
zin aziz ve şerif ve latif rchu şerifi için bârekallah. Baki 
cümle erenler rûhiyçün bârekallah. Akkubbe komşulan 
için bârekallah.

Baki pirler ve erenler safası için bârekallah. Horasan 
pirleri için bârekallah.

Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, Binler, usûl yol ve erkân 
erenleri arvahıyçün bârekallah. Garipler için bârekallah. 
Duaya muhtaç olan janlar için bârekallah. Abdallar ve der
vişlerin muhibb ve müridlerin her birisinin ve buradaki her 
birinin gönlünde olan istekler ve dileklerin er Hakk diva
nında kabul ve makbul olması için bârekallah. Bütün yal
vaçlar, ermişler, buyruklara uyanlar, kulluk edenler ve 
suçtan kaçınanların ruhları için bârekallah.

Gökten rahmet ve yerden bereket vermesi için bâre
kallah. Muhammedü’l Mustafa ile Şah-ı vilayet Ali kere- 
mullah-u vecheh ve Hazreti Haşan ile Kerbelâ şehitlerinin 
şahı Hazreti Hüseyin ve diğer imamların tertemiz, aydın- 
luk ve latif ruhları jçin bârekallah. Ve evlatları Ehl-i Beyt 
için bârekallah.”

Aşure Çorbasının Meyvelerini Koyarken Yapılan Dua (7)
“Bismişah, Allah Allah! Yüce Allah’ım sana hamdü se

nalar olsun ki, bizlere bu Muharrem Orucunu, Kerbelâ 
matemini tutmamızı nasip ettin. Tuttuğumuz oruçları, 
yaptığımız ibadetleri, Kerbelâ’ da susuz şehit düşen şühe
daların yüzü suyu hürmetine kabul eyle. Sana karşı bilerek 
veya bilmeyerek yapmış olduğumuz hataları afeyle. Ya
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Rabb’im! Kur’an'da hakkında indirdiğin Şura suresinin 
23’üncü ayetinde Ahzab Suresi’nin 33. ayetinde, methi 
şahanesi yaptığın Ehl-i Beyt’e salât ve selâm olsun. Esse- 
lamu aleyke ya Hüseyin. Esselamu aleyke, ya Kerbelâ’da 
şehit düşen şühedâlar.

Esselamu aleyke, ya Muhammed Mustafa!
Esselamu aleyke, ya İmam Aliyy’el-Murteza!
Esselamu aleyke, ya Haticetü’l-Kübra!
Esselamu aleyke, ya Fatımatüz-Zehra!
Esselamu aleyke, ya İmam Hasanü’l-Müctebâ!
Esselamu aleyke, ya İmam Hüseyin-i deşt-i Kerbelâ!
Esselamu aleyke, ya Zeynel-i Abâ!
Esselamu aleyke, ya Bâkır-ı Bahâ!
Esselamu aleyke, ya Cafer-i Sadık!
Esselamu aleyke, ya Musa-yı Kâzım!
Esselamu aleyke, ya Rızâ-yı Cefa!
Esselamu aleyke, ya Muhammed Tâki!
Esselamu aleyke, ya Ali’yye’l-Naki!
Esselamu aleyke, ya Haşan El Askeri!
Esselamu aleyke, ya Muhammed Mehdi Sahib-i Za

man!
Ey yüce Allah’ım! Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, On İki 

İmamların, On Dört Masum-u Pâkların, On Yedi Kemer- 
bestlerin, Kırkların aziz ruhları hürmetine, gönüller şahı 
erenler sultanı Hünkâr Hacı Bektaş Velî’nin aziz ruhunun 
hürmetine, erenlerin evliyaların aziz ruhlarının hürmetine, 
tuttuğumuz oruçları, yaptığımız duaları, pişirdiğimiz Hakk 
lokmalarını, dergâh-ı izzetinle kabul eyle. Emeklerimizi 
boşa verme, hizmetlerimizden dolayı bizleri Hz. Muham- 
med’in şefaatinden, Ehl-i Beyt’in katarı didârından mah
rum etme. Gerçeğe hû, Mümine Ya Ali.”

Aşure Çorbasını Yedikten Sonra Verilen Softa Duası (8)
“Bismişah, Allah Allah! Elhamdülillah, elhamdülillah, 

sümme elhamdülillah! Nimeti Celillullah, bereketi Halil’ul-
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lah. Şefaat kıl ya Resulullah. Erenler sofrası olsun, pir lok
ması olsun, yiyene helal, yedirene delil olsun. Bu gitti ga
nisi gele, Hakk-Muhammed-Ali bereketini vere. Gittiği yer 
gam keder girmesin. Kazanıp getirenlerin, pişirip hizmet 
edenlerin, elleri ayakları dert görmesin, gönülleri keder 
görmesin. Kerbelâ’da susuz düşen şühedaların ruhları şad 
olsun. Onlarının aziz hürmetine emeklerimizi boşa ver
mesin. Pişirdiğimiz aşure çorbamızı, verdiğimiz lokmala
rımızı dergâhında kabul etsin.

Ey yüce Allah’ım! Hz. Muhammed’in soyuna, ilk zulüm 
eden zalimden, son zulüm eden zalime kadar, hepsine 
lanet olsun. Ehl-i Beyt’e ve onun soyuna rahmet olsun. 
Bizleri de Hz. Muhammed’in şefaatinden mahrum etme, 
Ya Rabb’im! Lokma hakkına, sofra hürmetine, erenlerin 
keremine, cömertlerin dem’ine hû diyelim.”

AŞURE DUASI (9) (Piri Er den Alındı)
“Bismişah, Allah Allah! Aşure lokmaları kabul ola. Aşu

reyi hak eden, payını hak bilen, cümle canların cedlerine 
rahmet, hanelerine dirlik, birlik, göz gönül zenginliği ve 
bereket yağa. Her lokma bin derde derman oia, bin bela
yı def eyleye.

Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmamlar, aşure sofrasın
da canlarla birlik ola, Hızır'ın eli Hakk’ın nefesi ile Hallac- 
ı Mansur’un Seyit Nesimî’nin, Hatâyî’nin, Pir Sultan’ın, 
yanan yakılan, diri diri üstü toprakla örtülen erenlerin, ev
liyaların, Hakk şehitlerinin canlarına değe.

Hakk lokması için; gelen, görülen, nefesten nasip alan 
canlara Bozatlı Hızır yardım eyleye.

Gülbank (Fikret Otyam’dan Alındı) (10)
“Bismişah, Allah Allah! Ey canlar, günleriniz hayır ola, 

hayırlar fethola, şerler defola, meydanımız abad gönülle
rimiz mesrur ola, çoktan çok azdan namuslu bir vergi dü
zeniyle hakça paylaşımla emeğe saygıyla fukara da ma
mur ola. Yardımcımız ve gözcümüz ve bekçimiz örümcek 
kafalılar değil Şah-ı Merdan Ali ve aydınlık kafalı halk ola.
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Mustafa Kemal Atatürk’ün devrim ve ilkeleri el ve ışık tu
tucumuz ola. Gök Tanrı; ulus, ırk, din, dil, mezhep, cinsi
yet ve renk farkı gözetmeksizin tüm insanları muhabbet
ten, didardan, katardan, cemaldan, dirlikten hele hele ba
rıştan, insan sevgisinden ayırmaya... İnsanlar, yine insan 
eliyle sevdiklerinden, yurtlarından koparılmaya.

Cümle ehl-i muhibbanın, darda kalmışların, Hızır darı
na erişe, Hakk erenler cümlemizi ve cümleyi cehennem 
azabından yani; Allah alıp Allah satan, cennet alıp cennet 
satan, Sünnîdir, Alevidir diye ayrım koyan, bu canım ülke
yi bize bahşeden, Mustafa Kemal ve yol arkadaşlarına sö
ven, halkın ödediği vergilerle hısım akraba çoluk çocuk 
hak yiyerek hacca giden, zengini daha zengin, fakiri daha 
fakir eden, hâlâ Emevîlik güden, insanı insan kılan laikliğe 
karşı çıkan, aydınlığı karanlığa yeğleyen, halkın, devletin 
malını-mülkünü parasını ve canını şeytanların şerrinden; 
halk, demokrasi, hukukun üstünlüğü, adalet, laik demok
ratik cumhuriyet düşmanlarının melerinden, bu kötülerin 
emellerinden yoksun kıla. Bu gibi yolsuzluklara, uğursuz
luklara, haksızlıkları diliyle, kalemiyle karşı çıkan ve bu 
uğurda canlarından olan ve mapus damlarında çürütülen 
dil ve kalem erbabına halası hayır, dam dışında savaşan
ların kalemlerine / dillerine kuvvet ihsan eyleye.

Pir’i Sani Balım Sultan, Seyyit Ali Sultan, Kaygusuz Ab
dal Sultan, Muhafız’ı Bab Pir Kolu Açık Hacim Sultan, Ha- 
life-i Pir Sarı Saltuk Sultan, Akyazılı Sultan, Seyyid Abdal 
Musa Sultan, Gözcü Karacaahmet Sultan, Laik cumhuri
yetimizin kurucusu ve gönül yoldaşları sultanlar, halk için 
telli Kur’an’larıyla, kalemleriyle aydınlığı, aydınlatmayı, 
doğruluğu, eşitliği hukukun üstünlüğünü, emeğin kutsallı
ğını ve insan sevgisini işleyen Pir Sultan Abdal, Şeyh Bed- 
reddin, Hallac-ı Mansur, Nesimi / Serdarî, Seyranî, Ruh- 
satî, Dadaloğlu, Köroğlu, Dedemoğlu, Daimî, Müdamî ve 
diyelim Nazım Hikmet, Uğur Mumcu, Muammer Aksoy, 
Abdi İpekçi, Cavit Tütengil, Turan Dursun, Çetin Emeç, 
Metin Göktepe, Ahmet Taner Kışlalı, Bahriye Üçok namlı 
canlar. Bir Veysel, bir Feyzullah Çınar ve de bu uğurda 
olan nice halk ozanı, yazanı ve de Sivas şehitleri hürrem
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ola ve cümlemizden razı ola. Ey canlar bin telli Kur’an’ın 
birliğine eyvallah.

Yerde ve gök kubbede Allı turna / Telli turna misali bir 
iken binler olup dönmeye eyvallah. Ey canlar yurtta ve 
dünyada barışa eyvallah.

Dostluğa, kardeşliğe, birliğe, dirliğe eyvallah.
İnsana ve de emeğin kutsallığına saygı yüreğimizde 

daim ola eyvallah.
Niyazımızda çoğalıp sayısız can olalım eyvallah.
Bir olalım diri olalım eyvallah.
Gök Tanrı, tüm insanları muhabbetten, cemalden, di- 

dardan, katardan, dirlikten, barıştan, insan sevgisinden 
ayırmaya... Eyvallah.

Dil bizden, nefes hazreti pirden, kabul Gök Tann’dan 
ola. İnayeti Seyyit kâinat sırr-ı şahı Velayet dem-i pir 
Hünkâr Hacı Bektaş Velî aşk olsun."
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684 Süleyman ibn-i Surad, Kerbelâ faciasından 4 yıl 
sonra Hz. Hüseyin’in kabrini (Kabr al-Hüseyin) ilk ziyaret 
edenlerdendir.

850/1 Abbasi halifelerinden Ehl-i Beyt düşmanı al Mu- 
tawakkil tarafından Hz. Hüseyin’in kabir yeri ve etrafında
ki konaklama yerleri yerle bir edilip tarla hâline dönüştü
rülür ve ziyaretçilerin gelmesi engellenir. (Tabari e. De 
Goeje III, S. 1407). 42i

977 Türbe yeniden yapıldı.
980 Şiîliğe karşı çıkan Zabbe bin Muhammed el-Esedi 

tarafından tahrip edildi.
980 Türbe, Büveyhilerden Şiî Abdudüddevle, sonra 

Haşan bin el-Fadl tarafından yeniden yaptırıldı.
1016 Bir yangın sonucu türbe tahrip edildi.
1087 Selçuklu hükümdarı Melikşah tarafından Ali’nin 

ve Hüseyin’in türbeleri ziyaret edildi.
1303 İlhanlIlardan Gazan Han Kerbelâ’yı ziyaret etti ve 

büyük bağışlarda bulundu.
1523 Safevî hükümdarı Şah İsmail, Necef ve Kerbelâ’yı 

ziyaret etti.
1534 Osmanlı padişahı Kanunî Sultan Süleyman da 

Kerbelâ’ yı ziyaret etti ve El-Hüseyniye kanalını tamir et
tirmek için ekonomik destek sağladı.

1594 III. Murad, Bağdat Valisi Elvendoğlu Ali Paşa’ya, 
Hüseyin’in mezarı üzerine yeni bir türbe yaptırdı.

1623 Şah Abbas I döneminde, Bağdat Safevilerin eline 
geçince, Safeviler buraya büyük önem verdiler.

1722 Şah Hüseyin’in kızı Razıya Sultan Begüm Ker- 
belâ’daki türbeye büyük servetler bağışladı.
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1743 Afşar Türkmenlerinden İran hükümdarı Nadir 
Şah, Kerbelâ’yı ziyaret etti ve türbenin üzerini altınla kap
lattı. Moğol saraylarından aldığı bazı kıymetli sanat eser
lerini de buraya bağışladı.

1801 Şeyh Suud’un emrindeki Vahabiler, Kerbelâyı is
tila etti. Türbeyi darmadağın edip ve üç bin civarında in
sanı katletti. Ayrıca buradaki tüm değerli eşyaları altın 
kubbeden, içerdeki altın süslemelere kadar her şeyi sö
küp götürdü.

1843 Kerbelâ yeniden Türk hâkimiyetine geçti. Necip 
paşa buranın güvenliği için önemli çabalar sarfetti.

Ali öğretisine ve inancına gönül veren ve daha sonra 
Ali yoluna geçen bir Hint prensi, Kerbela’ya önemli mik
tarda bağış yaparak buradaki türbeyi eski hâline getirdi.

YENİÇERLİĞİN KURULUŞ GÜLBANGI (1)
Ol sülale-i Şah-ı Merdan Ali 
İsmin anın Hacı Bektaş Velî 
Al-i Osman nazar himmet safa 
Eyledi ol kevkeb-i “şemsed duha”
Bağladı Nusret kılıcın beline 
Dedi çalış gel gaza din yoluna 
Urdu devlet tacın anın başına 
Kesti verdi yenlerin yoldaşına 
Dedi olsun ad sana Yeniçeri 
Yani sultanın güzde askeri 
Erişip ol evliyanın himmeti 
Arttı günden güne anın şevketi 
Allah Allah ilallah

Sevgi ÖZ

“Bismişah Allah Allah
Günler hayrola! Hayırlar fethola! Şerler def ola! İna

nanlar şâd, ikilik karanlar berbat ola! Hakk erenler gözcü
müz, bekçimiz, yardımcımız ola! Büyük sevgiliye, onun 
sevgilisi Hz. Muhammed’e, onun soyuna, Ehl-i Beyt’ine
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(ev halkına) ve yakınlarına selamlar ve saygılar ola. Haz- 
reti Pir Hünkâr Hacı Beki Velîye gönüller dolusu niyazlar 
ola. Demler daim, cemler kaim, çerâğlar uyanık meydan
lar açık ola. Hû dost! Allah, eyvallah!” (Bedri Noyan De- 
debaba)

Yeniçeri Gülbangı (Z)
“Allah, Allah!.. Baş üryan, sine-i püryan, kılıç alkan; bu 

meydanda nice başlar kesilir hiç olmaz soran. Eyvallah, 
eyvallah... Kahrımız, kılıcımız düşmana ziyan, kulluğumuz 
padişaha ayan. Sayılmayız parmakla, tükenmeyiz kırmak
la. Üçler, Yediler, Kırklar, gülbang-ı Muhammed-i, Nur-i 
Nebi, Kerem-i Ali, pirimiz, Hünkârımız Hacı Bektaş-ı Velî, 
dem’ine, devranına hû, diyelim hû.”

Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Bağışla
Allah, Allah...
Allah eyvallah 
Hayırlar tümden fetholsun 
Günahlar hepten defolsun 
Rabb’i bağışla bizi.
“Bezm-i elest” ikrârına bağışla 
“Küntü Kenz’Mne bağışla bizi 
“Ulu Divan" hakkı için bağışla 
Nimetin, vahdetin için bağışla 
Kudretin, rahmetinle bağışla 
Kemaline, cemaline bağışla 
Kemaline, cemaline bağışla 
Resul, nebî velî hakkı için bağışla 
Ahmed-i Muhtar için bağışla 
Ali’yül Murteza hakkı için bağışla 
Ehl-i Beyt ve nesli için bağışla 
Üçler, Beşler hakkı için bağışla 
Yediler, Kırklar hakkı için bağışla 
“Masum-u Pâk” hürmetine bağışla 
On Yedi Kemerbest hakkı için bağışla 
Hüseyni Kerbelâ acısına bağışla
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Şüheda hakkı için bağışla 
Katarın, didarın hakkı için bağışla 
Mürşid, pîr, iman için bağışla 
Hızır aşkına, hazır aşkına bağışla 
Aşk için, muhabbet için bağışla 
Hikmet için hizmet için bağışla 
Dua, şükür, kerem aşkına bağışla 
Bu dem, bu meydan hakkı için bağışla 
Kur’an hakkı derman için bağışla 
Bercemali Muhammed için bağışla 
Berkemâli Haşan Hüseyin için bağışla 
Şah-ı Merdan hakkı için bağışla 
Gerçeğin dem’ine bağışla 
Hû Allah eyvallah...
Hû diyelim hû.

Sevgi ÖZ
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Rlevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Nevruz Gülbangı (1)
“Bismişah, Allah Allah! Nevruz-u Sultan, mevlüd-ü 

Şah-ı Merdan, sipas ü şükrü Yezdan, bezm-i cem-i ehlul- 
lah. Allah Allah...

Vakitler hayır, gönüller mamur, niyetleriniz hâsıl, hayır
larınız feth ola. Münkir münafık zelil ve berbat ola.

Hakk erenler yolumuzu açık, gönlümüzü pür nur, öm
rümüzü uzun eyleye. Hakk-Muhammed-Ali soframızdan 
muhibbizi talibizi, yaranımızı eksik eylemeye. Kapımızdan 
nasibizi eksik eylemeye.

Hazır, gaip, zahir, batin Hakk erenlerinin hayır him
metleri daim ola. Talibin, muhibbin imdadına erişe. Ehl-i 
Beyt düşmanlarına Cenab-ı Hakk fırsat vermeye. Münkiri 
münafığına murat eyleye. Talibin muhibbin ırzında, namu
sunda gözü olan varsa boynundan Hz. Zülfikâr eksik ol
maya.

Lanet olsun Yezit’e ve onun eserine ve ona inanıp 
onun yolundan gidene. Rahmet olsun mümine gerçekler 
dem’ine. Hakk erenler cemine. Hz. Pir’in dem’ine devra
nına hû.”

Nevruz Gülbangı (2)
"Bismişah, Allah Allah! Nevruz-u Sultan, sahibi Şah-ı 

Merdan, bezm-i cemi ehlullah... Allah Allah...
Hakk erenler yeni yılımızı mübarek eyleye. Meydanla

rımız şen, gönüllerimiz ruşen ola. Hakk-Muhammed-Ali 
meydanımızdan, soframızdan yaran ve ihvanımızın eksik
liğini göstermeye. Tuttuğumuz işleri kolay ve gönüllerimi
zin umduklarını kabul eyleye.

Hazır, gaip, zahir, batin, Hakk erenlerin hayır-himmet- 
leri üzerlerimizde gölge ola. Talibe, muhibbe kötülük dü
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Sevgi ÖZ

şünen münkir, müfsit ve münafıkların boynundan Zül- 
fikâr-ı Hayder-i Kerrar eksik olmaya.

Yuh münkire, lanet Yezit’e, rahmet mümine. Hazır ve 
gaip erenlerin dem’ine, keremine hû.”

Yeniyıl (Nevruz) Gülbangı (3)
“Bismişah, Allah Allah! Nevruz- Sultan, mevlüd-ü Şah- 

ı Merdan, Sipâs-ü Şükrü Yezden, Tülü- âfitab-ı cihan, bu- 
rak-ı nur-u asuman, iydil eyyam-ı nişan, sürur-u ihvan ve 
ehl-i iman, hurremü şad-ü handan, bezm-i cemi ehlullah 
küşâde-i meydan, icra-i erkân, küllü yevm-in fi şan.

Allah Allah.
Vakitler hayr ola, hayırlar feth ola, belalar defola, Hakk 

erenler yıllarımızı mübarek eyleye. Meydanlarımızı şen, 
gönüllerimizi ruşen eyleye. Hakk-Muhammed-Ali sofra
mızdan yaranımızı eksik emiye. Tuttuğumuz işleri asan ve 
gönüllerimizin umduğunu ihsan eyleye.

Hazır gaib, zahir, batın Hakk erenlerin hayr nimetlerini 
üzerimizde sayebân eyleye. Ehl-i Beyt düşmanlarını ber- 
bad eyleye. Münkür münafığı nâ-murat eyleye. Muhible- 
re kötülük düşünen münkür münafık ve müfisid’in boy
nundan Zülfikâr-ı Haydar-ı Kerrar ve eksik olmaya. Yuh 
münküre, lanet Yezid’e.

Rahmet mümine, Hakk erenler dem’ine, pir’an kere
mine hû.”

BUGÜN NEVRUZ-I SULTANDIR
Gelin ey nazenin canlar,
Bu gün Nevruz-ı sultandır 
Safalar sürsün ihvanlar 
Bugün Nevruz-ı sultandır

Bütün mümin, bütün İslam 
Bugün etmek gerek bayram 
Hem sun sakiya gel cam 
Bugün Nevruz-ı sultandır
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Aliyü’l Murteza Haydar 
Cihanı gark-ı nur eyler 
Bütün kurt kuş bunu söyler 
Bugün Nevruz-ı sultandır

Ali’nin doğduğu gündür 
Bugün her günden üstündür 
Hemen saki kadeh döndür 
Bugün Nevruz-ı sultandır

Nice sırlar olup zahir 
Ali’de oldu Hakk bahir 
Şükreyle sen el Fakir 
Bugün Nevruz-ı sultandır

NEVRUZ UNUZ MÜBAREK OLSUN
Lamekan ilinden bir seda geldi 
Canlar nevruzunuz mübarek olsun 
Mümin canlara bir sefa geldi 
Canlar Nevruz’unuz mübarek olsun

Veladet günüdür bak Murteza’nın 
Şemşir-i kudretle ol Kibriya’nın 
Nara-i Haydar tek açup dehanın 
Canlar Nevruz’unuz mübarek olsun

Bu gün huruç eder cümle mevcudat 
Bu dem kıyam eder yevm-i Arasat 
Bu dem açılır mümine mir’at 
Canlar Nevruz’unuz mübarek olsun

Ziruh gayri ziruh baş keser şah’a 
Ol dem izin alub gelirler caha 
“Fescidü” emriyle ol yüzü maha 
Canlar Nevruz’unuz mübarek olsun
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Bunda handan olur kalb-i mükedder 
Gözyaşları olur lal ü mücevher 
Lanet et Yezid’e, Didarî Kemter 
Canlar Nevruz’unuz mübarek olsun

Sevgi ÖZ

NEVRUZ SULTANIN
Sultan Nevruz günü cemdir erenler 
Gönüller şad oldu ehl-i imanın 
Cemal-i yâri görüp doğru bilenler 
Himmeti erince Nevruz sultanın

Cümle eşya bugün destur aldılar 
Aş ile didara karşı yandılar 
Erenler ceminde bade sundular 
Himmeti erince Nevruz sultanın

Erenler dergâhı ruşen bu günde 
Doldurmuş badeyi sunar elinde 
Susuz olan kanar kendi gölünde 
Himmeti erince Nevruz sultanın

Sultan Nevruz günü canlar uyanır 
Hâl ehli olanlar nura boyanır 
Muhib olan bu gün ceme dolanır 
Himmeti erince Nevruz sultanın

Pir himmet eyledi bu gün kuluna 
Cümle muhib bugün cemde buluna 
Cümle eşya kudret balına 
Himmeti erince Nevruz sultanın

Aşık olan canlar bugün gelürler 
Sultan nevruz günü birlik olurlar 
Hallak-i cihandan ziya alurlar 
Himmeti erince nevruz sultanın
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Pir Sultan’ın eydür erenler cemde 
Akar çeşmüm yaşı her dem du demde 
Muhabbet ateşi yanar sinemde 
Himmeti erince nevruz sultanın

NEVRUZİYL
Evvel bahar oldu açıldı güller 
Nağmesaz olmuştur bütün bülbüller 
Yüz göstermiş bize lale, sümbüller 
Nevruz bayramımız mübarek olsun

Dünyaya gelmiştir bu günde 
Ali Budur erenlerin kararı, kavli,
Bu demdir cemi’i müşkilin hâili 
Nevruz bayramımız mübarek olsun

Bakın asumana nurlar saçıyor, 
Azdaki çemanzar çiçek açıyor 
Cümle âlem gamı atıp kaçıyor, 
Nevruz bayramımız mübarek olsun

Emevî Güruh-u bilmez bu zevki,
Ali’yi sevenler gösterir şevki, 
Mes’adet demedir bu denler saki 
Nevruz bayramımız mübarek olsun

Hüsnü Baba hamdel erdik bu deme 
Gönüller girmiştir bağ-ı İrem’e 
Verilmiş zevk ile safa âdeme 
Nevruz bayramımız mübarek olsun
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DOĞUM-ÖLÜM ÖMÜR

Sevgi ÖZ

(MiladiTarih)
Hz.M uham m ed M ustafa

(Sene)

(İslam Resulü, Son Peygamber) 
Hz.Fatımatüz-Zehra

571-632 61

(Peygamber kızı, Hz.AlI eşi) 
ON İKİ İMAM

606-632 26

1-lmam Ali (Ebu Talib oğlu) 599-661 62
2-lmam Haşan (İmam Ali oğlu) 623-670 47
3 - lmam Hüseyin (İmam Ali oğlu)
4- lmam Zeynel Abidin

625-680 55

(İmam Hüseyin oğlu) 

5-lmam Muhammed Bakır
659-719 60

(İmam Zeynel oğlu) 
6-lmam Cafer-i Sadık

677-733 56

(İmam M.Bakır oğlu) 

7-lmam Muser-i Kazım
695-765 70

(İmam Cafer oğlu) 

8-lmam Ali’yyur Tali
745-799 54

(İmam A.Rıza oğlu) 
9-lmam Muhammed Tâki

770-818 48

(İmam A.Rıza oğlu) 
10-imam Ali’yyun Naki

81 1-835 24

(İmam M.Tâki oğlu)
11-imam Hasan’ül Askeri

829-868 39

(İmam A.Naki oğlu) 

12-imam Muhammed Mehdi
846-874 28

(İmam H.Askeri oğlu) 869-940 71
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

17 Kemerbest
İSMİ VEFATI
1-Selmani Farisi Eceliyle
2-Ammarbin Yaser Şehit edildi (Muaviye)
3-Malik Eşterbin Haris Zehirlendi (Muaviye)
4-Muhammed bin Ebubekir İşkence (Muaviye)
5-Veysel Karani Şehit edildi (Muaviye)
6-Ebuzer Gaffar Eceliyle
7-Harim bin Haris Şehit edildi (Muaviye)
8-Abdullah bin Yedi Şehit edildi (Muaviye)
9-Abdullah bin Adiei Haris Şehit edildi (Muaviye)
10-Abu El Hişam Şehit edildi (Muaviye)
1 1-Haris Şeybani Şehit edildi (Muaviye)
12- Haşim bin Utbe
13- Muhammed bin Ebu

Şehit edildi (Muaviye)

Hazika Şehit edildi (Abd. Nehaice)
14-Kanber Şehit edildi (Zalim Haccac)
15-Mürtefi bin Vezca Şehit edildi (Muaviye emri)
16-Said bin Kays Şehit edildi (Muaviye)
17-Abdullah ibn-i Abbas Şehit edildi (Muaviye)

14 MASUM U PÂK
Muhammed Ekber: Haz.Ali’nin oğludur. 40 günlük iken

üzerine kapı düşürülerek öldürüldü.
Abdullah: Hz. Haşan’ın oğlu 7 yaşında katledilmiştir.
Abdullah: Hz.Hüseyin oğlu 2 yaşında Kerbelâ’da şehit 

edilmiştir.
Kasım: Hz.Hüseyin oğlu 3 yaşında Kerbelâ’da şehit edil

miştir.
Zeynel: Hz.Hüseyin oğlu 6 yaşında Kerbelâ’da şehit edil

miştir.
Kasım: İmam Zeynel Abidin oğlu 3 yaşında katledilmiştir.
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Sevgi ÖZ

Ali Eftar: İmam Muhammed Bakır oğlu. 6 yaşında katle
dilmiştir.

Abdullah: İmam Caferi Sadık oğlu 3 yaşında katledilmiş
tir.

Yahya El Hadi: İmam Caferi Sadık oğlu 3 yaşında katle
dilmiştir.

Salih: İmam Musa Kasım oğlu 4 yaşında katledilmiştir.
Tayyib: İmam Musa Kasım oğlu 7 yaşında katledilmiştir.
Cafer: İmam M.Tahi oğlu. 4 yaşında katledilmiştir.
Kasım: İmam M.Tahi oğlu 3 yaşında katledilmiştir.
Cafer: İmam H.Askeri oğlu bir yaşında katledilmiştir.

BEKTAŞÎLİKTE 12 POST
1- Horasan
2- Aşçı Baba
3- Ekmekçi
4- Nakib Yardımcı)
5- Atacı (Cömert)
6- Meydancı
7- Türbedar
8- Kilerci
9- Kahveci
10- Kurbacı
11- Ayakçı
12- Mihmandar

Hacı Bektaş-ı Velî. Tarikat Pir’i 
Seyyid Ali Sultan 
Balım Sultan 
Kaygusuz Abdal Sultan 
Kanber Ali Sultan 
Sarı İsmail Sultan 
Karadonlu Can Baba Sultan 
Şahkulu Hacim Sultan 
Şeyh Şazeli Sultan 
Hz. İbrahim Halillullah 
Abdal Musa Sultan 
Hızır Aleyhisselam
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fCitkla* /HccUsi
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Kırklar Cemi
Kırklar Cemi, Alevî Bektaşî ibadetinin esası olarak kabul 

edilen Cem ve Semah döneminin mitolojik kaynağı varsa
yılmaktadır. Bu efsanevi anlatım; katı, kuralcı, şekilci iba
det biçimi olan İslamın Sünnî (Hanefi, Şafiî vs.) yorumu
na karşı alternatif bir ibadet biçimidir. Anlatımda geçen 
birçok öğe ve verilen mesaj, Alevî dünya görüşünün kay
nağı sayılır.

BİRİMİZ KIRK KIRKIMIZ BİRDİR BİZİM
“ Kaynaklara göre, Hz. Muhammet, atı Burak ile bir ge

ce Mirac’a çıkar. Cenab-ı Hakk ile 90 bin kelâm konuşur. 
Bunun 30 bini sırr-ı hakikat olup Hz. Ali’de kalır. Miraç’ta 
Hz. Muhammet’e; süt, bal ve elma verildiği rivayet edilir. 
Bal aşka, süt sevgiye elma ise dostluğa işaret eder. Mu
hammet, Mirac’a çıkarken yoluna bir kükremiş aslan çı
kar. Aslan yolunu keser. Gaipten bir ses (nida) gelir. ‘Par
mağındaki yüzüğü aslanın ağzına atması’ istenir. Muham
met böyle yapar aslan sakinleşir, yoluna devam eder. 
Muhammet, Cenab-ı Hakk ile görüştükten sonra şehre 
döner. Yolda bir dergâha rastlar. Merak edip gidip kapısı
nı çalar. İçerdeki ses; ‘Kimsiniz?’ der. Muhammed ise; 
‘Ben peygamberim içeriye girmek istiyorum.’ der. Kapı 
açılmadan içerden gelen ses; ‘Peygamberliğini git ümme
tine yap. Bizim aramıza peygamber sığmaz.’ der. Hz. 
Muhammed kapıdan ayrılıp yürümeye başlayınca gaipten 
gelen ses ayrılmamasını kapıyı yeniden çalmasını ama ya
nıtı farklı vermesini söyler. Muhammed yine kapıyı çalar, 
içerden; ‘Kimsiniz?’ diye sorulur. Bu kez Hz. Muham
med; ‘Ben de sizden biriyim. Bir insanım. Sizi görmek is
tedim.’ der. Bu yanıttan sonra kapı açılır. Muhammed
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içeri alınır. İçerden ‘Hoşgeldin sefa getirdin, uğur getir
din.’ diyerek karşılarlar. Hz. Muhammed içerde oluşmuş 
bir meclis görür. Hatta sayımını da içinden yapar. Tam 39 
kişi vardır. Üstelik bu meclis kadın ve erkeklerden oluş
muştur. Bunların 22’si erkek 17’si kadındır. Muham- 
med’e yer gösterilir. O da gösterilen yere oturur. Hz. Ali 
de meclistedir. Muhammed tesadüfen Ali’nin yanına otu
rur. Hz. Muhammed sorar. ‘Size kimler denir?’ der. ‘Bize 
Kırklar denir.’ diye yanıt alır. ‘Ama burada 39 kişi saydım.’ 
der. ‘Selman-ı Pâk Can Parstadır.’ denir. ‘Peki sizin ulu
nuz, büyüğünüz, küçüğünüz kim?’ diye sorar Hz. Mu
hammed. Gelen yanıt şöyle olur; ‘Bizim küçüğümüz, bü
yüğümüz yoktur. Küçüğümüz de uludur, büyüğümüz de 
uludur. Birimiz kırkımız, kırkımız birimizdir.’ denir. Bunun 
üstüne Muhammed meclisten bunu kendilerine kanıtla
malarını söyler. O sırada Ali kolunu uzatır ve gömleğini sı
yırır. İçlerinden biri ‘destur’ diyerek bıçağın ucu ile kolunu 
hafif kanatır. Kolundan bir damla kan akar. Onu, her ca
nın kolundan birer damla kanın gelmesi izler. 40. canın bir 
damla kanı da pencereden içeri gelir. Bu ise Selman-ı 
Pâk’ın kanıdır. Sonra Hz. Ali kolunu bağlar, hepsinin kana
ması durur. Selman-ı Pâk, Parstan dönüşte bir üzüm ta
nesi getirir. Onu Hz. Muhammed’e verir ve bölüştürme
sini ister. Muhammed erilen kapta üzüm tanesini ezer, çı
kan dem meclisteki kadın-erkek canlara dağıtılır. Kırklar 
üzüm suyunu içerler. Hep birlikte mest olurlar. ‘Ya Allah!’ 
deyip semah dönerler. Hz. Muhammed de onlara katılır. 
Büyük bir coşku ile vecd hâlinde semah dönülürken Hz. 
Muhammet’in başından sarığı (imamesi) düşer. Kırk par
çaya bölünür. Kırklar parçaları bellerine bağlarlar, kemer- 
best olurlar. Hz. Muhammed, Kırklar Meclisine pirlerini 
sorar. ‘Pirimiz Ali’dir.’ derler. Böylece Hz. Muhammet, 
Ali’nin de orada olduğunu öğrenmiş olur. Ali, Hz. Mu- 
hammed’in yanına gelir. Hz. Muhammed Ali’nin parma
ğında, Mirac’a giderken aslana verdiği yüzüğü (hatemi) 
görür. Ali’ye sarılır, onu bağrına basar.

Alevî inancında; kadın ve erkek canlardan oluşan Kırk
lar Cemi’nin tayin edici önemi vardır. Anadolu Alevîliğinin

Sevgi ÖZ
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inanç temellerinin, ycişam biçiminin, dünya görüşünün, 
felsefesinin kökleri bu söylencede aranmalıdır. Kadın ve 
erkek canlardan oluşan Kırklar Meclisi, mitolojik anlamda 
da olsa Alevîlerin dinsel ve sosyal örgütlenmelerinin tarih
sel kaynağı kabul edilebilir. Bu anlamda da bu söylence
de geçen sembolik özellikler Alevîlik açısından ayırtedici 
öneme sahiptir. Kırklar Meclisinin kadın ve erkekten olu
şumu kadın ve erkek eşitliğinin önemini vurguluyor. Kırk
lar Meclisi ile Hz. Muhammed arasındaki diyalogdaki vur
gulardan; "Birimiz kırk, kırkımız bir” olgusu eşitliği, insan 
olmayı, türab olmayı vurguluyor. Gerçeğin gökte değil, 
yerde olduğu meclisin sembolik önemi ile vurgulanıyor. 
Herkesin eşit ve ulu olması; vahdette kesret, kesrette 
vahdet (varlıkta birlik, birlikte varlık) ilişkisini ifade ediyor. 
Kaynakta; Alevî inancında Tanrı’nın, Peygamber’in ve in
sanın yeri belirtilmektedir. Aslan ve yüzük sembolü ise in
sanın Tanrı’nın bir ifadesi, onun bir yansıması, parçası ol
duğu, Adem’in Hakk’ın halifesi olduğu anlayışını vurgula
ması açısından önemlidir. Bu örnekte Alevî-Bektaşî iba
deti olan cemin ve semahın da kökleri belirtilmiş o uyor. 
Bu söylence, Anadolu’da yaklaşık bin yıldır her tur olum- 
suzlanmaya karşılık Alevîlerin cem ve cemaatlerinde, sos
yal hayatlarında kadını bir bütünün ayrılmaz parçası gö
ren, lokmasını yoksullarla kırka bölere pay 
len, insana en yüksek değeri veren A evi iğin 
yasını da ele veriyor.
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Alevî İnancında Gülbonk/Dua ve Deyişler

Bir zamanlar bir sofu dünyayı gezmeye çıktı. Yolu bir 
şehre düştü. Bu şehir şimdiye dek gördüğü şehirlere ben
zemiyordu. Sabah saatinde herkes işine gücüne gidiyor, 
sessizlik içinde yaşam sürüyordu. Şehrin alışılmış bir dü
zeni vardı. Sofu, şehrin bu düzenini görünce şaşa kaldı. 
Öyle ki, birisine yaklaşıp bir şey sormaya cesaret edeme
di. Karnı acıkmıştı. Şehri gezerken bir fırın gördü. Ekmek 
almak için içeri girdi. Fırıncıya para uzatarak ekmek iste
di. Ama fırıncı hayretle paraya baktı; “ Bu ne bu? Biz bunu 
kaldırmak için yıllarca uğraştık, büyük savaşlar verdik. An
laşılan sen Rıza Şehri’nden değilsin. Dünyalı olmalısın.” 
dedi. Sofu; “Evet bu şehirden değilim.” diye karşılık ver
di. Fırıncı; “Hee belli oluyor. Dur öyleyse seni görevliye 
teslim edeyim. Onlar seninle ilgilenirler. Bizim şehrimizde 
para pul geçmez.” dedi. Fırıncı bu sofuyu, görevlilere tes
lim etti. Görevliler kendi aralarında bu sofuyu ne yapacak
larını tartıştılar. İçlerinden biri: “Meclise götürelim, ulular 
karar versin.” dedi. Öbürleri de bu görüşe katıldılar. Bu
nun üzerine tümü meclisin yolunu tuttu. Sofu, yol boyu 
düşünüyordu. “Paranın geçmediği bir şehir. Görevliler, 
ulular meclisi, şimdi de ne büyük ne görkemli yerdir ulu
lar meclisi.” diye düşündü. Neyse bir süre yürüdükten 
sonra divana vardılar. Ama sofu bu kez de şaşakaldı. 
Çünkü divan denen bu meclis, hiç de düşündüğü gibi bü
yük ve göz kamaştırıcı değildi. Düşündüğünün tam karşı
tıydı. Sessiz bir köşede, küçük bir yapıydı. Yerlere basit ki
limler serilmişti. Aksakallı ulular bağdaş kurmuş, kentin 
sorunlarını görüşüyorlardı. Görevliler uluları selamladıktan 
sonra; “Bu dünyalı şehrimize girmiş. Acıkmış, ekmek al
mak için bir firma girmiş. Fırıncıya para vermeye kalkmış. 
Bunun üzerine fırıncı farkına varıp bize teslim etti. Ne ya
palım?” diye sordular. Ulular; “Bunu neden buraya getir
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diniz? Törelerimizi biliyorsunuz. O konakta bir odaya yer
leştirin, aşevine götürün, gerekeni yapıni” diye buyurdu
lar. Bunun üzerine görevliler sofu ile birlikte geri döndü
ler. Önce bir aşevine götürdüler, karnını doyurdular. Son
ra kentte konuklar için yapılmış konağa götürüp bir oda
ya yerleştirdiler. Sofuyu kentte ne yapması, nasıl yaşama
sı gerektiğini anlattılar; “Burada para pul geçmez. Burası 
Rıza Şehri’dir. Rızalılar her istediğini alır ve sen her istedi
ğini yaparsın. Yeter ki, rızalık olsun, bunu unutma” diye 
uyardılar. Sofu konağa yerleşti, gezip dolaştı. Rahatı ye- 
rindeydi. İstediği yerde yeyip içiyordu. Hiç kimse, “Ne 
arıyorsun?” diye sormuyordu. Bir kaç gün sonra eşyaları
nı topladı, şehirden ayrılıp yola koyulmak istedi. Ama gö
revlileri karşısında buldu. Görevliler; “Gidemezsin dediler. 
“Bu şehir Rıza Şehri’dir, adı üstünde. Sen buraya rızan ile 
geldin. Biz de sana yiyecek verdik, yatacak yer sağladık. 
Bu şehirde kaldığın sürece bizden razı kaldın mı?” Sofu; 
“Kuşkusuz razı kaldım, sağ olun diye karşılık verdi. Görev
liler; “Şimdi bizim de senden razı kalmamız gerek. Bu ye
yip, içip yattığın günler için çalışmalısın.” Sofu; “O ki, tö 
reniz böyle, çalışayım.” diye kabul etti. Görevliler sofuya 
yapabileceği bir iş verdiler. Konakladığı odadan alıp daha 
büyük bir eve yerleştirdiler. Artık o da Rıza Şehri’nden bir 
adam olmuştu. Her sabah işine gidiyor, akşama dek çalı
şıp evine dönüyordu. Yavaş yavaş dost, arkadaş edinme 
çabasına girişti. Ama her kiminle konuşmaya başladıysa 
ilk sorulan; “Sen dünyalı mısın?” oluyordu. Bu şehrin in
sanları kavga, çekememezlik, kendini beğenmişlik gibi 
tüm kötülüklerden arınmışlardı. Böylece gün geçti, ay 
geçti. Sofu şehri iyiden iyiye sever oldu. Dünyayı gezme 
düşüncesinden vazgeçti. Bu şehirde kalmaya karar verdi. 
Ama hâlâ yalnızdı. Bir gün yakın bulduğu bir arkadaşına 
açıldı; “Sizin bu şehirde nasıl evlenilir, ne yapılır.” diye 
sordu.

Arkadaşı; “Şehrin ortasındaki bahçe var ya, işte orda 
her cuma günü tanışmak, dost edinmek isteyenler topla
nır. Gençler gelirler. Herkes orda beğendiğiyle, anlaştığı 
biri ile evlenme yolunu arar. Orada tanışırlar. Anlaşırlarsa
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evlenirler.” dedi. Sofu, cuma günü söylenilen bahçeye 
gitti. Kocaman bahçe tıklım tıklım doluydu. Türlü giysiler 
içinde genç kızlar, kelebek gibi dolaşıyorlardı. Genç kızlar, 
oğlanlarla sohbet ediyorlardı. Birbirini beğenip anlaşanlar 
uzaklaşıyorlardı. Anlaşamayanlar ayrılıp başkasına yakla
şıyorlardı. Sofu olup bitenleri bir süre hayranlıkla izledi. 
Sonra kanının kaynadığı bir kıza yaklaştı. Ama o bacının ilk 
sorusu; “Sen dünyalı mısın?” oldu. Sofu aylardan beri hep 
bu sözü duymaktan iyiden iyiye bıkmıştı.

“Evet dünyalıyım. Ne olacak?” diye karşılık verdi.
Bacı; “Davranışlarından hemen belli oluyor. Ama alın

ma, zararı yok. O ki, beni kendine eş seçmek istiyorsun, 
bu konuda ben de sana yardımcı olurum, davranışlarını 
düzeltirsin.” dedi.

Bacı ile sofu anlaşmaya niyet ettiler. İşten artan boş 
zamanlarında buluşup konuşuyorlardı. Sofu bir keresinde 
bacı ile buluşmaya giderken yolun kıyısında kocaman bir 
nar bahçesi gördü. Bahçenin ne duvarı, ne bekçisi ne ko
ruyucusu vardı. Hemen bahçeye daldı. Kimse görmeden 
bahçeden birkaç nar kopardı. Yakalanırım korkusu ile ive
di davranıp ağacın bir kaç dalını kırdı. Ama ne kimse gel
di, ne de sordu. Sofu, narları toplayıp bacı ile buluşacak
ları yere gitti. Henüz bacı gelmemişti. Narları bir tabağa 
koydu, masanın üzerine yerleştirdi. Bacının gelmesini 
bekledi. Nitekim bir süre sonra bacı geldi. Ne var ki, nar
ları görmesine karşın hiç ilgilenmedi. Oysa sofu, bacının 
narları görüp ilgilenmesini, sevinmesini bekliyordu. Bacı 
her zamanki gibi yerine oturdu. O zaman sofu dayana
madı. Bacıya narları gösterdi.

Bacı; “Bunları nerden aldın?” diye sordu.
Sofu, narları nereden kopardığını söyledi. Bunun üze

rine bacı; “Beni düşündüğün için sağ orini, varlığını ben 
de biliyorum. Canım isteseydi gidip ben de alabilirdim. 
Şimdi benim canım istemiyor. Bu narlar burda boşuna çü
rüyecek. Başkalarının hakkını boşuna çürütmüş olacağız. 
Gelirken öğrendim. Narları koparırken bahçeye de bir sü
rü zarar vermişsin. Oysa daha dikkatli davranıp bahçeye 
zarar vermeyebilirdin. Burada kimse senden bir şey kaçır
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mıyor ki... Bunca süredir Rıza Şehri’nde yaşıyorsun. Bu 
şehirde rızalıkla her şeyin serbest olduğunu bilmeliydin. 
Şimdi anlıyorum, sen bu şehre ayak uyduramayacaksın.”

Bunları söyledikten sonra bacı sofuyu bırakıp gitti.
Görevlilere söylemiş olacak ki, görevliler sofunun yap

tıklarını divana bildirdiler. Divan sofunun durumunu tartış
tı. Sonunda sofunun Rıza Şehri’ne uyamayacağına karar 
verildi. Bunun üzerine görevliler, dünyalı sofuyu şehirden 
attılar.

Şimdi bu olay kulağımıza küpe ola!
Rıza üç türlüdür. Birincisi kişinin kendisi ile rızasıdır. 

İkincisi toplumla rızasıdır. Üçüncüsü de kişinin tarikatla rı
zasıdır. Kendi kendiyle rıza, sofunun pir önünde, başı 
secdede iken kendi kendini ölçmesi, kendi kendini yargı
laması, kendi özüyle yüzleşmesidir. Hiç kimsenin tanıklı
ğı, şikâyeti olmaksızın kendi özünü yargılamasıdır. Ve de 
kendi suçunu kendi gözü ile görmesidir. Yeryüzü bir uğ
raş alanı, secde bir aynadır. Sofu, ayna içinde kendini gö
recektir. Orada kendisiyle baş başa kalacak, kendini ele 
verebilecektir. İşte o zaman sofu, insan evresine çıkmış
tır. Bir kelebek, bir yumurta bırakır. O yumurta pişmanlık 
yaprağı ile beslenir. Tövbe ipliği ile kozasını örmeye baş
lar. Ve erdem ipliğini yaratır. Kendini o ipekten hücrede 
tutsak eder. Ay-larca, yıllarca yalnızlık köşesinde kendisi 
ile hesaplaşır. Pir önünde secdeye durmak, Tanrı katında 
secdeye durmaktır. Tanrı, her şeyi görücü ve bilicidir. Bu 
dünyada piri kandırmak olasıdır. Ama Tanrıyı kandırmak 
olası değildir. İşte kişinin kendi kendisiyle rızası, kendi 
özüyle yüzleşmesidir. Seçenek, yine kişinin kendisine bı
rakılmıştır.

İkincisi, kişinin toplumla rızasıdır. Bu, kişinin içinde bu
lunduğu toplumdan, toplumun kişiden rızasıdır. Bunun 
kuralları belİidir. Yolumuzda kişinin eline, diline, beline sa
hip olması gerekir. Bu üç mühür kişiyi kötülükten uzak tu
tar. Bir sofu bunlara gem vuramazsa sofu olamaz. Kendi
ni bulamaz. Toplum ondan, o toplumdan razı olamaz.

Üçüncü, rıza kişinin tarikatla rızasıdır. Yolumuza giren 
can, rıza ile girer. Hiç bir zorlama, hiç bir baskı söz konu
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su değildir. Yolumuza rıza ile giren canın yolumuzun ge
reklerini inanarak, severek, rıza ile yerine getirmesi gere
kir. Yolumuza giriş musahiplikle başlar. Musahip olmak 
demek malı mala, canı cana katmak elemektir. Rızalık ola
yını en küçük çerçeve içinde başlatmak demektir. Bu ne
denle İmam Cafer Sadık Hazretleri; “ İster pir olsun, ister 
talip olsun, bütün tarikat ehlinin her an rıza ile iş yapma
sı gerekir. Kendi aralarında rıza oluşturmaları ve rızadan 
dönmemeleri gerekir.” buyurmuştur. Tarikatta rıza musa
hiplikle başlar. Musahipler arasında gerçek anlamda rıza 
olursa tarikatta rıza olur. Tarikatta rıza olursa toplumda 
rıza olur. Toplumda rıza olursa kişinin özünde rıza olur. 
Böylece üç rıza birleşmiş olur. El ele, el Hakk’a ulaşır.

Şimdi, yukarıdaki dünyayı gezmek isteyen sofunun du
rumuna dönelim. Gerçekte o sofu ne kendi içinde, ne 
toplumda ne de tarikatta rıza oluşturmuştur. Bu nedenle 
önce kendi içinde, sonra toplum içinde, sonra da tarikat
ta rıza oluşturmuş, Rıza Şehri’ne uyamamıştır. Rıza Şeh- 
ri’nde yaşayanlar malı mala, canı cana katmışlardır. Eğer 
o sofu gerçekten rızaya teslim olsaydı o şehirdeki canlar
la malı mala, canı cana katar, eline, beline, diline sahip 
olurdu. Oysa o sofu, üçüne de sahip olamamış, Rıza Şeh- 
ri’nden kovulmuştur. Onun derdine derman yoktur!

Tarikat ehlinin isteklerine gem vurması gerekir. Tarikat 
ehli, rızasız lokmaya el uzatamaz. Kendi karısından baş
kasına bakamaz. Kendi karısı dışında bütün kadınlar sofu 
bacısıdır. Onlara kötü gözle bakan sofuya en önce uyar
mak üzere doksan dokuz tarik vurulur. Kırkı kendisine, ka
lan ise hiç kimsenin yüzünü görmeksizin tüm tarikat; yü
zü görülerek hakikate vurulur. Sofudan üç kurban alınır.

Pir, halife, musahip, talip tümü Muhammed-AIi’nîn 
yoluna rıza ile ikrar verip iradet getirmiş kimselerdir. Buni 
birbirlerine teslim olmamaları, dört kapıya teslim olma
maları mürebbi ve musahibi tanımamaları Yezidliktir. Böy- 
lelerin yüzü karadır. Hakk divanında Tanrı, onları domuz 
görünümüne sokacaktır.

İmam Cafer Sadık Hazretleri buyururlar ki; “ İkrar verip 
talip olmuş, mürebbi ve musahibe ermiş, Muhammet 
Ali’nin yoluna girmiş, erkâna boyun eğmiş mümin, mü-
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mün, Müslüm, bacı kardeş rızasız iş işlemesin ki, rızaları 
geçerli olsun. Çünkü, rızasız iş olmaz. Yol ve erkân ulu 
Tanrı’nın ev rızasızlık ulu Tanrı’nın yasağıdır. Ondan sa
kınmak ve ondan korunmak gerek.

Muhammed-Ali’nin yolu ulu Tanrı’nın nurudur. O yol
da mümin, müslim rızasız lokma yese ya da yedirse şeri
atta asi olur. Tarikat, marifet ve hakikatte dönek o Yüzü 
karadır. Yol uğrusudur. Onun lokması çiğdir, hamdır. Ha
ram yiyen ise Yezit’tir. Onun erkânı yolu yolu Mümin 
müslim kesinlikle ondan sakınmalıdır. Onunla iş yapıl
maz, ona Hakk lokması yedirilmez. Onun pişirdiği yen
mez, haramdır. Ondan olmuş çocuk zinadır. Bu kimseler 
için; Tanrı’nın laneti, tüm münafık insanlara olsun.” bu
yurmuştur.
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

CENAZE NAMAZININ KILINIŞI
Mürşid (Dede), ölünün göğsü hizasına durur; “Allah rı

zası için o cenazenin namazını kılmaya” niyet ederek, na
maza başlar. Cemaat da niyet eder. Dede şöyle der;

“Er kişi (veya hatun kişi) niyetine Allah rızası için salava- 
ta. Hz. Muhammed ve Ehl-i Beyt için salavata Hakk’a yü
rüyen er (veya hatun) kişi için uyun duaya, hazır olan ima
ma.”

Bundan sonra (Allahu ekber) diye namaza başlanır, dört 
tekbir alınır:

Birinci tekbirde: Süphaneke duası,
İkinci tekbirde: Allahümme sallı ve allahümme barik du

ası,
Üçüncü tekbirde: Cenaze duası (ya da bildiği bir dua) 

okunur.
Dördüncü tekbirde: “Essalamü aleyküm ve rahmetul- 

lah.” diye sağa ve sola selam verilerek namaz biter.
Dede cenazenin öbür tarafına geçer. Cemaata yönü dö

nük olarak; “Bu kardeşi (veya bacıyı) dünya hâlinde nice bi
lirsiniz. Hakkınızı helal ettiniz mi?”

Namazdakiler; “Helal olsun.” der ve üç defa tekrarlanır.
Dede de; “Bu merhumun adına ben de bunun hakkını 

sîzlere helal ettim.” der. Cenaze yolda götürülürken ve me
zara indirilirken, “Bismillah ve billah ve bismişah ve âlâ mil
leti Resulullah.” denir.

Tezkiye (Helallik isteme, aklama duası):
DEDE: Bismişah, Allah Allah!
Allahümme sallı alâ seyyidinâ Muhammed’in ve alâ âli 

seyyidina, Ehl-i Beyt-i Muhammed’i.
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Hakk’a yürüyen can için, can-ı dilde el bağladık, durduk 
divanınıza, sığındık lütf-i ihsanınıza, kereminize ya Allah, ya 
Muhammed ya Ali! Hakk’a yürüyen canımızın ruh-u reva
nini şad, menzilini mübarek kılınız! Ey muhib canlar! Bugün 
büyük bir acıyla ebediyen aramızdan ayrılan bir canımızı 
yolcu ediyoruz. Hakk’tan gelip Hakk’a yürüyen, Hakk’ın 
rahmetine kavuşan bu canımızdan hoşnut razı mısınız?

CEMAAT: Biz razıyız, Hakk erenler de razı olsun!
DEDE: Allah sizden de razı olsun?
Ey muhib canlar! Tuz ekmek hakkınızı helal eyleyiniz?
CEMAAT: Helal-ı hoş olsun!
DEDE: Ey kapı komşular! Komşluk hakkınızı helal eyleyi

niz!
CEMAAT: Helal-ı hoş olsun!
DEDE: Allah sizden de razı olsun; dua ve dileklerinizi ka

bul etsin! Hakk’a yürüyen canın ruhu revanini şad ve han
dan eylesin! Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, On İki İmamların, 
Ondört Masum-u Pakların, On Yedi Kemerbestlerin, Kırkla
rın, Yetmiş İki Şehid-i Şüheda’nın ve cümle erenlerin evliya
ların katarından, didarından ayırmasın! Resulullah’ın ve Ehl- 
i Beyt’inin şefaatından mahrum eylemesin! Allah erenler, 
geride kalan ev halkına, akrabalarına ve can dostlarına sağ
lık, sabır ve metanet ihsan eylesin! Toprağı bol, mekanı 
cennet, menzili mübarek olsun! Allah eyvallah, Gerçeğe hû!

Hakk’a yürüyen canın ruh-u revanı için el Fatiha!"
Telkin Duası (1)
“Bismillah ve billâh ve bismişah ve alâ ümmeti Resu- 

lullâh!” (Vefat edenin annesinin adı da söylenmek üzere üç 
kere isimi çağrılır.

Örneğin:
“Ey Fatma oğlu Hüseyin (veya kızı Zeynep)! Hakk’tan 

geldin, Hakk’ın rahmetine kavuştun; ona sığındın; ona tes
lim oldun. Odur esirgeyen, bağışlayan, odur kusurlarını, gü
nahlarını affeden. Odur cennet ve cemaliyle kabrini pür- 
nur, ruhunu şad ve handan eyleyen! Rahat uyu, huzur için
de yat! Menzilin mübarek, mekanın cennet olsun! Hakk- 
Muhammed Ali, Hz. Pir yardımcın, İmam Haşan, Şah Hü-
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şeyin gözcün, Fatma Ana şefaatçin olsun! Gerçeğe hû, mü
mine ya Ali!”

Telkin Duası (2)
Definden sonra halk mezarın başından ayrılırken, dede, 

mezara doğru yüksek sesle şu telkinde bulunur;
"Bismillah ve billah ve bismişah!
Ey Fatma oğlu (veya kızı), bilirim, bildiririm ki, Allah’tan 

başka Tanrı yoktur. Yine bilir ve bildiririm ki, Hz. Muham- 
med, Allah'ın kulu ve elçisidir. Ve tanıklık ederim ki Şah-ı 
Velayet İmam Ali Tanrı velîsidir. Kuşkusuz cennet gerçektir, 
cehennem gerçektir, öldükten sonra dirilmek gerçektir. Kı
yamet günü gerçektir. Bunda kuşku yoktur.

Ulu Tanrı kabirlerde bulunanları muhakkak diriltip mah
şer yerinde toplayacaktır. İlk söz verişini unutma ve ikrarın
dan dışarı çıkma. Hatırla ki, Rabb olarak Allah’a, din olarak 
İslama, peygamber olarak Hz. Muhammed’e, imam olarak 
Hz. Ali’ye, kitab olarak Kur’an’ı Kerim’e, kıble olarak 
Kabe’ye ve müminlerin kardeşler olduğuna razı bulunmuş 
idin. Rabb’im Allah ‘dır. Ondan başka Tanrı yoktur. Ona sı
ğındım. O, büyük arşın sahibidir.”

“On iki pınarın ser çeçmesiyim 
Yüzüm tabanına sürneye geldim 
Fark eyledim güzellerin hasısın,
Mübarek cemalin görmeye geldim
Evladı Resul’a şeydi sağdet
Gönlümün aşnası nesli Muhammed
Kırk kapı kırk makam yerinde âdet
Kaldır perdeyi görem cemalini yüzüm sürmeye geldim.”
Dardan İndirme
Hakk’a yürüyen (ölen) bir canın, dardan indirilmesi için 

musahipli olanlardan on iki kişi ayak üstünde durur. Dede 
veya başka birisi besmele çektikten sonra aşağıdaki duala
rı okur.

“Bismillahirrahmanirrahim.
Bismillahi ve billahi ve minallahi ve innallahiya müftehul 

ebulhacetiya müftehul, ebulhaceti illahiyarabbil alimeni ve 
iyya errahmanirrahim. Hacet kapılarımızı aç, hacetlerimizi
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sen kabul eyle. Ya Rabb’il âlemin ya iki cihan serveri Mu- 
hammed Mustafa, Şah-ı Merdan Ali’yyel Murteza; işimizi 
sen ihsan eyle, sen himmet eyle. Ellezi halagassemavatı vel 
arz. Vema beynehûmmümüfi siddetil ayam sümmees-te- 
vai alel arşırahman. Bu okunan Kur’an 7 azimin ve kelâmı 
kâdimin, izzet-i azimeti ve şevkati ve kerameti ve fazileti 
hakkı için, HakkTeâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kab
rini cennetil meva, sualini asan eyleye. Azabı var ise affey- 
leye, günahlarını bahşeyleye. Rahmet ve marifet üzere rah
met ve marifetlerini günden güne ziyade eyleye, diyelim 
Allah Allah.

Yedi kat göğü, yedi kat yeri ve arşı ve kürsü ve lef-i ka
lemi on sekiz bin âlemde olan inleri ve cinsleri, devleri, pe
rileri ve yeryüzünde olan insanları hayvanları ve hava yü
zünde olan kuşları, deıya içinde olan balıkları ve cümle 
mahhlukatları sen yarattın. Senin binbir ismin ve ulu adın 
vardır. Ol ululuğun hürmeti hakkı için ya Rabb’il âlemin ya 
erahmanirrahim, Hakk Teâlâ Hazreti; ol geçen merhumun 
fahrini cennetil meva, sualini asan eyleye. Azabı var ise af- 
feyleye ve cümle günahlarını bahşeyleye. Rahmet ve mari
fet üzere ise rahmet ve marifetlerin günden güne ziyade 
eyleye, diyelim Allah Allah.

Ya Rabb’i, senin Tanrılığın, varlığın, lütfün, kerametin, 
evsafın, ihsanın, kâdimliğin, hâkimliğin, azametin, faziletin, 
inayetin hürmeti hakkı için, ol geçen merhumun kabrini 
cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye 
ve cümle günahlarını bahşeyleye. Rahmet ve marifet üzere 
ise rahmet ve marifetini günden güne ziyade eyleye, diye
lim Allah Allah.

Nadaliyen, masharul evlennek acayip tevcidi finne vayip 
illallahi haceten aliyha kullühûm ve gammim seencelli bi 
azimetike ya Allah ya Allah ya Allah ve nuru nübüvvetike ya 
Muhammed ya Muhammed ya Muhammed ve sırrı, vila- 
yetike ya Ali ya Ali ya Ali ve aleyhe muhavvelî, edirikni inna 
ya Ali la feta illa Ali la seyfe illa züllikar nadalinin izzeti şev
kati ve azimeti hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol 
geçen merhumun kabrini cennetil meva, sualini asan eyle
ye, azabı var ise affeyleye ve cümle günahlarını bahşeyle
ye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet ve marifeti günden 
güne ziyade eyleye, diyelim Allah Allah.
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Ve Âdem Peygamberin Havva Anaya ve Âdem Peygam
bere olan hürmetin ve izzetin ve azametin buyruk tutup 
secde eden meleklerin, ona olan secdenin ve hasenatın ve 
cümle anın evladı olan peygamberlerin hürmeti hakkı için, 
Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kabrini cenne
ti! meva, sualini asan eyleye azabı var ise affeyleye, cümle 
günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rah
met ve marifetin günden güne ziyade eyleye, diyelim Allah 
Allah.

İbrahim Halil Peygamber Hakk Teâlâ Hazretleri ateşi gü- 
lizâr ettiğinin ve Davut Peygamberin elinde demiri odsuz 
mum ettiğinin, Süleyman Peygamberin parmağında olan 
mührün inse ve cine deve periye, oda, suya hoş duyura. 
Hüküm buyurduğunun hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Haz
retleri; ol geçen merhumun kabrini cennetil meva, sualini 
asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle günahlarını bah
şeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet marifetini 
günden güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Eyüp Peygamberin tenine kurtlar yürüyüp yine sıhhat 
bulduğunun ve Yakup Peygamberin oğlu Yusuf’tan ayrılıp 
ağlaya ağlaya bağrı büryan ve ciyarı giryan ve iki gözleri kör 
olup Yusuf’u dahi Mısır’a sultan edip bir nice zaman hasre
ti birbirine karışıp şad-u hûrrem olduğunun hürmeti hakkı 
için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kabrini 
cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye 
cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise 
rahmet marifetini günden güne ziyade eyleye diyelim, Al
lah Allah.

Musa Peygamberin Tur Dağı’nda Hakk ile ettiği kelâmla
rı ve müracaatların ve elinde asası ervan olup ervan yuttu
ğunun, asa ile gösterdiği mucizatların ve İsa Peygamberin 
nefesi ile gösterdiği mucizatın ve anın sözü ile Hakk Teâlâ 
ölüleri diri kıldığının hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Hazret
leri; ol geçen merhumun kabrini cennetil meva, su alini 
asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle günahlarını bah
şeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet marifetini 
günden güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Davut’a nazil olan Zebur’un, Musa’ya nazil olan Tev
rat’ın ve İsa’ya nazil olan İncil’in, iki cihan serveri Muham-
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med Mustafa'ya nazil olan Kur’an’ı Kerim’in ve bu zikr olu
nan dört kitabın ve yedi mushafın yüz on dört surenin otuz 
iki sebaretin, yirmi dokuz hecenin hürmeti hakkı için, Hakk 
Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kabrini cennetil me- 
va, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle gü
nahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet 
marifetini günden güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Cemaatın, arşın melaikeleri, Cebrail, Mikail, Azrail, İsra
fil'in ululukları ve azametleri hürmetleri hakkı için, Hakk 
Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kabrini cennetil me- 
va, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle gü
nahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet 
marifetini günden güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Ve iki cihan serveri Muhammed Mustafa’ya Hakk Teâlâ 
ihsan edip şefaatini, hürmetini mucizatını, kerametini ve 
Şah-ı Merdan İmam-ı Ali'yel Murteza’nın, kerametinin, 
azametinin Düldül'ünün, Zülfikâr'ının ve kamberinin zül- 
fikâr ile ettiği kazanın hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Haz
retleri; ol geçen merhumun kabrini cennetil meva, sualini 
asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle günahlarını bah
şeyleye, hihmet ve marifet üzere ise rahmet marifetini gün
den güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Yedi tamu, sekiz uçmağın ve cennetinin içinde olan dört 
tırnağın biri baldır, biri süttür. Biri anberdir, biri kevserdir. 
Ana sakız olan İmamı Ali’yyel Murteza’nın ve anın hürme
tinde olan imamların ve hurilerin ve hülle donu biçen İdris 
Pehygamberin ve ana kevser nasip olan mümin müslim 
kardeşlerin hürmeti hakkı için, ol geçen merhumun kabrini 
cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye. 
cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise 
rahmet marifetini günden güne ziyade eyleye diyelim, Al
lah Allah.

İki cihan serveri ve siren Ali’yyel Murteza’nın vardıkları 
mihracın, vurundukları tacın ve oİ mihraca giderken bindiği 
Burak’ın ve Burak getiren Cebrail’in, ol eminin ve altında bi
le kalkıp muallak taşının ve ol mivacahak ile vasilat olup 
merhaba eden kulların ve söylenen doksan bin kelâmın ve 
anda olan muhabbetin irfanın ve anda dilenen hacetlerin ve 
anda olan ibadetlerin ve izzetlerin ve anda kabul olunan 
duaların ve anda olan secde temaşanın ve ziyaretine gelen
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melikelerin ve feriştahların dahi kırkların ceminde içilen şer
beti engürün ve anı getiren Selman-ı Farisi’nin ve anda olan 
meclisi irfanın ve anda tutulan kırklar semahının ve Hazre- 
ti Habib’in divanı dergâhında kabul olan ulu azim hürmeti 
hakkı için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kab
rini cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affey- 
leye cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üze
re ise rahmet marifetini günden güne ziyade eyleye diye
lim, Allah Allah.

Yüz yirmi dört bin peygamberlerin alçakta, yüksekte, za
hirde, batında olan erenlerin, evliyaların, azizlerin, şehitle
rin, şühedâların, On Dört Masum-u Pâkların, gözcülerin, 
bekçilerin, şehit düşmüş canların dört köşe yedi iklim levh- 
i kalemi, on sekiz bin âlemi saklayıp bekleyenlerin yüzü su
yu hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen mer
humun kabrini cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var 
ise affeyleye cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve ma
rifet üzere ise rahmet marifetini günden güne ziyade eyle
ye diyelim, Allah Allah.

Yalnızlara yoldaş ve çağırınca yetişen boz atlı aksakallı, 
âyin civenli. Başı yeşil kisvetli, Hz. Hızır ve İlyas Hızır 
Nebî’nin ve karanlık ikliminde içtiği abu hayatın ol.

Abu hayatı bulup, kendine içirenin hürmeti hakkı için, 
Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kabrini cenne
til meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affeyleye cümle 
günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üzere ise rah
met marifetini günden güne ziyade eyleye diyelim, Allah 
Allah. '

Ve Hakk’a yakın olan mümin kulların ve duası müstecep 
olan kulların ve Halep’te yatan Nesimî’nin, Bağdat’ta asılan 
Mansur’un ve Mansur olan mümin müslüm canların ve çe
kilen Ali gülbangının hürmeti hakkı için, Hakk Teâlâ Hazret
leri; ol geçen merhumun kabrini cennetil meva, sualini asan 
eyleye, azabı var ise affeyleye cümle günahlarını bahşeyle
ye, rahmet ve marifet üzere ise rahmet marifetini günden 
güne ziyade eyleye diyelim, Allah Allah.

Ya Rabb’i, yüzümüz kara, günahımız çoktur. Divanı 
dergâhında-duamızı kabul eyle. Yedi âleme ol senin haklı- 
ğın için, gazilerin muhabbetizatı hakkı için. Muhammed
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Mustafa hakkı için, esmaü’l hûsna hakkı için, Muhammed 
Mustafa hakkı için, Ali’yel Murteza hakkı için, velîler hırka
sı şalı hakkı için, nebînin seyir ettiği mehraç hakkı için, Mek
ke’de, Medine’de olan hac hakkı için, haceti kabul olan 
dergâhda dökülen İmamı Hüseyin şehit hakkı için hem On 
İki imam şahzadeler imamlar hakkı için, çağırınca yetişen 
erler hakkı için, ‘Enel Hakk’ söyleyen Mansur hakkı için, şe
hitlerin dökülen kanı hakkı için, Hüseyin Gazi, Seyit Battal 
gaziler. Hacı Bektaş-ı Velî hakkı için, erenlerin ettiği ikrar 
hakkı için, Üçlerin, Beşlerin Kırkların, Yediler dualarının ser
serilerin, Mecnun Leyla hasreti hakkı için, saf ehl-i safi hak
kı için ışıkların sohbeti cemi hakkı için, hakikat ehlinin dini 
hakkı için. Evliya ve ulular hakkı için, Urum erenlerinin sırr- 
ı hakkı için Horasan pirlerinin tastiği hakkı için, nihan der
vişlerinin sırr-ı hakkı için, bu yoldaki pirlerin hakkı için, âşık
ların akil hakkı için, seyirgahi hakkı için, müminlerin, Ker- 
belâ şehitlerinin hakkı için, suçumu bağışla müminlerin şa
hı hakkı için, ya Ali sensin cümlelerin putu penahı hürmeti 
hakkı için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun kab
rini cennetil meva, sualini asan eyleye, azabı var ise affey- 
leye cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet üze
re ise rahmet marifetini günden güne ziyade eyleye diye
lim, Allah Allah.

Mekke’ye ve Medine’ye cem olan seksen bir hacının, 
doksan bin duacının, Arafat’ta İsmail Peygambere kesilen 
kurbanın, Kabe’yi Şerif kapısında Hacer’ül Esved esvet ta
şının ve ebi zemzem suyunun şerifte kabul, namazın hür
meti hakkı için, Hakk Teâlâ Hazretleri; ol geçen merhumun 
kabrini cenneti’l meva, sualini asan eyleye, azabı var ise af- 
feyleye cümle günahlarını bahşeyleye, rahmet ve marifet 
üzere ise rahmet marifetini günden güne ziyade eyleye di
yelim, Allah Allah.”

Dede dardakiiere dua eder.
“Allah Allah! Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, On İki İmamla

rın yüzü gözü hürmetine, On Yedi Kemerbestlerin, Kırkların 
yüzü hürmetine, seksen bin rum erenleri, doksan bin hora
san pirleri, yüzbin kayıp erenlerinin yüzü gözü hürmeti için, 
Hakk’a yürüyen canın günahlarını affeyleye Allah’ım.

Böylece Hakk’a yürüyen kişinin darı tamamlanmış olur.
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ALEVİLLRDE CENAZE HİZMETİ 
CENAZE KALDIRMADA UYGULANAN YÖNTEMLER (2)
Alevîlikte, Helallik Meydanı ve Cenaze Meydanı diye iki 

meydan vardır.
1 - Helallik Meydanı
Eğer bir can Hakk’a evinde yürüdü ise, yanında bulunan 

bir kişi “Allah-Muhammet-Ya Ali” der, o canın gözlerini ka
patır. Temiz bir tülbent, bez veya bunlar gibi bir şeyle çe
nesini bağlar. Hakk’a yürüyen canın giysileri üzerinden çı
karılır ve bir döşek üzerine sırt üstü yatırılır. Bu döşeğe 
“Hakk döşeği” ya da "Rahat döşeği” denir. Döşeğe yatırı
lan canın kolları düzgün bir şekilde yanlara uzatılır. Ayrıca 
ayakları da düzgün bir şekilde uzatıldıktan sonra, ayak baş
parmakları birbirine bağlanır. Bundan sonra canın üzeri te
miz bir çarşaf veya bir örtü ile örtülür. Sonra o yöreye gö
re örf, adet ve gelenek var ise (duvaz imam, deyiş okumak 
gibi) o uygulanır. Bu uygulamaya “Dar çekmek duası” de
nir.

Dar Çekme Duvazı’na bir örnek:
Hata ettim Huda için bağışla 
Muhammet Mustafa için bağışla 
Safi nesli Cüneyt oğlu Haydar 
Ali’yyel Murteza için bağışla

Ali’nin Düldül’ü ile Kamber’i 
Zülfükâr-ı gaza için bağışla 
Fatıma-ı Zöhre, Hatice-i Kibriye 
İmamlar sinsilesi için bağışla

Haşan pir aşkına girdim meydana 
Hüseyin-i Kerbelâ için bağışla 
İmam Zeynel, İmam Bakır-ı Cafer 
Musa Kâzım, Rıza için bağışla

Muhammet Taki’mdir Şah Ali Naki 
Haşan Ali Askeri için bağışla 
Muhammet Mehti ey sahip zamanı 
Eşiğinde geda için bağışla
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Bilirim günahım çoktur ey şahım
Ali oğlusun eba için bağışla
On İki İmam nur oldu Hatâyî
Gel ol nûr-ı Huda için bağışla...
Yıkama İşlemleri
Öncelikle teneşirin temiz olmasına dikkat edilir ve 

Hakk’a yürüyen can özenle teneşire taşınır. Kafasının altına 
bir yastık konur. Edep yerleri uygun bir bezle örtülür. Cena
ze kadın ise kadın; erkek ise erkek tarafından yıkanır. Yıka
maya başlarken görevli kişi şu sözleri söyler:

“Değerli canlar! Dünya geçici, ahiret yurdu kalıcıdır. Tan- 
rı’nın hükmü yürüdü. Ulu Tanrı bu canı kutlu bir menzile ye
tirsin. Hakk’tan geldik, Hakk’a gidiyoruz. Can kıblesine 
döndü.

Niyet ettik önümüze gelen bu canı, dünya kirlerinden 
temizlemeye. Noksan ve eksiklerimizi olursa sen yüce ka
tında bağışla!

Yüce Tanrım! Hakk’a yürüyen can senin aşığındı. Sen 
canansın, o da candır. Şimdi can bedeni terk etti. Bedeni 
toprağa dönecek, don değiştirecek. Canı, ruhu ise sana 
dönecek.

Mürşidimiz Muhammed, pirimiz Ali, Ehl-i Beyt’in yüzü 
suyu hürmetine sana dönen bu canı sancağının altına ala
sın, saklayasın, bekleyesin. Gerçeğe hû, mümine ya Ali!”

Yıkama işlemleri için önceden sabun, sünger ve eldiven
ler hazırlanır. Cenazeye abdest aldırma diye bir kural, Alevî 
geleneğinde yoktur. Yıkama işlemleri ile görevli kişi eldiven
lerini taktıktan sonra yıkama işine öncelikle “edep” yerle
rinden başlar. Daha sonra vücudunun üst kısmından başla
yarak, vücudunun her tarafı iyice yıkanır.

Yıkama işlemi bittikten sonra, cenazenin yakınları, eşi, 
dostu cenazeye “helallik suyu” dökebilirler. Bundan sonra 
cenaze temiz havlularla kurulanır. Kurulama işleminden 
sonra, önceden hazırlanan kefene sarılır. Erkek kefeni üç 
parçadır: Ahret gömleği, eteklik ve sargıdan oluşur. Kadın 
kefeni ise beş parçadır: Gömlek, eteklik, sargı, baş örtüsü 
ve göğüs örtüsünden ibarettir. Bu işlemler yapıldıktan son
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ra cenaze tören alanında uygun bir yere konur. Bu arada 
orada bulunan canlardan konuşmak isteyenler Hakka yü
rüyen can için özel olarak söylenecek sizleri var ise onları 
söyledikten sonra, görevli kişi şunları söyler:

“Değerli canlar! Hakk’tan geldik, Hakk’a dönüyoruz. Bü
tün nefisler ölümü tadar. Ölüm ansızın bizi bir yerde yaka
lıyor. Bizler zamanı fırsat bilmeliyiz. Ölmeden önce asli gö
revlerimiz olan sevgi, saygı, merhamet duygularımızı yeni
den geliştirip: birbirimizi sevip, saymalı ve birbirimizin hak
kına, hukukuna saygı göstermeliyiz.

Kimliğimize, kültürümüze, öğretimize sahip çıkmalıyız. 
(Hakk’a yürüyen kişinin ismini söyleyerek)

.... can bugün Hakk’a yürüdü. Hakk’tan rahmet diliyo
ruz. Yüce Hakk onu On İki İmamların şefaatine eriştirsin. 
Geride kalanlarına sağlık ve afiyet versin.

Bismişah! Hakk’ı, hakikati özünde gören ve bu yüzden 
‘Enel Hakk’ diyen, 72 millete bir nazarla bakıp; eline, dili
ne, beline sahip çıkmayı kendisine ilke edinen; dini sevgi, 
kâbesi insan, kitabı bilim; Mazlumun yanında, zalimin kar
şısında yer alan ve şimdi Hakk’a yürüyen bu can, sizin içi
nizde yaşadı, yedi-içti ve şimdi Hakk’a yürüdü. Bu canı ya
şamı süresince nasıl bilirsiniz?

Bütün maddi-manevi haklarınızı helal ediyor musunuz?” 
(üç kere tekrarlanır.)

Onlar da "Helal ediyoruz” deyince; “Helal olsun diyen 
dillerden Hakk-Muhammet-Ali razı olsun. Geçmişlerinizin 
ruhu şad olsun.” denilir.

Yukarıdaki işlemler yapıldıktan sonra Cenaze Meydanı 
törenine geçilir.

Cenaze Meydanı (1)
Cenazenin musalla taşına konmasına “Cenaze Meyda

nı” denir.
Hakk’a yürüyen can kefenlendikten sonra, defin işle

minden önceki bütün işlemler burada yapılacaksa, genellik
le Helallik Meydanı ile Cenaze Meydanı aynı yerlerdir. Bu 
nedenle yukarıdaki Helallik Meydanı’nda söylenen sözlerin 
arkasından aşağıdaki sözler söylenir.
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Kırsal kesimlerde ise genellikle Helallik Meydanı ile Ce
naze Meydanı ayrı olabilir. Alevî edep ve erkânında kolları 
dirseklere kadar sıvayıp, bazı inançlarda olduğu gibi abtest 
alma gibi bir kural yoktur. Yalnız cenaze törenine katılacak 
kişiler, önceden tertemiz yıkanmış ve üst başlarını düzgün 
bir şekilde giyinerek gelmeleri gerekir. Cenazeyi kaldıran 
görevli kişi, cenazenin uygun bir yerine durur. Orada bulu
nan kadın ve erkekler hep birlikte, yarım ay şeklinde topla
nırlar. Alevîlik inanç ve ibadetinde kıble ve Kabe insandır.

Görevli kişi:
“Bismişah, Hakk-Muhammet-ya Ali. Ey canlar! Durduk 

divana, Niyet ettik Hakk için duaya. Yönümüz kıbleye, kıb
lemiz kâmil insana, uyduk Hakk-Muhammet-Ali’ye.

Bilenler bildikleri bir duayı okusun, blmeyenler Allah- 
Muhammet-Ali.” desin.

Cenaze Töreni
“Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali” tekbiriyle başlar. Bu 

esnada eller açık bir şekilde, dua eder gibi yukarı bakacak 
şekilde kaldırılır ve sağ el, sol elin üzerine gelecek şekilde 
göbekte birleştirilir. Bazı yörelerde sağ el sol göğsün üstü
ne getirilerek de tekbir alınır. Bilindiği gibi Alevîlikte şekilci
lik yoktur. Önemli olan özdür.

Görevli kişi: “Hakk-Muhammet-ya Ali” der. Bu sözler 
söylenirken başlar hafifçe yukarıya doğru kaldırılır. Eller, 
bağlı ya da sağ el sol göğsün üstünde durmaya devam 
eder. Herkes bildiği bir duayı okur veya içinden geçen söz
leri söyler. Görevli kişi tekrar: “Bismişah, Hakk-Muham
met-Ali” diyerek tekbir getirir. Bu işlem dört defa tekrarla
nır. Dördüncü defadan sonra selamlama faslına geçilir.

Tekbirlerde şunlar söylenir:
Birinci tekbirde: “Bismişah! Hakk-Muhammet-Ali. Ey 

yüce Tanrım! Senin kudretin sonsuzdur. Âlemlerin yaratıcı
sı sensin. Bütün canlar nihayetinde sana döneceklerdir. Yö
nünü sana dönmüş bu canın kusurları var ise bağışlayasın, 
ruhunu şad et!”

İkinci tekbirde: “Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali! Bü
tün erenlerin, ermişlerin evliyaların, enbiyaların hakkı için; 
gani olan rahmetini sana yürüyen candan esirgeme, ruhu
nu şad eyle!”
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Üçüncü tekbirde: “Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali! Üç
ler, Beşler, On İki İmamlar, 17 Kemerbestler, Kırklar, Ehl-i 
Beyt’e ikrar verenler, ‘Enel Hakk’ diyenler hakkı için, sana 
gelen canımızın kusur ve eksiklerini bağışla. Ruhunu sonsuz 
nurunla aydınlat!”

Dördüncü tekbirde: “Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali! 
İnsanların akıbeti Hakk’a yürümektir. Seni zikreden derviş
ler, sana gönül veren aşıklar, isminin geçtiği deyiş ve gül- 
banklar, seni dilinden düşürmeyen bütün canların hakkı 
için, sana yönelmiş gelen bu canımızın ruhunu şad eyle, 
kusurlarını affeyle!”

Selamlama: Dördüncü tekbirden sonra, sağa dönülerek: 
“Selam olsun Hakk’a yürüyenlere.” der, sağ el aşağıya sar
kıtılır.

Sola dönerek: “Selam olsun Hakk’ı hakikati özünde gö
renlere.” denir ve aşağıdaki sözler söylenir:

Ya Hakk! Divana geldik, darına durduk. Dualarımızı Mu
hammet Mustafa, Ali’yyel Murteza, On İki İmamlar, eren
ler, evliyalar aşkına kabul eyle. Hakk’a yürüyen bu canımı
zın ruhunu şad, kusurlarını affeyle.

Hakk-Muhammet-Ali! Dem-i Ali, Sırr-ı Nebî, Hünkâr Ha
cı Bektaş Velî, gerçek erenlerin, ermişlerin dem’ine hû di
yelim. Gerçeğe hû, mümine ya Ali.” denir.

Böylelikle oradaki cenaze töreni sona erer ve cenaze 
defnedilecek mezara götürülür.

Cenaze mezarlıkta defnedildikten sonra, mezar başında 
görevli kişi şu sözleri söyler:

“Erenler, canlar, dostlar, yârenler 
Yüzümüz yerde, özümüz darda 
Elimiz bağlı, yüreğimiz dağlı 
Gözümüz yaşlı, bağrımız ateşli 
Yaşam bitimli, acılar bitimsiz 
Sevgi acı ile kardeş, yaşam, ölümle eş.

Yer anamız, gök atamız
Doğada doğduk, topraktan var olduk
Bir tende can bulduk, bir bilinçle özgür olduk
Yaşam koşusu engebeli, yaşam yolu dikenli
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Taş taşa değmeden duvar olamaz,
Birbirini üzmeyen insan olamaz.
Kimileyin insan yükü ağır,
Kimileyin duyguların dili sağır

An olur öfke kabarır,
Öfke geçer yüz kararır
Dünya işi dünyada kalır
Kişi kötü demeyelim, işi kötü diyelim
Ağrınan incinen kötü geçmişi unutsun
Giden yolcuya gönül çiçeklerini sunsun!

Sevgi en güzel çiçek,
Bağışlamak en büyük emek 
Emeğiniz varsa bağışlayın 
Toprak ana bir canı bağrına basıyor

Ölüm vadisinin gölgeli yolu 
Tümümüzü bekliyor yaratılmışların sonu 
Tanrı yaşam için sabır, umut sundu.
Ateş külde söner, acı yürekte diner.

Acı paylaşıldıkça azalır,
Sevgi paylaşıldıkça çoğalır.
Acılar azalsın, sevgiler artsın.
Kinler bitsin, dostluklar pekişsin.
Yeni yaşamlarda yeni çiçekler yeşersin.

Tanrı kalanlara uzun esenlik dolu yaşam versin. 
Erenlerin, evliyaların ruhu sinsin.
Hacı Bektaş Velî, Hatâyı Sultan,
Pir Sultan ruhunu pâk etsin.
Gerçeğin dem’ine hû 
Mümine ya Ali.”

Mezardan ayrılırken cenaze sahiplerine "başsağlığı” di
lenir.

Alevîlerde de gelenekleşen "Kazma Takırtısı” (Canın 
Hakk’a yürüdüğü gün ya da bir sonraki gün.), “yedisi” , “kır
kı” gibi günlerde yemek verilir. Bunun hepsini de vermek
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gibi bir zorunluluk yoktur. Bunlardan biri de yeterlidir. Hat
ta olanakları yoksa, bunların hiçbirini de vermeyebilir de. 
Herkesin gücüne göre hareket etmesi en iyisidir.

Bu yemeklerden sonra orada bulunan canlardan bir ta
nesi aşağıdaki dualardan birini okursa yeterlidir. Ayrıca ha- 
cı-hoca getirmeye gerek yoktur.

Dua (1)
“Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali! Tanrı’dan geldik, yine 

ona döneceğiz.
Yüce Tanrı’m! Merhumun ruhunu şad, kusurlarını affey- 

leyesin. Merhum can için hizmet yapan canlara da hayırlı 
muratlar veresin. Cümlesini ele, avuca düşürmeyesin. Yol
larını şaşırtmayasın. Daima dileklerini, gönüllerindeki mu
ratlarını veresin. Sağlıklı bir yaşam nasip eyleyesin. Münki
re, münafığa dalattırmayasın. Dil bizden, nefes Hünkâr-ı 
pirden ola. Gerçeğe hû, mümine Ya Ali.”

Dua (2)
“Bismişah, Hakk-Muhammet-Ali! Bu salonda oturan bü

tün canların himmetiyle.
Yüce Tanrı’m!
Cümle canların hizmetlerini kabul eyle. Bizi akıl katarın

dan ayırmayın. Özümüz, aslımız ve yüzümüz sana dönük
tür. Ellerimizi boş döndürme. Hakk’a yürüyen sevgili canla
rımızın günahlarını af, ruhlarını şad eyle. Cümlemizden 
himmetini esirgeme. Toplandık sana dua ediyoruz. Mu
hammet Mustafa hakkı için, Ali’yyel Murteza hakkı için, 
Kerbelâ'da şehit düşenler hakkı için, Bozatlı Hızır, hazreti 
pir hakkı için, evliyalar, erenler, ermişler hakkı için, Üçler, 
Beşler, On İki İmam, Kırkların hakkı için, “Enel Hakk” diyen
lerin hakkı için, yağan yağmur, esen yel için, Banaz'da Pir 
Sultan, Nevşehir de Pir Hünkâr için, cümle biten çiçekler 
hakkı için, Sivas’ta yakılan canlarımızın hakkı için, ikrardan 
dönmeyen âşıklar için, bütün iyi insanların hakkı için, bütün 
lokma ve niyaz verenlerin hakkı için, Hakk’a yürüyen canı
mızın ruhunu şad eyle. Aile bireylerine, gönül dostlarına, 
yol arkadaşlarına sabır ve metanet dileriz.

Gönüllerini şen kıl, gam ve efkarlarını dağıt. Dirlik düzen
lerini bozma. Sana ellerin açan cümle canları, düşmanın

Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

177



şerrinden, hasetin âfetinden, hilekârın düzeninden, müna
fığın fitnesinden, yalancının iftirasından uzak eyleyesin. 
Cümle canların duaları kabul olsun, emekleri zayi olmasın.

Hakk’a yürüyen canlarımızın aziz ruhlarını sonsuz nu
runla aydınlat. Gönüllere şifa veren sensin. Dertlere der
man olan sensin. Yaraya merhem olan sensin. Sana yürü
yen canların bilerek veya bilmeyerek işledikleri bütün kusur 
ve eksiklerini bağışla. Çok olan rahmetini onlardan esirge
me. Dil bizden, nefes senden. Kimlik bizden, kerem sen
den. Kereminle, ihsanınla, lütfunla, merhametinle, şefa
atinle cümle canların kusurların bağışla.

Yüce Tanrım!
Okuduğumuz duaları (.............) oğlu/kızı (..........) canın

ruhuna bağışlıyoruz. Yüce Hakk dergâhında kabul eylesin. 
Dil bizden, nefes Hazreti pir’den ola. Gerçeğin dem’ine hû, 
mümine ya Ali.”

Sevgi ÖZ

178



filevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler



Sevgi ÖZ

180



Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

MİRAÇLAMA
Geldi çağırdı Cebrail 
Hakk Muhammet Mustafa’ya 
Hakk seni Mirac’a ister 
Davete kadir Huda’ya

Evvel emanetim budur 
Piri, rehberi tutasın 
Kadim erkâna yatıp 
Tarik-i müstakime

Muhammet sükuta vardı 
Yoktur senden bir aziz 
Şimdi senden el tutayım 
Hakk buyurdu vedduha

Muhammet belin bağladı 
Anda ahır Cebrail 
İki gönül bir oldular 
Hep yürüdüler dergâha

Vardı dergâh kapısına 
Gördü bir aslan yatar 
Aslan orda hamle kıldı 
Korktu Muhammet Mustafa

Gördü bir biçare derviş 
Hemen yutmak diledi 
Ali yanımda olayıdı 
Dayanırdım bu çevre
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Buyurdu sırr-ı kainat 
Korkma ya Habibim dedi 
Hatemi ağzına ver ki 
Aslan ister nişane

Hatemi ağzına verdi 
Aslan anda oldu sakin 
Muhammet’e yol verildi 
Aslan gitti nihaneye

Vardı Hakk’ı tavaf etti 
Evvela bunu söyledi 
Ne heybetli şirin varmış 
Hayli cevreyledi bize

Ey benim sırr-ı devletim 
Sana tabiyim Habibim 
Eğilerek secde kıldı 
Eşiği kıblegâhına

Doksan bir kelam danıştı 
İki gönül dostuna 
Tevhidi armağan verdi 
Yeryüzünde insanlara

Muhammet ayağa kalktı 
Hep ümmetini diledi 
Ümmetim sana emanet 
Dedi anda Kibriya’ya

Eğildi bir secde kıldı 
Hoşça kal Sultanım dedi 
Kalkıp evine giderken 
Yolun uğrattı Kırklar’a

182



Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Muhammet kapıyı çaldı 
Sual geldiki sen kimsin 
Cevap verdi Hakk kuluyum 
Açıldı Kırklar kapısı

Vardı Kırklar makamına 
Oturunca oldu sakin 
Cümlesi de secde kıldı 
Ol Hazreti Emrullah’a

Muhammet bir göz gezdirdi 
Hepsini de aynı gördü 
Cemalleri hepsi birdi 
Onlara sual eyledi

Canım size kimler derler 
Şahım bize Kırklar derler 
Cümleden ulu yolumuz 
Eldedir külli varımız

Madem size kırklar derler 
Niçin noksandır biriniz 
Selman şeydullaha gitti 
Ondandır eksik birimiz

Cümleden ulu yolumuz 
Kırkıyla birdir canımız 
Birimize neşter vursan 
Hep birden akar kanımız

Şah-ı Merdan neşter çaldı 
Hepsinin de aktı kanı 
Bir damla gaipten geldi 
O da Selman-ı Pâk’ındı
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Muhammet sürdü yüzünü 
Hakk’a teslim etti özünü 
Cebrail verdi üzümü 
Haşan ile Hüseyin’e

Selman şeydullahdan geldi 
Hû deyip içeri girdi 
Bir üzüm tanesi koydu 
Selman’ın keşkullahına

Kuduretten bir el geldi 
Engür şerbetin ezmeye 
Hatemi parmakta gördü 
Uğradı bir müşkül hâlâ

O şerbetten biri içti 
Kırkıda hep oldu hayran 
Mümin müslüm üryan büryan 
Hepsi girdiler semaha

Cümlesi de el çırparken 
Dediler ki Allah Allah 
Muhammet bile girdi 
Kırklar ile semaha

Muhammet’im coşa geldi 
Tacı başından düştü 
Kemeri kırk pare oldu 
Hepsi kemerbest eyledi
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Muhabbetler kadim oldu 
Yol erkân yerini buldu 
Muhammet’e yol göründü 
Hatırlar oldu sefa

Muhammet evine gitti 
Ali Hakk’ı tavaf etti 
Hatemi önüne koydu 
Dedi seddaksın ya Ali

Evvelî sen ahırı sen 
Zahiri sen batını sen 
Cümle sırlar sana ayan 
Dedi Muhammet Mustafa

Kuduretten üç hon geldi 
Sütü, elma, baldan aldı 
Elmayı kırk pare böldü 
Uzattı Emrullah’a

Hatemi aslan almıştı 
Öyleyse aslan kimdi ki 
O şiri Yezdan Ali’ydi 
Evliyaların şahıydı

Şah Hatâyî’m vakıf oldum 
Ben bun sırrın ötesine 
Hakk’ı inandıramadım 
Özü çürük evraha
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MUHAMMED DOĞDUĞU GECE
Âlemler nura gark oldu, 
Muhammed doğduğu gece 
Mümin münafık fark oldu, 
Muhammed doğduğu gece

Arşın nuru yere indi,
Suyun rengi nura döndü 
Hep susuzlar suya kandı, 
Muhammed doğduğu gece

Ağlayan oğlan avundu 
Doğuran ana sevindi 
Nice küffar dine döndü, 
Muhammed doğduğu gece

Ananın rahmine düştü, 
Küffarların aklı şaştı 
Bin kilise yere geçti, 
Muhammed doğduğu gece

Huri kızları geldiler,
Kundağın bile sardılar 
Muhammede yüz sürdüler, 
Muhammed doğduğu gece

Yerden göğe nur balkıdı,
Yediler kırklar kakıdı 
Keşişler dili tutuldu,
Muhammed doğduğu gece

Yunus eydür ey kardeşler,
Akar gözden kanlı yaşlar 
Secde eder dağlar taşlar, 
Muhammed doğduğu gece
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İMAM HÜSEYİN
Türbesinin bütün nakş eylemişler 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin 
Seni dört köşeye baş eylemişler 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin

Çağlar sular gibi akasım gelmez 
Şehrine girince çıkasım gelmez 
Yezid’in yüzüne bakasım gelmez 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin

Senin âşıkların yanar yakılır 
On İki İmam katarına katılır 
Bunda Yezidleri lanet okunur 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin

Senin dervişlerin semalar döner 
Kadir geceleri şemaları yanar 
Katarımız İmam Cafer’e uyar 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin

İmamı Hüseyin kolları bağlı 
Mühib âşıkların ciğeri dağlı 
Hazreti Ali’nin en küçük oğlu 
Gel dinim imanım İmam Hüseyin

Şah Hatâyî’m eder erenler nerde 
Çalısız kayasız bir sahra yerde 
Kerbelâ çölünde kandilde nurda 
Gel dinim imanım imam Hüseyin

187



Sevgi ÖZ

ÖNÜME BİR ÇIĞIR GELDİ
Önüme bir çığır geldi 
Bir ucu var şar içinde 
Arifler dükkânın açmış 
Ne ararsan var içinde

Gir dükkana pazar eyle 
Her işindir hezar eyle 
Aya güne nazar eyle 
Ay Muhammet nur içinde

Ay Ali’dir gün Muhammet 
Okunan seksen bin ayet 
Balıklar deryaya hasret 
Çarka döner göl içinde

Göl içinde çarka döner 
Susuzluktan bağrı yanar 
Âlemler seyrana iner 
Seyir var seyir içinde

Kuduretten verdi balı 
Bahanesi oldu arı 
Şimdi dinle ahu zarı 
Arı inler bal içinde

Pir Sultan’ım ey gaziler 
Yürekte yara sızılar 
Talipte pirin arzular 
Bülbül öter gül içinde
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AGAHÎ’DEN
Gel ey vaiz Ali’nin vasfını evvel Huda’dan sor
Ali ta ibn-i Âdem olmadan ta iptidadan sor
Ali kimdir Velî kimdir bilem dersen bu esrarı
Anı hiç kimseden sorma, Muhammed Mustafa’dan sor

Ki yer gök su iken Cebrail’e rehber Ali oldur 
Cihan halkolmadan evvel kevneynin temeli oldur 
Ol dem Musa ile bin bir kelam eden Velî oldur 
Dile Tur-i Sina’dan sor dilersen Lenteran’dan sor

Kör müsün (!) sen ey vaizi Ali’den söyle bir tebdi 
Ali’nin vasfına gökten yere yüz dört kitab indi 
Kur’an’da metheyleyip vechindeydi kitaptı kendi 
Dile Yasin Taha’dan sor, dilersen Hel Eta’dan sor

Gel ey vaizi har u çüş ne zannettin Ali’yi sen 
Anın evladına kasteyleyenler de mi müslüman 
Neler çekti ol mazlum el zalim-i darb Yezid’inden 
Dile arş-ı semâdan sor dilersen Kerbelâ’dan sor

SANA SIĞINDIM
Muhammed Mustafa ey Şah-ı Merdan 
Ali’yyel Murteza sana sığındım 
Hatice, Fatma, Haşan, Mücteba 
Hüseyn-i Kerbelâ sana sığındım

İmam Zeynel ile Muhammed Bakır 
Cennet bahçesinde bülbüller şakır 
Cafer-i Sadık’a erdik çok şükür 
Kâzım, Musa, Rıza sana sığındım

Muhammed Taki’ye verdim salavat 
Ali’yyün Naki’den isterim imdat 
Hasan-ül Askeri el’aman mürvet 
Mehdi sahip liva sana sığındım
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On Dört Masum-u Pâk, Güruh-u Naci 
On Yedi Kemerbest, derdin ilacı 
Pirim Hacı Bektaş serimin tacı 
Hünkâr-ı evliya sana sığındım

Virdi Derviş senin kulun kurbanın 
Yarın arasetta ulu divanın 
Senin mürimlere çoktur ihsanın 
Pirim Şucah Baba sana sığındım

TEVHİD
Ol kırkların ceminde, La ilahe İllallah 
Erenler meydanında, La ilahe illallah

El çaldılar dest kefe, dediler cana safa 
Eriş Muhammed Mustafa La ilahe illallah

İmam Haşan meydanda, Şah Hüseyin irfanda 
İmam Zeynel zindanda, La ilahe illallah

Mehmed Bakır sultanı, İmam Ca’fer erkânı 
Eriş gel kerem kanı, La ilahe illallah

Musa-yı Kâzım şakır, daim der Hakk’a şükür 
İmam Rıza bun-okur, La ilahe illallah

Tâki Naki renginden, Hasen-Asker denginden 
Mehdi Resul çenginden, La ilahe illallah

Kalmad-imamlar dergi, aşk muhabetten verdi 
Derviş Velî’nin virdi, la ilahe illallah..
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YAKTI DELİLİ
Hata ettim Huda yaktı delili 
Muhammed Mustafa yaktı delili

Ol Ali-i dabe’den Haydar-i Kerrar 
Ali’yyül Murteza yaktı delili

Hatice-tü Kübra Fatıma Zehra 
Hayrünnisa yaktı delili

İmam Haşan aşkına girdin meydana 
Hüseyn’i Kerbelâ yaktı delili

İmam Zeynel, İmam Bakır-ı Ca’fer 
Kâzım Musa Rıza yaktı delili

Muhammed Taki’den hem Ali Baki 
Hasanü’l Askeri yaktı delili

Muhammed Mehdi ol sahibzaman 
Eşiğinde ayet yaktı delili

Bilirim günahım hadden aş odur 
Hünkâr-ı Evliya yaktı delili

On İki İmamdandır bu nur Hatâyı 
Şir-i Yezdan Ali yaktı delili
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ON İKİ HİZMET GÖREV DEYİŞİ
Hakk’tan bize nida geldi 
Pirim sana haber olsun 
Şahtan bize name geldi 
Rehberime haber olsun

Hakk kuluna eyler nazar 
Dört kalıptan adem dizer 
Kalleş gelmiş cemi bozar 
Gözcü sana haber olsun

Bu yola giden hacılar 
Kırklar Güruh-u Naciler 
Cem kilidi kapıcılar 
Kapıcıya haber olsun

Mümin yolun yakın ister 
Münkirlerden sakın ister 
Delil yanmaz yağın ister 
Çerağcıya haber olsun

Mümini çekti meydana 
Münkiri sürdü zindana 
Tekbir verildi kurbana 
Kurbancıya haber olsun

Mümini çektiler dara 
Münkiri sürerler nara 
Hizmet verildi Selman’a 
Süpürgeciye haber olsun
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Gelin gidelim tarikata 
Kulak verin marifete 
Talip girmiş hakikate 
Tankçıya haber olsun

Mümini çektiler dara 
Münkiri sürdüler zindana 
Hizmet geldi tezâkkâra 
Tezekkara haber olsun

Bu yola giden hacılar 
Kırklar Güruh-u Naciler 
Müminler müslim bacılar 
Peyik sana haber olsun

Yola gider haslar hası 
Giymiş hakikat libası 
Doldur ver bir engür tası 
Sakkacıya haber olsun

Zakirin zikri saz ile 
Kur’an okur avaz ile 
Mümin müslim niyaz ile 
Zakir sana haber olsun

Şah Hatayî'm varı geldi 
Varı geldi varı geçti 
Sefil bülbül zara düştü 
İznikçiye haber olsun.
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ALLAH EYVALLAH PİRİM
Meydanına gelmişem 
Allah eyvallah pirim 
Ben yolun yanılmışam 
Allah eyvallah pirim

Mailim yapısına 
Erenler tapısına 
Geldim Hakk kapısına 
Allah eyvallah pirim

Günahım çok dildeyim 
Teslim oldum eldeyim 
Ben yolumca yoldayım 
Allah eyvallah pirim

Çünkü Hakk’a varacam 
Hakk celamin görecem 
Sorgu, sual verecem 
Allah eyvallah pirim

Gelsin, küsmüş var ise 
Kem söz geçmiş var ise 
Bir incinmiş var ise 
Allah eyvallah pirim

Ey efendim, penahım 
Sen mürvet eyle şahım 
Taşra koydum günahım 
Allah eyvallah pirim

Genci Abdal biçare 
Baş eğmiştir bu dare 
Meded kıl günahkare 
Allah eyvallah pirim
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GENCİ ABDAL’DAN
Muhammed Ali’ye ikrar verdinse 
Gördüğün ört, görmediğin söyleme 
Sıtkile imanda karar kıldınsa 
Gördüğün ört, görmediğin söyleme

Delilimiz oldu Hazreti Kur’an 
Böyle buyurmuştur, ol Şah-ı Merdan 
Var ise göğsünde zerrece iman 
Gördüğün ört, görmediğin söyleme

Sakın yalancıyla eyleme sohbet 
Yalancıya yuf var, Yezid’e lanet 
Dilersen desünler canına rahmet 
Gördüğün ört, görmediğin söyleme

Bu yol Hakk-Muhammed-Ali yoludur 
Kırkların binası, ulu yoludur 
Pirim Hacı Bektaş Velî yoludr 
Gördüğün ört, görmediğin söyleme

Genci Abdal Hakk’a ermek istersen 
Dost yoluna çan baş vermek istersen 
Hakk’ın cemalini görmek istersen 
Gördüğünü ört, görmediğini söyleme
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PİR SULTAN DAN
Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, erenler,
On İki İmamların kurbanıyam ben 
Bu yolu erkânı onlar kurdular.
On İki İmamların kurbanıyam ben

Sakın bir gerçeğe bulma bahane,
Bir zaman söylene iki cihana,
Rıza lokmasıdır getir meydana,
On İki İmamların kurbanıyam ben.

Ak sakallı koç ile bile sayıldım 
Çağırdı feriştahlar bile sayıldım 
Hakk’ın emri ile arşa duyuldum 
On İki İmamların kurbanıyam ben

Yedi kere tüyceğizim kırktılar 
İsmail’in sürüsüne kattılar 
Hakk emretti yerden göğe çektiler 
On İki İmamların kurbanıyam ben

Anam kısır koyun babam Cebrail 
Nefesinden halk olunmuş hükmüne kail 
Bıçaklar bilendi kalk kurban soyun 
On İki İmamların kurbanıyam ben

Pir Sultan kanımı taşraya dökme 
Hakk emir etmeyince postundan kalkma 
Hakk için olursa kurban hiç elem çekme 
On İki İmamların kurbanıyam ben
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PİR SULTAN DAN
Geçtin elime ey kanlı Yezid 
Haşan ile Hüseyin’in kanı nec’oldu 
Kast ettiler ellerini kestiler 
Haşan ile Hüseyin'in kanı nec’oldu

İsim cisim feriştahlar dinledi 
Gökyüzünde melekler de ağladı 
Damarında seller gibi kanı çağladı 
Haşan ile Hüseyin’in kanı nec’oldu

Geyikler emzirmedi eller sağmadı 
Kırk yıl kurak oldu yağmur yağmadı 
Üç gün karanlık oldu güneş doğmadı 
Haşan ile Hüseyin’in kanı nec’oldu

Ol kırmızı cübbelerin giydiler 
Sinesine nice oklar attılar 
İmam-ı Ali’nin nesline buğuz ettiler 
Haşan ile Hüseyin’in kanı necoldu

İmam-ı Ali ile Muhammed de geldi 
Ah edip de torunun hâlini sordu 
Fatıma ana gelip saçını yoldu 
Haşan ile Hüseyin’in kanı nec’oldu

Pir Sultan’ım der anası da geldi 
Kanlı gömleğini eline aldı 
Sürülmedi davalar mahşere kaldı 
Haşan ile Hüseyin’in kani nec’oldu
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BİRLEMENİN DUVAZI
Kerbelâ’da imamlar şehit oldular 
Ali ile Muhammed’in aşkına 
Bir içim su veren hiç mahrum kalmaz 
Ali ile Muhammed’in aşkına

İmam Haşan şehit oldu var ile 
Can dayanmaz Hüseyin’in zarına 
Uğradılar Kerbelâ’nın çölüne 
Ali ile Muhammed’in aşkına

Zeynel Abidin mekânı zindan 
Muhammed Bakır’a kast etti Mervan 
Evvelden kurulmuş yol ile erkân 
Ali ile Muhammed’in âşkına

İmam Cafer tazelendi seçildi 
Musayı Kâzım’a donlar biçildi 
Anda müminlere kam açıldı 
Ali ile Muhammed’in aşkına

İmam-ı Rıza’nın tuttum elini 
Muhammet Takî’den gördüm yolumu 
Kabul eyle bu edna kulunu 
Ali ile Muhammed’in aşkına

Ali’yel Nakî’ye eriştik anda 
Hasanü’l-Askerî Mehdi ‘yi severiz candan 
Günahım bağışla ulu divanda 
Ali ile Muhammed’in aşkına

Derviş Ahmet eder ikrâr güderim 
Pirimin gittiği yoldan giderim 
On İki İmâm methin ederim 
Ali ile Muhammed’in aşkına
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GANÎDEN
Yavrularım su der ağlar 
Melekler güneşi bağlar 
Buna yanar dağlar taşlar 
Kerbelâ kıran kırana

Hüseyin’im düştü attan 
Yezitler başında kaplan 
Şehit oldu ulu kaptan 
Kerbelâ kıran kırana

Ali Asker’im su istedi 
Yezid okla cevap verdi 
Suçunu bilmedi neydi 
Kerbelâ kıran kırana

Abbas’ım doldurdu suyu 
Yezid oğlu attı yayı 
Kalem oldu iki kolu 
Kerbelâ kıran kırana

Ganîyim dertli başım 
Hiç dinmiyor gözyaşım 
Hüseyinefeda başım 
Kerbelâ kıran kırana

İKİLEMENİN DUVAZI
Şefaat kıl Yâ Muhammed Mustafa 
Dertliyim derdime derman dilerim 
Niyet ettim Yâ Ali’yyel Murteza 
Dertliyim derdime derman dilerim

Günahkârım çoktur benim günahım 
Sen kerim Ganîsin kânısın şahım 
Şah İmâm Haşan Hüseyin benim cerrahım 
Dertliyim derdime derman dilerim
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Ol İmâm Zeynel’di Güruh-ı Naci’m 
Muhammet Bakır’dır hayır duacım 
İmam-ı Cafer elindedir ilacım 
Dertliyim derdime derman dilerim

Musa-yı Kâzımdır ol İmâm Rıza 
Rıza’yı sevenler çekmezler ceza 
Tâki, Naki siz ihsan eylen bize 
Dertliyim derdime derman dilerim

Askeri Mehdi merhem sarsan yarama 
Aşkım emeğimi verme oraya 
Şah Hatâyî’m biz de geldik buraya 
Dertliyim derdime derman dilerim

HATÂYÎ’DEN
Seksen bin Urum erenleri içün 
Doksan bin Horasan pirleri içün 
Haşan Hüseyn’in nurları içün 
Hata ettim günahımı bağışla

Hüseyin Gazi’çün gerçek er içün 
Nazar edüp yarattığın yer içün 
Müşkülen hâlleden rehber içün 
Hata ettim günahımı bağışla

Talip olamaz irehbersiz babasız 
Harman mı savrulur yeisiz yabasız 
Kul hatasız olmaz hata tevbesiz 
Hata ettim günahımı bağışla

Eyyub Peygamber’in gözü yaşıyçün 
İnüb inüb deldiceği taş içün 
Yusuf Peygamber’in aziz başıyçün 
Hata ettim günahımı bağışla
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Musa’ya verdiğin Tur’un hakkı’çün 
İsa’ya verdiğin sûrun hakki'çün 
Ol şems ü kamerin nurun hakkı’çün 
Hata ettim günahımı bağışla

Cümle biten çiçeklerin hakkı’çün 
On İki Ma’sum’ı pâk’ın hakkı’çün 
Sen ganisin senden gayrı kimsem yok 
Hata ettim günahımı bağışla.

Hatâyî çağırır aman Enel Hakk 
Münkir kullarından uzaksın uzak 
Sen ganisin senden gayrı kimsem yok 
Hata ettim günahımı bağışla

KÖÇEK ABDAL’DAN
Bihamdillah bu meydana, 
Muhammed Mustafa geldi 
İkrar ettik birliğine,
Ali’yyel Murteza geldi

Ali kırklara baş oldu,
Hızır’a hem yoldaş oldu 
Haşan Hüseyn kardeş oldu, 
Şehid-i Kerbelâ geldi

Kerbelâ’da kan saçıldı, 
N’eyleyim serden geçildi 
Anda kevserler içildi, 
Sekahûm Rabbühûm geldi

Şahın methin okur diller, 
Açılmış bahçede güller 
Anda kevser içen kullar, 
İmam ü pişeva geldi
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Muhammed’e inen Kur’ân, 
Okundu Nezzel-el fürkan 
Utanıp pirinden korkan, 
Öksüz oldu gedâ geldi

Köçek Abdal bu biçare, 
Nail oldu bu güftâre 
Niyaz eyledi o yare, 
Hemen Mansur dâre geldi

YUNUS EMRE DEN
Erenlerin himmetini ben bana yoldaş eyleyim 
Her nereye varır isem cümle isim hoş eyleyim

Koyam bu dünyayı gidem çün ahrete sefer edem 
Ol uçmakta hurilerden ben bana yoldaş eyleyim

Taze ve yumuşak giymeyim cümlesinden fânğ olam 
Ger döşeğim toprak ise yastığımı taş eyleyim

Uram yıkam nefs evini oda yana hırs u hevâ 
El götürem simden geri nefs ile savaş eyleyim

Tenim dahi canım dahi hiç bilmedi Enel-Hakk 
Şimdiye dek bilmediyse simden geri tuş eyleyim

Bir gün gülen kişi bunda yarın ağlayısar anda 
Revan dökem gözyaşını yastığımı yaş eyleyim

Miskin Yunus çağırıp ( der) aşıkıyım miskinlerin 
İçim miskin değil ise miskin içim dış eyleyim
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ABDAL MUSA’DAN
Muhammed Ali’nin kıldığı dâva 
Yok meydanı değil var meydanıdır 
Muhammed kırklara niyaz eyledi 
Ar meydanı değil er meydanıdır

Kırklar özün bir araya koydular 
Anlar cenazesin susuz yudular 
Deveyi gördün mü gördüm dediler 
Ört elin eteğin sır meydanıdır

Vardığın yerlerde ana bulasın 
Gezdiğin yerlerde makbul olasın 
Saklası sırrını kim settâr olasın 
Cek çevir kendini kâr meydânıdır

Gezdiğin yerlerde ara bulasın 
Sahbâ olup dâim Kevser dolaşın 
Sakla sırrını kim settâr olasın 
Çek çevir kendini kâr meydânıdır

Ne diyeyim şu erkânı kurana 
Yuf çekerler bu meydanda yalana 
Üçyüz altmış merdiveni bilene 
Kör meydanı değil gör meydanıdır

Abdal Musa aydur gerçek er isen 
Ali’yi sevene muhib yâr isen 
Hakk’ın didarını görem der isen 
Urganı boynunda dar meydanıdır.
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SEYYİD NESİMÎ’DEN
Bende sığar iki cihan, ben bu cihana sığmazam 
Gevher- i lâmekân benem, kevn ü mekâna sığmazam

Arş ile ferş ü kâf ü nun bende bulundu cümle çün 
Kes sözünü vü epsem ol, şerh ü beyana sığmazam

Kevn ü mekândır ayetim, zatıdürür bidayetim,
Sen bu nişan ile beni bil ki nişana sığmazam

Kimse güman ü zann ile olmada Hakk ile biliş,
Hakkı bilen bilir ki ben zann ü gümana sığmazam

Surete bak ve mâniyi suret içinde tanı kim 
Cism ile can benem velî cisme vü cana sığmazam

Hem sedefem hem inciyem, haşr ü Sırat esinciyem 
Bunca kumaş ü raht ile ben bu dükkâna sığmazam

Gene- i nihan benem ben üş, ayn- i ayan benem ben üş, 
Gevher- i kân benem ben üş, bahre vü kâna sığmazam. 
Gerçi muhit- i âzamem, âdem adımdır âdemem 
Tur ile kün fekân benem, ben bu mekâna sığmazam

Can ile hem cihan benem, dehr ile hem zaman benem, 
Gör bu latifeyi ki ben dehr ü zamana sığmazam.

Encüm ile felek benem, vahy ile hem melek benem, 
Çek dilini vü epsem ol, ben bu lisana sığmazam

Zerre benem güneş benem, çar ile penc ü şeş benem, 
Sureti gör beyan ile çünki beyana sığmazam

Zat ileem sıfat ile, gülşekerem nebat ile,
Kadr ileem berat ile, beste dehana sığmazam
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Nâre yanan şecer benem, çarha çıkan hacer benem, 
Gör bu odın zebanesin, ben bu zebana sığmazam.

Şehd ile hem şeker benem, şems benem, kamer benem, 
Ruh- u revan bağışlaram, ruh- u revana sığmazam.

Tir benem, keman benem, pir benem, civan benem, 
Devlet- i cavidan benem, ine vü âna sığmazam.

Gerçi bu gün Nesimî’yem, Haşimî’yem, Kureyşî’yem, 
Benden uludur ayetim, ayete şana sığmazam.

VİRANI BABA DAN
Nazar eyle eyâ talib 
Ali’dir cümle zatullâh 
Ali şanında saddaknâ 
Ali nuruna eyvallah

Ali nur-u hakikattir 
Ali nur-u nübüvvettir 
Ali tac-ı saadettir 
Ali’dir bâ-ı bismillah

Ali şah-ı şeriattir 
Ali râh-ı tarikattir 
Ali bil ma'rifettir 
Ali nutkunda Ruhullah

Ali’dir rahmet-i Rahman 
Ali’dir bu devr ü devran 
Ali’dir din ile iman 
Ali ayn-i kelâmullâh

Ali’dir cismimin canı 
Ali’dir nutkumun kanı 
Ali’dir canımın canı 
Ali’dir ilm-i bâbullâh
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Ali şah-ı velayettir 
Ali nur-u hidâyettir 
Ali sahib keramettir 
Ali’dir emr-i emrullâh

Ali’dir lahmüke lahmi 
Ali’dir demmüke demmi 
Ali’dir cismüke cismi 
Ali’dir bil resulullâh

Ali’dir evvel ü ahır 
Ali’dir batın u zahir 
Ali’dir tayyib ü tahir 
Ali’dir fahri fakrullâh

Ali cennet Ali rıdvan 
Ali huri Ali gılman 
Ali candır Ali canan 
Ali levh üzre arşullâh

Ali’dir cümleden bihter 
Ali’dir yâr-ı Peygamber 
Ali’dir saki-i Kevser 
Ali levh üzre sebilullâh

Ali ateş Ali’dir âb 
Ali bâd u Ali’dir hâk 
Ali filer ü Ali idrak 
Ali aşk-ı hayâtullâh

Ali’dir cümlenin varı 
Ali’dir Mansur’un darı 
Ali’dir aşıkın kârı 
Ali cism ü cemâlullâh
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Ali eldir Ali ayak 
Ali gözdür Ali kulak 
Ali’nin sırrını mutlak 
Ali zat u sıfatullâh

Ali’dir mazhar-ı zatım 
Ali’dir hatt-ı âyâtım 
Ali’dir çün kemâlâtım 
Ali'dir feyz-i fazlullâh

Ali İncil Ali Tevrat 
Ali Zebur Ali Kur’an 
Ali fazl u Ali irfan 
Ali’dir sümme vechullâh

Ali’dir sacid ü mescud 
Ali’dir cümleye maksud 
Ali’dir kıble-i ma’bud 
Ali’dir işte Beytullâh

Ali’dir sahib-i Düldül 
Ali güldür Ali bülbül 
Ali esrar Ali sünbül 
Ali lezzet nebâtullâh

Ali’dir gün gibi enver 
Ali mihrab Ali minber 
Ali’dir kaatil-i Anter 
Ali destinde seyfullâh

Ali’dir bu Viranî’nin 
Nazargâhı ümidgâhı 
Ali’den gayn var mıdır 
Ali’dir şol resulullâh

207



KUL NESİMÎ’DEN
Ben yitirdim, ben ararım, 
Yâr benimdir kime ne 
Gâh girerim öz bağıma, 
gül dererim kime ne

Gâh giderim medreseye, 
Ders okurum Hakk için 
Gâh giderim meyhaneye, 
Dem çekerim kime ne

Sofular haram demişler,
Bu aşkın şarabına
Ben doldurur, ben içerim,
Günah benim kime ne

Ben melâmet gömleğini 
Deldim, taktım eğnime 
Ar-u namus şişesini 
Taşa çaldım, kime ne

Sofular secde ederler 
Mescidin mihrabına 
Yar eşiği secdegâhım,
Yüz sürerim, kime ne

Gâh çıkarım gökyüzüne, 
Hükmederim Kaf be Kaf 
Gâh inerim yeryüzüne,
Yâr severim, kime ne

Kelp rakip böyle diyormuş, 
Güzel sevmek pek günah 
Ben severim sevdiğimi, 
Günah benim, kime ne

Nesimî’ye sordular ki, 
Yârin ile hoş musun 
Hoş olayım, olmayayım,
O yâr benim, kime ne

Sevgi ÖZ
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BEKTAŞ ÇELEBİ DEN
Cihan var olmadan ketmi âdemde 
Hakk ile birlikte yekdaş idim ben 
Yarattı bu mülkü çünkü o demde 
Yaptım tasvirini nakkaş idim ben

Anasırdan bir libasa burundum 
Nar ü bâd ü hâk ü âbdan göründüm 
Hayrülbeşer ile dünyaya geldim 
Adem ile bile bir yaş idim ben

Adem’in sulbünden Şit olup geldim 
Nuh-u Nebî olup Tufan’a girdim 
Bir zaman bu mülke İbrahim oldum 
Yaptım Beytullah’ı taş taşıdım ben

İsmail göründüm bir zaman ey can 
İshak Yakub Yusuf oldum bir zaman 
Eyyub geldim çok çağırdım el’aman 
Kurt yedi vücudum kan yaş idim ben

Zekeriyya ile beni biçtiler 
Yahya ile kanım yere saçtılar 
Davut geldim çok peşime düştüler 
Mührü Süleyman-ı çok taşıdım ben

Mübarek asayı Musa’ya verdin 
Ruhul Kudüs olup Meryem’e erdim 
Cümle evliyaya ben rehber oldum 
Cibrili Emine sağdaş idim ben

Sulbü pederinden Ahmedi Muhtar 
Rehnümalarından erdi Zülfikâr 
Cihan varolmadan Ehl-i Beyt’e yâr 
Kul iken zat ile sırdaş idim ben

Tefekkür eyledim ben kendi kendim 
Mucize görmeden imana gelin 
Şah-ı Merdan ile Düldül’e bindim 
Zülfikâr bağladım tığ taşıdım ben
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Sekahûm hamrinden içildi şerbet 
Kuruldu aynıcem ettik muhabbet 
Meydana açıldı sırr-ı hakikat 
Aldığım esrarı çok taşıdım ben

İkrâr verdik cümle düzüldük yola 
Sırr-ı faşetmedik asla bir kula 
Kerbelâ’dan İmam Hüseyn’le bile 
Pakettim dâmeni gül taşıdım ben

Hidayet irişti bize Allah’tan 
Biad ettik cümle Resululiahtan 
Haber verdi bize seyrifillâhtan 
Şah-ı Merdan ile sırdaş idim ben

Şu fena mülküne çok geldim gittim 
Yağmur olup yağdım ot olup bittim 
Urum diyarını ben irşat ettim 
Horasandan gelen Bektaş idim ben

Bu cihan mülkünü devredip geldim 
Kırklar meydanında erkâna girdim 
Şah-ı velayetten kemerbest oldum 
Selmanı Pâk ile yoldaş idim ben

Gâhi nebî gâhi velî göründüm 
Gâhi uslu gâhi deli göründüm 
Gâhi Ahmed gâhi Ali göründüm 
Kimse bilmez sırrım kallâş idim ben

Şükür matlabımı getirdim ele 
Gül oldum feryadı verdim bülbüle 
Cem olduk bir yere Ehl-i Beyt ile 
Kırklar meydanında Ferraş idim ben

Şimdi hamdülillah Şir’i dediler 
Geldim gittim zatım hiç bilmediler 
Sırrımı kimseler fehmetmediler 
Hep mahluk kuluna kardaş idim ben

Sevgi ÖZ
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

HAMDULLAH ÇELEBİ DEN
İptida dünyaya mektep kurunca 
Hocamın dersini verdim idi ben 
Melekler Âdem’e secde kılınca 
Kırkların kapısın açtım idi ben

Muhammed aşkına salavat verdim 
Arşta meleklerin seyrine girdim 
Nuh Peygamberle gemiye bindim 
Necef deryasında yüzdüm idi ben

Muhammed Mustafa’nın sırdaşı idim 
Sultan Süleyman’ın kardaşı idim 
Bozatlı Hızır’n yoldaşı idim 
Gürcistan ilini gezdim idi ben

Kâbe-i şerifi ben ihdas ettim 
Deryada balığın karnında yattım 
Bu aşk meta’ını çok aldım sattım 
Salih Peygambere pazar idim ben

Musa ile Tur Dağı’nda gezerdim 
Gâhi kılıç vurur kervan bozardım 
Gâhi kalplerdeki sırrı çözerdim 
Gönülden gönüle gezer idim ben

Davud Peygambere tambur yapardım 
Çin’e Hindistan’a meta satardım 
Âşka gelip kakaları yıkardım 
Adu sarayını yıktım idi ben

Uhud’da Muhammed’in carına yettim 
Hayber kapısını koparıp attım 
Kul olup Fazlıya kendimi sattım 
Gadir - Hum nutkunu duydum idi ben

211



Sevgi ÖZ

Şahin idim Şah-ı Merdan kolunda 
Ab-ı hayat içtim Necef Gölü’nde 
Şehid düştüm Kerbeiâ’nm çölünde 
Sinemin yarasın sardım idi ben

Zulumattan şükür olsun kurtuldum 
Yedi kerre Hakk mizanda tartıldım 
Huda emri fakr-ü fak’a tutuldum 
Onu da kalbime yazdım idi ben

Virane cesette kuru kafayı 
Üstaz olup hemen kurdum tefeyi 
Dokuduğum bez değildi sefâyi 
İlmeği elimle çözdüm idi ben

Hamdullah’ım şükür gezdim cihanı 
Car’ima yetişdi keremler kâni 
Bâb-ı velayetle kevn-i mekânı 
Bir abdal donunda gezdim idi ben

ÂŞIK VELÎ DEN
Cihan derya iken, alem su iken 
Arşta yeşil kandil, nur olmadı mı 
Zühre yıldızından, kırk bin yıl evvel 
Kudretinden bir top nur olmadı mı

Ol nur idi üç mürşidin atası 
Allah aşık, Muhammed’dir putası 
Hakk-Muhammed-Ali ötesi 
Ol zaman ikisi bir olmadı mı
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Ol ikisi kudret topun atalı 
İşaret eyleyip kendin tutalı 
Dedi kaç saattir şu ben yeteli 
Dedi sana kırk bin yıl olmadı mı

Kırk bin yıl olduğun, o demde bildi 
Mübarek eline bir elma aldı 
Tekbir eyledi de ol yedi dildi 
O zaman arifler bir olmadı mı

Ârif sundu aldı, cihanı biçti 
Cebrail çok vakit deryada uçtu 
Hakk bir avuç toprak, deryaya saçtı 
Derya süzülüpte yer olmadı mı

Kün dedi dünyanın, binasın kurdu 
Nice bin yıl evvel, bu yolu sürdü 
Muhammed Üveys’in gözünü gördü 
Dost dosta aşık olup seyr’olmadı mı

Hakikatta bin bir sırra erenler 
Muhammed Ali koluna girenler 
Anın yerini durağnı soranlar 
Üçler makamında dar olmadı mı

Üçler, Beşler, Kırklar ile Yediler 
Bir ikrar üstüne bina kurdular 
Dünkü gelen aşık bu mu dedile 
Elestüde ervah, bir olmadı mı

Velî’m, Elestüde, ervahın birdir 
Fenerim Hakk’tandır, kandilde nurdur 
On İki İmam’da esrarım vardır 
Hüseyin-i Kerbelâ, pir olmadı mı
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EDİP HARABÎ’DEN 
(VAHDETNAME)
Daha Allah ile cihan yoğ iken 
Biz anı var edip ilan eyledik 
Hakk’a hiç bir layık mekân yoğ iken 
Hanemize aldık, mihman eyledik

Kendisinin henüz ismi yok idi 
İsmi şöyle dursun cismi yok idi 
Hiç bir kıyafeti, resmi yok idi 
Şekil verip tıpkı insan eyledik

Allah ile işte burda birleştik 
Nokta-i amaya girdik, yerleştik 
Sırr-ı küntü kenzi orda söyleştik 
İsm-i şerifini Rahman eyledik

Aşikâr olunca zat-ü sıfat 
Kün, dedik, var ettik bu semavatı 
Birlikte yarattık hep kainatı 
Nam-u nişanını cihan eyledik

Yerleri, gökleri yaptık yed kat 
Altı günde tamam oldu kainat 
Yarattık içinde bunca mahlukat 
Ezkarını verdik, ihsan eyledik

Asılsız fasılsız yaptık cenneti 
Huri, gılmanlara verdik zinneti 
Türlü vaitlerle her bir milleti 
Sevindirip şad-ü handan eyledik

Bir cehennem kazdık gayetle derin 
Laf ateşi ile eyledik tezyin 
Kıldan gayet ince, kılıçtan keskin 
Üstüne bir köprü mizan eyledik
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Gerçi kün emriyle var oldu cihan 
Arş-ü, kürsü gezdik durduk bir zaman 
Boş kalmasın diye bu kevn-ü mekân 
Adem’in halkına ferman eyledik

Arif olan bilir sırr-ı müphemi 
İzhar etmek için İsm-i Azam’ı 
Çamurdan yoğurduk, yaptık Adem’i 
Ruhumuzdan bir ruh revan eyledik

Adem ile Havva birlik idiler 
Ne güzel bir mekân bulduk, dediler 
Cennetin içinde buğday yediler 
Sürdük, bir tarafa, pûyan eyledik

Adem’le Havva’dan geldi çok insan 
Nebî’ler, velîler oldu nümayan 
Yüz bin kerre doldu, boşaldı cihan 
Nuh Nebîyullah’a Tufan eyledik

Salih’e bir deve eyledik ihsan 
Kayanın içinden çıktı na-gehan 
Pek çokları buna etmedi iman 
Anları Hakk ile yeksan eyledik

Bir zaman Ashab-ı Kehf’i uyuttuk 
Hazreti Musa’yı Tur’da okuttuk 
Ş ifi çulha yaptık, bezler dokuttuk 
Idris’e biçtirip kaftan eyledik

Süleyman’ı dehre sultan eyledik 
Eyyub’a acıdık, derman eyledik 
Yakup’u ağlattık, nâlân eyledik 
Musa’yı Şuayb’a çoban eyledik

Yusuf’u kuyuya attırmış idik 
Mısır’da kul diye sattırmış idik 
Zeliha’yı ona çattırmış idik 
Zellesinden bend-i zindan eyledik
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Davut Peygambere çaldırdık udu 
Kazadan kurtardık Lut ile Hud'u 
Bak ne hâle koyduk nar-ı Nemrud’u 
İbrahim'e bağ-u bostan eyledik

İsmail’e bedel cennetten kurban 
Gönderdik şad oldu Halil-ür Rahman 
Balığın karnını bir hayli zaman 
Yunus peygambere mekân eyledik

Bir mescide soktuk Meryem Ana’yı 
Pedersiz doğurttuk orda İsa’yı 
Bir ağaç içinde Zekeriyya’yı 
Biçtirip kanını rizan eyledik

Beyt-ül Mukaddes’te Kudüs şehrinde 
Nehr-i Şeria’da, Erden Nehri7nde 
Tathir etmek için günün birinde 
Yahya’yı, İsa’yı üryan eyledik

Böyle cilvelerle vakit geçirdik 
Bu enbiya ile çok iş bitirdik 
Başka bir Nebî-i zişan getirdik 
Anın her nutkunu Kur’an eyledik

Küffarı, Kureyş’i ettik bahane 
Muhammed Mustafa geldi cihana 
Halkı davet etmek için imana 
Murteza'yı ana ihvan eyledik

Ona kıyas olmaz asla bir nebî 
Nebîler şahıdır, Hakk’ın habibi 
Dünyanın, ukbanın odur sebebi 
Biz onu nebî-i zişan eyledik

Hakk-Muhammed-Ali ile birleştik 
Hep beraber “Kab-ı kavseyn”e gittik 
O makamda pek çok muhabbet ettik 
Leylete’l-esra yı seyran eyledik

Sevgi ÖZ
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Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler

Bu sözleri sanma her insan anlar 
Kuşdilidir, bunu Süleyman anlar 
Bu sırr-ı müphemi arifan anlar 
Çünkü cahillerden pinhan eyledik

Hakk ile Hakk idik biz ezelide 
Ta ruz-ı Elest’te, kalubeli’de 
Mekân-ı Huda’da, bizm-i celide 
Cemâlini gördük, iman eyledik

Vahdet âlemini bilmeyen insan 
İnsan suretinde kaldı bir hayvan 
Bizden ayrı değil, Hazreti Subhan 
Bunu Kur’an ile ayan eyledik

Sözlerimiz bizim pek muhakkaktır 
Doğan, ölen, yapan, bozan hep Hakk’tır 
Her nereye baksan Hakk’ı mutlaktır 
Ahval-i vahdeti beyan eyledik

Vahdet sarayına girenler için 
Hakk’ı hakkal-yakın görenler için 
Busun Harabî, bilenler için 
Birlik meydanında cevlan eyledik

ÂŞIK KEMTER’DEN
Ali’m hû’dur gülüm hû 
Gülüme bülbülüm hû 
Hünkâr Bektaş Velî’nin 
Dem ü devranına hû

Erenler keremine 
Gerçeklerin dem’ine 
Nuri Baba azizim 
Lütf ü ihsanına hû
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Açıldı Hakk kapısı 
Sunuldu aşk dolusu 
O dört kapıdan içre 
Girenin canına hû

Erenlerin yoluna 
Canlar feda oluna 
Baş açık yalın ayak 
Gelen kurbanına hû

Anam çekti elimden 
Babam sordu dilimden 
Aşkın bahrine daldım 
Cesim ummanına hû

Elim sundum eline 
Sarıldım damenine 
Gönlüm gözüm şen oldu 
Ahd ü peymanına hû

Kemine Kemterî’yim 
Gulam-i Hayderi’yim 
Erenlerin hemişe 
Yol u erkânına hû

Sevgi ÖZ

DEDEMOĞLU’NDAN
Medet ey Allah’ım medet 
Gel derdime derman eyle 
Yetiş ey Ali-Muhammed 
Gel derdime derman eyle

Haşan Hüseyin aşkına 
Yardım eyleyin düşküne 
İmam Zeynel’in aşkına 
Gel derdime derman eyle
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Alevî inancında Gülbank/Dua ve Deyişler

İmam Bakır’ın katına 
Cafer’in iim-ü zatına 
Musa Rıza hürmetine 
Gel derdime derman eyle

Şah Tâki ve ba Naki 
İmam Hasan’ül Askeri 
Yarlığa men kemteri 
Gel derdime derman eyle

Gelde Hakk’tan dilek dile 
Mehdi sahib zaman gele 
Dedemoğlu secde kıla 
Gel derdime derman eyle

SEFİL SELİMÎ’DEN
Abdal Pir Sultan’ın Aşık Veysel’in 
Bahçesinden gül getirdim sizlere 
Hacı Bektaş Velî Kızıl Deli’nin 
Lehçesinden dil getirdim sizlere

Anadolu aşiretler boyundan 
Erenlerin sultanından beyinden 
Kırkların ezdiği engür suyundan 
Sakisinden bal getirdim sizlere

Vuslat deryasından canandan candan 
Kerbelâ’ya düşen her damla kandan 
N’olur kabul edin armağan benden 
Suya muhtaç çöl getirdim sizlere

Tasavvuf ehlinin dediği sözden 
Ceddim hanedanın gittiği izden 
Hoylu dedelerden, perdesiz gözden 
Didesinden sel getirdim sizlere
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On iki hizmetten, semahdan cemden 
Pençe-i abadan eliften, mimden 
Ele, bele, dile sahip demden 
Cenabından hâl getirdim sîzlere

Âşıklara ruhsat veren hükümden 
Ne bağdat dilinden bilen hekimden 
Hâkimler hâkimi adil hâkimden 
Sancağından al getirdim sîzlere

Alevden gömleği giyen canlardan 
Birbirine saygı duyan canlardan 
Haydar-ı Kerrar’a uyan canlardan 
Perçeminden tel getirdim sizlere

Sevda bağlarından anber koklayan 
İnsanlık adına nöbet bekleyen 
Kainatı bünyesinde saklayan 
Vechullahtan şal getirdim sizlere

Âlemler Rabbi’nin cismi canından 
Haberdarım Zülfükâr’ın kınından 
İsminden, resminden, evvel som 
Kervanından yol getirdim sizlere

Mürşitler dervişler dersi deminden 
Pay kazandım, farkım yoktur 
Hiç caymadım ilk yaptığım yer 
Yandım bittim kül getirdim sizlere

En ezeli, ilelebed taşıyan 
Aklı olgunlaşan özü taşıyan 
Ölmeyen, yitmeyen vakti yaşayan 
Bir kıymetsiz kul getirdim sizlere

Pirler lokmasından şahlar derdinden 
Ali’yyül Murteza aşkı ardından 
Sefil Selimî' nin hayat yurdundan 
Muhabbeti bol getirdim sizlere

Sevgi ÖZ
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NEYZEN TEYFİK’DEN
Ulu Tanrı’m akıl ermez sırrına,
Binbir ism-i Hakk’ta pinhân edersin 
İçirirsin sabrın peymânesini 
Hikmetini sonra lyân edersin

Gizlenirsin bir nüvenin içinde 
Adem’in de Şeytan’ın da, Çin’in de 
Her milletin ayrı ayrı dininde 
Şirke, küfre reyb’i burhan edersin

Aşk olursun gönlümüzü yakarsın 
Leylâ olur karşımıza çıkarsın 
Rakiyb olur canımızı sıkarsın 
Vuslatını bize hicran edersin

Bozuktur düzenin olmazsın akort 
Tavşana kaç dersin, tazıya aport 
Haham, papas, hoca ettikçe zart zort 

Alay eder güler isyan edersin

Sen indirdin yere şu dört kitabı 
Ayrı ayrı her birinin hisabı 
Her bir dînin sensin putu, mihrabı 
Yalanına kendin îmân edersin

Zerdüşt olmuş görünmüşsün ateşte 
Brahman’ın Vişno’susun güneşte 
Bir parlayış parladm mı Kureyş’te 
Mabûb’unu zâtına şân edersin

Hem goncasın, hem bülbülsün, hem diken 
Hem canansın hem de çileyi çeken 
Hikmetine defineler açıkken 
Seyyah dervîş olur selmân edersin

Yok olmadan vâr olmanın yolu yok 
Kendin gibi seni arayan pek çok 
Hiç şaşırmaz kaderden attığın ok 
Sevdiğini aşka nişan edersin
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Çiftçi olur öküzünü haylarsın 
Ağa olur hizmetkârı paylarsın 
Yersin, göksün; yıllar, günler, aylarsın 
Asırları toplar bir ân edersin

Görünürsün her velîde, delide 
Mustafâ’da, Avram’da, Pandelî’de 
Bir maymuncuk gibi her bir kilide 
Hem uyarsın hem de bühtan edersin

Neşve olur gizlenirsin şarapta 
Helâl, haram yazılırsın kitapta 
Sevdalarla şu inleyen rebâpta 
Şensin, âşıklara nâlân edersin

Zincir olur mecnûnları bağlarsın 
Görür, acır karşımda ağlarsın 
Irmak olur dere tepe çağlarsın 
Tufan olur dehri viran edersin

Bir ot idin, kamış oldun, ney oldun 
Feryadına karşılık hey hey oldun 
Su, kök, filiz, asma, üzüm, mey oldun 
Her katranı bana umman edersin

Çıban olur enselerde çıkarsın 
Yanar canin yine kendin sıkarsın 
Kendin yapar, kendin yakar yakarsın 
Sigortadan ne kâr, ziyan edersin

Bir iraden adam yapar eşeği 
Azl’olurken batar ona döşeği 
Gazabındır şu felâket şimşeği 
Her nereye çaksan Sûzan edersin

Çıkmayan bir candan ümit kesilmez. 
Rahmetinden zerre bile eksilmez 
Gözümüzü senden başkası silmez 
Güldürmeden önce giryân edersin

Sevgi ÖZ
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Şımartırsın bir sonradan görmeyi 
Öğretirsin halka çorap örmeği 
O çalarken tam gözünden sürmeyi 
Yakalarsın hapse ferman edersin

Zengin olur kasaları kitlersin 
Fakir düşer garip başın kitlersin 
Deri, kemik beden bizi ciltlersin 
Hicranlara canlı divan edersin.

ÂŞIK AĞAHÎ’DEN
Dilber, hanemize buyur bir sabah 
İbtidâ seninle sözü keserim 
Bir binlik ırakı, bir beyaz kadeh 
Ben de mezesine kuzu keserim

Bari beş yüzlük al, binlik almazsan 
Ağzına koy getir, şişe bulmazsan 
Eğer sen de davetime gelmezsen 
Ben de yollarından gözü keserim

Meyi, meclisini gördüm beğendim 
Bunu tedbir ettim kendimden kendim 
Davetime gelmezseniz, efendim 
Selâmı, sabahı, nâzı keserim

Gelirsen boş gelme, göreyim, sizi 
Olursa çok olsun, istemem azı 
Beş yüzlüğün mezesine bir kuzu 
Binlik getirirsen öküz keserim

Kaba kaba lâf atarsın Agâhî 
Öküz bulsan sen koşarsın vallahi 
Yine boş çıkartma gül yüzlü mâhi 
tavuktan, culuktan, kazı keserim.
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AGAHÎ’DEN
Hilebaz demişler bizlere amma 
Ne hîlem var ne de hiyleciğim var 
Kimisine baldan lezizim amma 
Kimine zehirden acılığım var

Yüzümü çevirdim adû taşından 
Kaynıyor yüreğim aşk ateşinden 
Değirmen döndürdüm çeşmim yaşından 
Usta olamazsam suculuğum var

Gahi usta eyler, gâhî suc(u) eyler 
Gâhî yara eyler, gâh ilâç eyler 
Hâsılı dost beni eğlence eyler 
Yâr ile böyle bir cilveciğim var

Bak şu sofulara, ne söylemişler 
Agâhî Kızılbaş şâir demişler 
Hacca gitmez deyu ta’n eylemişler 
Benim ise günde hacılığım var.

Sevgi ÖZ

FİLOZOF RIZA TEVFİK’DEN
Zâhir-perest olma yakını gör yakını 
Yezidi’n kurnazı Ali görünür 
Aman çarpılırsın, kendini sakın 
Uğursuz münafık velî görünür

Çarşıda ülkeler alıp satan var 
Marifet gösterip fili yutan var 
Aklını beğenip kafa tutan var 
Fesini eğdikçe keli görünür

Belâ ele girmez bir mendil gibi 
Başa da takılmaz karanfil gibi 
Bu belâ öyle ki koca Nil gibi 
Rahmeti görünmez, seli görünür
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Maksada yaklaştık, yok iştibâhım 
Lâkin bunda benim nedir günahım 
Komşunun damına çıksam Allah’ım 
Turan bağlarının gülü görünür

Bir sürü Mehdî var şimdi ortada 
Kılavuz çoğaldı kimi vartada 
Sarhoşluk istemez çünkü hartada 
Türkistan’da Baykal Gölü görünür

Kadirdir Kahhar’a ben inanırım 
Hem onu her yerde görür tanırım 
Bütün bu azizlik ondan sanırım 
Her işte hep onun eli görünür

Hükmü yok ne hain ne sadıkların 
Ne muhalif ne de muvafıkların 
Kıyamet gününde münafıkların 
Alnının yazısı celî görünür

Hey Rızâ bu nasıl hikmettir bilmem 
Ukalâ geçinir bir sürü sersem 
Böyle hengâmede ben zannedersem 
Akıllı olanlar deli görünür.

ÂŞIK VEYSEL’DEN
Bu âlemi gören sensin 
Yok gözünde perde senin 
Haksıza yol veren sensin 
Yok mu suçun bunda senin

Kainatı sen yarattın 
Her şeyi yoktan var ettin 
Beni çıplak dışarı attın 
Cömertliğin nerede senin
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Evli misin ergen misin 
Eşin yoktur bir sen misin 
Çark-ı semâ, nûr sen misin 
Bu balkıyan nûr da sensin

Kilisede despot keşiş 
İsâ Allah’ın oğlu demiş 
Meryem Ana neyin imiş 
Bu işin var bir de sen senin.

Kimden korktun da gizlendin 
Çok arattın çok izlendin 
Göster yüzün çok nazlandın 
Yüzün mahrem ferde senin

Binbir ismin, bir cismin var 
Oğlun, kızın ne hışmın var 
Her bir renkte iresmin var 
Nerde baksan orda senin

Ne acayip hâllerin var 
Türlü türlü dillerin var 
Ne karanlık yolların var 
Sırat köprün nerde senin

Âdem’i sürdün bakmadın 
Cennet’e de bırakmadın 
Şeytânı niye yakmadın 
Cehennem’in var da senin

Veysel ‘in neden Aklın ermez 
Uzun kısa dilin durmaz 
Eller tutmaz, gözün görmez 
Bu acayip sır da senin.
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KADRİ BABA’DAN
Doğru ver vâzını kim atf-ı mekal etme bize 
Amel-i fasidini böyle misal etme bize 
Bilmeyiz hayr-ü şerri çünkü sual etme bize 
Gel kötü huylarının hepsini mal etme bize 
Nazar-ı Şah-ı Erenler bizi Bektaş(i) etti 
Namımız aşk-ı Ali böyle Kızılbaş etti

Biz harabatileriz talibi şöhret değiliz 
Gerçi Bektaşileriz dahili halvet değiliz 
Zahida siz gibi meftun-u ibadet değiliz 
Dar-ı ukbada dahi maili cennet değiliz 
Nazar-ı Şah-ı Erenler bizi Bektaş(i) etti 
Namımız aşk-ı Ali böyle Kızılbaş etti

Biz garibi vatanız darı cihanda kaldık 
Derdimiz tazeleyip yakma bizi, biz yandık 
Dağı Hayder vurulup sinemize dağlandık 
Bab-ı evlâdı Ali kıtmiriyiz bağlandık 
Nazar-ı Şah-ı Erenler bizi Bektaş(i) etti 
Namımız aşk-ı Ali böyle Kızılbaş etti

Mezhebim belli değil başka bîr esrarını yok 
Ele teşbih, dile vird, belde zünnarım yok 
Düşmana bir zararım, dosta bir kârım yok 
El ile Kadri cidal sarf edecek bir varım yok 
Nazar-ı Şah-ı Erenler bizi Bektaş(i) etti 
Namımız aşk-ı Ali böyle Kızılbaş etti
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FİKRİ BABA’DAN
Bu zümre-i gülşahı Kızılbaşı desünler 
Ol sâki-i kevser bize ayyaşı desünler 
Hoş fıkra-ı münkir bize kallâşı desünler 
Ben fahr ederim ki bana Bektaşî desünler 
Dergâhı Ali’nin bu da bir taşı desinler

Cebr eylemedi kimse bana kendim özendim 
Mürşid aradım bilmek için kendimi kendim 
Dünyada ve ukbada ne beis vardır efendim 
Ben fahr ederim ki bana Bektaşî desünler 
Dergâhı Ali’nin bu da bir taşidesünler

Münkir gibi kuttai (haydut) tarik olmıyayım da 
Cahil sıfat âdâya refik olmıyayım da 
Onlar gibi lanete garik olmıyayım da 
Ben fahr ederim ki bana Bektaşî desünler 
Dergâhı Ali’nin bu da bir taşı desinler

Rahmet Ali evlâdına düşmanına lanet 
Lanet Yezid’in dinine imanına lanet 
İkrarını inkâr edenin canına lanet 
Ben fahr ederim ki bana Bektaşî desünler 
Dergâhı Ali’nin bu da bir taşı desinler

Gehrahı Ali zikri geherkanı velide 
Adab ile erkan ile devri ezelide 
Bu oldu bizim kısmetimiz kalu belide 
Ben fahr ederim ki bana Bektaşî desünler 
Dergâhı Ali’nin bu da bir taşı desinler
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ALEVÎLİKTE BAZI KAVRAMLAR

ABDAL: Tasavvufta kendini Tanrı yoluna vererek geçici var
lıklarla dünya işleriyle ilgilenmeyen kimse.

ALEVÎLİK: Hz.Ali taraftarlığı, Hz.Ali'yi tutanlara verilen is im 
dir. İnsanı Hakle bilmek, Hakle ile yeksan olmaktır. Anadolu Ale- 
vilerinde kendine özgü bir inanç ve kültür.

ALEVÎLİKTE ÜÇLER: Allah-Muhamm et-A li.

ALİ ABA: Hz. M uham m ed’in abası altına giren beş kişiyi 
simgeler. Fatma, Ali, Haşan, Hüseyin adlarıyla anılır. (Bir yağ
murluk günü M uham m ed abasını Haşan ve Hüseyin'in üzerine 
almasıyla bu adı aldığı bilinir.)

ANA BACI: Dedebaba veya babanın hayat arkadaşı.
AŞIK: Tanrısal varlığın gizemine bağlanarak kendine Tan- 

rı'da, Tanrıyı kendinde görm e aşamasına yükselmiş yetkin kişi. 
Alevî-Bektaşî yoluna büyük bir sadakatle bağlı kimse.

AŞURE ERKÂNI: Aşure pişirilirken uygulanan tören.

AŞURE CÜLBANGI: Aşure pişirilirken kazan başında m ürşi
din okuduğu gülbank.

AŞURE TÖRENİ: Aşure günü, Kerbelâ zulmünü lanetlemek 
ve Kerbelâ şehitlerini anmak için toplanılan gün.

AŞURE: M uharrem  ayının onuncu günü, onbirinci akşamı 12 
çeşit bakliyattan yapılan ve Muharrem orucunun 12. günü ye 
nilen bir çeşit tatlı.

AYAK MÜHÜRLEMEK: M ürşit huzurunda dururken sağ ayak 
parmağının, sol ayak parmağı üzerinde basılı şekilde durması
dır.

ÂYİN-İ CEM: Alevî-Bektaşî erkânının, ibadetinin uygulandığı 
kutsal toplanm a yeri, cemevi.

AYN’EL YAKIN: Gözle görülen olayları, varlıkları, nesneleri 
gerçeği görerek, kavrama öğrenmedir. Bu anlamda Tanrıya gö 
rüş yoluyla ulaşmaktır.
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BABA: Bektaşîliğin Babagan koluna mürşitlik aşamasına gel
miş, dervişlerin yo l bağı ile bağlandıkları dini önder.

BADE: İçki, şarap. Tasavvufta sevgi, aşk, Tanrısal sevgi (mu
habbet) Tanrısal coşku anlamlarını içerir.

BATIN İL İM : Hakikat bilgisi.
BEŞLER: Hz. M uham m et, Hz. Fatma, Hz. Ali, İmam Haşan, 

İmam Hüseyin.
BİSMİŞAH: Bismillahirrahmanirrahim yerine kullanılan, Şah 

A li’nin adını anmak için kullanılan bir deyim.
CAFERİLİK: 6. İmam Cafer-i Sadık’ın kurmuş olduğu, im am 

lara inanma ve iman sevgisine dayalı Ehl-i Beyt mezhebidir.
ÇERAĞ: Tanrı’nın ışık b içim inde görünüşe taşınması. Hz. 

M uham m ed’in Tanrı’dan gelen ilk ışık olması. Hz. Ali ve soyu
nun bu ışığın sürekli taşıyıcısı olması. Bu anlamda ruhun aydın
lanmasının bir sembolü olarak cem törenlerinde kandil, mum 
ya da çıra kullanılmasın,ı Resul olarak tanımlayan ve babadan 
oğula geçen bir inanç önderi.

DAR MEYDANI: Hallac-ı Mansur, Seyyid Nesim i, İmam Hü
seyin ya da Hz. Fatma’dan biri.

DAR: Geçici evrenin karşıtı olarak algılanan, ölümsüzlük var
lık alanı. Ruhlar âlemi. Hallac-ı M ansur’un asıldığı direk anla
mında “ Dar-ı M ansur” da denir. Başka bir deyişle işlediği hata
dan dolayı m ürşit huzurunda ayak mühürleyerek dikilmektir.

DAR’A  ÇEKMEK: Dedelerin cem meydanında sucuları yargı
lamak amacıyla ayakta dikmesi, sorgulamasıdır. Ayaklarını m ü
hürleyerek dedenin hayır duasını almasıdır.

DAR’A  DURMAK: Bir canın, yoldaşın, dedenin veya babanın 
önünde canını yol uğruna vermeye hazır

DAR’DAN İNDİRME: Hakk’a yürüyen canın üçüncü, yedinci 
ya da kırkıncı gününde dedenin huzurunda yol kardeşi ve en 
yakının pir huzurunda yapılan törendir. Bu törende Hakk’a yü 
rüyen kişinin suçlarının ortadan kaldırılması, borcunun öden
mesi, küsleriyle barıştırm asıdır. Bir Alevî Hakk’a yürümesiyle 
(ölmesiyle) öbür dünya cennet, cehennem sorgusuna bırakıl
maz. Henüz canların yanından ayrılmadan dardan indirm e me
rasimi yapılır. Dedenin yargıçlığında yapılan bu işleme "dar’dan 
ind irm e” denir. Hakk’a yürüyen kişinin varsa musahibi (yol kar

Sevgi ÖZ

230



deşi), yoksa eşi, anası, babası, kardeşi gibi yakınları dar m eyda
nına gelirler. Dede Hakk’a yürüyen kişi için alacaklı vereceklisi 
sorulur. Var ise en yakınlarınca ödenir. Küsleri var ise huzurda 
yakınlarınca barıştırılır. Hakk’a yürüyen kişinin tüm  suçları bu 
dünyada ortadan kaldırılır. Çünkü o kişi Hakk'la birleşecektir. 
Yani Hakk’a karışacaktır. Buna ölmeden önce ölm ek denir.

DAR-ÜL EMAN: Âyin-i cem kapısının adıdır. Güvene kavuş
ma kapısı anlamındadır

DEDE (SEYYİT): 12 İmamların soyundan geldiğine inanılan 
Alevîlerin inanç önderi.

DEDE BABA: Bektaşîliğin babagan kolunun ruhanî/dinî baş
kamdir. Bektaşî tarikatının en üstündeki makam dedebabanını- 
dır. Ona bağlı 12 Halife Baba bulunur.

DELİL: Sözlük anlamı rehber. Alevî-Bektaşî ritüelindeki kul
lanımı ise âyin-i cem esnasında çerağların uyandırıldığı çerağ 
yakıcı küçük mum ya da kurbanın iç yağından fitil ile yakılan bir 
ışıktır.

DELİL: Yol gösterici demektir. Rehber anlamında da kullanı
lır.

DEM: İnsan-ı kâmil mertebesine ulaşmış insanın su niyetine 
içtiği Hakk dolusudur. Sözlük anlamı; şarap, içki, kan ve zaman 
anlamına gelen Farsça bir sözcüktür. Tasavvufta tanrısal etki 
dem ektir.

DERVİŞ: Bektaşî tarikatının en uzun ve süreli olan kademe
sidir. Talip özel bir merasimle dervişliğe yükseltilir. Dervişliğe 
yükselmesi için belirli bir süre hizm et gerektirir. Babanın gerkli 
görmesiyle yükseltilir.

DESTUR: Alevî-Bektaşî cem törenlerinde bir nefes söyleme
den önce zakirin dede veya babadan izin istemek için destur is
temesidir. Dede “ Eyvallah” diyene kadar zakir beklemek zorun
dadır.

DEYİŞ: Eğitici, öğretici, öğüt verici konuların yanında, Alevî- 
Bektaşî felsefi, tasavvfu inancını, tarikat ilkelerini anlatan şiirle
rin genel adıdır.

DOLU: Bir bardak rakıya atıftır. Ayrıca Tanrı’nın deneyimsel 
bilgilerine ulaşmış birisi bir atıf için de kullanılır.

Alevî İnancında Gülbank/Dua ve Deyişler
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DUA: Tapılana teslim iyet, ona inanma yakarmak, merhamet 
dilemek, sığınmaktır. Öz olarak Tanrıya yakarmak için söyle
nen inançsal metin olarak algılanmaktadır. Tek başına yapıldığı 
gibi, topluca da yapılır.

DUVAZ DEH: Alevî-Bektaşî edebiyatında On İki İmam için 
söylenmiş nefeslere verilen isim.

DUVAZ-İMAM: İçinde On İki İmam'ın adının geçtiği lirik 
Alevî-Bektaşî şiiri ve müzik türü.

DÜŞKÜN: Bir Alevinin M usahiplik Erkânından geçip Görgü 
Erkânında ikrar vermiş, yola ta lip  olmuş ise bunun suç işlemesi 
beklenemez. Eğer buna karşın suç işlerse bu düşkündür. Düş
künlerin yargılanması ve suçlarına göre ceza alanlar düşkün ilan 
edilip top lum  dışına atılır. Ta ki suçlarından arınıp cezasını çe
kene kadar cem törenlerine alınmazlar. Onunla musahibi, aile 
fertleri dahi konuşmaz, yardım etmezler. Ancak verilen cezası
nın bitim inde kurbanını keser dedenin karşısında, cem erenleri
nin huzurunda suçu ortadan kaldırılır.

DÜŞKÜN: Tarikat kuraşllarına uymayanlara verilen ceza. 
M ürşit ve pir, dede tarafından talibin hareketlerinde uygunsuz
luk görmesi hâlinde verilen ceza

EDEB: Eline, diline, beline sahip olmak anlamında dürüstlü
ğü simgeler.

EL ALMAK: Tarikatlarda bir dededen ya da şeyhten yetki al
mak. Tarikat ve yol konusunda bilgi edinmek ve o dedenin yo 
lunu sürdürmektir.

ELEST BEZMİ: Alevîlik ve Bektaşîlikte Tanrı'nın daha insan
ların yaratılmadan önce, onların ruhlarını bir araya toplayarak; 
“ Ben sizin Tanrı’nız değil m iyim ?” sorusunu sorduğu bu top lan
tı meclisi ve zamanı.

ENEL HAKK: Hallac-ı Mansur tarafından ortaya konulan ve 
bu düşüncelerinden dolayı da büyük işkencelerle katledilen 
Hallac-ı M ansur’un ilk kez açıkladığı insan-Ttanrı birliğidir. İn
sanların da Tanrı'nın bir parçası olduğunu açıklayan felsefi gö 
rüş. Bu görüşü daha sonraları önemli âlim ler tarafından savu
nulmuştur. M uh ittin  Arabî, Seyyid Nesimî, Mevlânâ, Hacı Bek- 
taş, Yunus Emre vd.

ERKAN: Tasavvufla ilgilenenler, tinsel bakımdan üstün du
rumda olanlar
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FENAFİLLAH: Allah’ta yok olma. Allah'a kavuşma
GÖRGÜ: Alevî geleneğinde bütün suçlardan arınıp yıllık o la 

rak tanrı ve toplum  katında günahsız ve suçsuz olarak yaşama, 
top lum a katılmadır. Bu nedenle her Alevî bireyi yılda bir kez de
denin huzurunda, cem meydanına çıkarak dara durur ve küs o l
duklarıyla barışır. Haksızlık ettiklerine hakkını iade eder. Kırdığı 
varsa bunu ortadan kaldırır. Yani toplumsal ilişkide hiçbir kusu
runu üstünde taşımaması halidir. İkrar verip kendini yargılatıp 
aklatmaktır. Alevî inancında buna “ölmeden önce ölmek" denir. 
Yani bir Alevî hakkın huzuruna tertem iz gider, kul hakkıyla g it
mez.

GÖZCÜ: Ali soyundan Abdulkerim adına kurulan ve cem de
ki 12 hizmet sıralamasında yer alan meydanda düzeni sağlama 
işini yürüten görevli.

GÜLBANK: Çoğunlukla, hep birlikte ve bir makamla yapılan 
duadır. Genellikle top lu  ibadet esnasında, daha çok cem tö ren
lerinde yapılır.

HAKİKAT: Gerçeklik, doğruluk. Tasavvufta ulaşılması gere
ken üst makamladır. Bu aşamada Tanrısal gerçeklikler bulunur.

HAKK: Tanrı, gerçek varlık, gerçek varlık alanı. Tanrısal var
lık düşünülen, ancak görünmeyen yanı.

HAKK’EL YAKIN: Gerçek bilgiye ulaşmanın yolu, başka araç
lara başvurmadan duyarak, kavrayarak bilginin en güvenilir kay
nağına ulaşmaktır.

HALİFE BABA: Bektaşîlikte tarikat mürşidi (dedebaba)nin 
dergâhtan uzak bölgelere atadığı halife aşamasındaki tem silc i
si.

İKRÂR VERMEK: Tarikata girmek için yetkili kişiye söz ver
mek, içini dökmek, amacını açıklamak. Tarikata girdikten sonra 
bütün kurallara uyacağını üstlenmek.

İKRÂR: Yola, tarikata girmek için verilen söz.
İLM A’L YAKIN: Gerçeği kavramak için okuyup araştırmak, 

bilgi edinme yoludur. Bilgin ve arifler makamıdır.
İLM -İ LADİN: Gerçek bilgisi, Tanrı bilgisidir. Dünya ve ev

rende meydana gelen bütün olayların gerçek nedenlerini gö r
mek, anlamak, bilmek olanağıdır.
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KEMERBEST: Nasip alan talibin beline bağlanan tığbente el, 
bel ve dil için düğüm atlılır.

KEVN MEKÂN: Bir başka deyim le oluş, ortaya çıkış, bir nes
nenin başka nesneye dönüşmesidir. Yoktan ortaya çıkış değil, 
Tanrısal varlıkların fışkırmasıdır. Sonuçta geldiği yere dönüştür.

KIRKLAR: Kırklar ceminde toplanan başlarında Hz. A li’nin 
bulunduğu kırk kişilik meclis.

KURBAN TIĞLAMAK: Tarikatlarda ve Alevî inancında kurbak 
kesmek yerine kurban tığlamak sözü kullanılır. Kurban kesen ki
şiye asla kasap denilmez. Kurbancı denir.

KÜNT-Ü KENZ: Tann’nın ilk durumu anlamında gizli hazine
LA MEKÂN: İlahi Hakk’a erişenler için her zaman hem 

mekân yok olur. Yalnızca ani daim  kalır. Bu nedenle Alevî-Bek- 
taşîler tanrı ile birlik ülkesinden söz ederler.

LEDÜN: Tanrı katı, Tanrı yanı.
MENGI: Akdeniz Bölgesinde kadın erkek birlikte dönülen ve 

tahtacıların geleneksel oyunları arasında yer alan, semaha yakın 
özellik gösteren karşılama türü bir halk oyunu.

MERSİYE: Ehl-i Beyt ve Kerbelâ’da katledilen ulu kişilerin 
sevgisini ve acısını dile getirerek söylenen ve yazılmış uzun de
yişlerdir.

MEZHEP: Gidilen, tutulan yol. Bir dinin kollarını birbirinden 
farklı yorumlarını, bir dinin sistemleşmiş dallarından her birini 
dile getiren inanış biçim idir.

M İM  DUASI: Alevî deyişlerinde sıkça kullanılan bir deyimdir. 
M utlak birlikten kaynaklanan ilk ışımada Ali ve M uham m ed’in 
baş harfleri yazılıdır. Bu nedenle m im  duası Nur-u M uham 
m ed’in tezahürü olacaktır.

MİRAÇLAMA: Hz. M uham m ed ile Hz. A li’nin Kırklar M eyda
nında buluşmasını anlatan ve epik karakter gösteren Alevî-Bek- 
taşî şiiri ve müziği türüdür.

MUSAHİPLİK: Yol kardeşliği. Alevîlikte önem li bir kurumdur. 
Özü, toplum u birbirleriyle kardeş olmaya, birlik ve dayanışma 
yapmaya dayanır. Alevîlerce Hz. M uham m ed ile Hz. A li’nin 
musahip olduklarına inanılır. 16. yüzyıldan sonra musahiplik 
sosyal alanda büyük önem kazanmıştır. Osmanlı yönetim inin
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Alevîleri asimile etme politikası karşısında yaşama mücadelesi 
veren toplum  uzaklara, dağlara, ormanlıklara kaçarak yerleşmiş 
o lup bu birliği beraberliği sürdürmek için yol kardeşliğini zorun
lu hâle getirm işlerdir. Tamamen sosyal dayanışmayı içeren 
bu kurumlaşmada birbirlerine yakınlık duyan iki erkek can kar
deş olmaya karar verdiklerinde, önce eşlerine sorarlar. Anlaşa
caklarına kanaat getirdiklerinde dedenin huzurunda bir yıllık bir 
yol sözleşmesine girerler. Bunda amaç öm ür boyu anlaşıp an
laşamayacaklarının denenmesidir. Çünkü musahiplikte m utlak 
dayanışma ve gerçekten kardeşlik vardır. Ö lüde, diride, üre tim 
de, tüketim de birbirlerinden sorumlu olacaklardır. Bir yıl sonun
da anlaşmaya karar verirlerse dede huzurunda kurban keserek 
törenle yol kardeşliğini onaylatırlar.

MÜCERRET: Hiç evlenmemiş Bektaşî babası ya da dervişi
dir. Evlenmediğini gösterm ek için kulağına mengüş denilen bir 
küpe takarlar.

MÜRŞİT: Yol gösterm e, uyarma, irşat etme anlamında yol 
önderi dedeler, şeyhlerdir. Dedelerin bağlı bulunduğu mürşitler 
vardır. Alevîlikte el ele, el Hakk’a bağlı anlayışında yol önderle
rinin birbirleriyle ilişkilerini belirler.

NİYAZ: Âyin-i cemlerde dedeye sembolik bir yerin önünde 
saygı ile eğilmek. Dede ve babaya yapılan tam  niyaz dizlerini, 
göğsünü ve önündeki yeri öpmeyi gerektirir. Olağan hâliyle n i
yaz, eller yerde olmak üzere eğilip önündeki yeri öpm ektir.

PERVAZ: Uçuş, sema ya da dans için kullanılan bir terim . 
Velayetname âyin-i cemde içkiler için kullanılan sofraya “ pervaz 
sofrası” da denir.

PEYMANÇE: M ürşit karşısında ayaklar mühürlenmiş, kollar 
göğüste çapraz, baş öne eğik durumda yalvarma-yakarma du
ruşu. Niyaz duruşu.

PEYMENÇE: M eydanda tahtı M uham m ed’in solundaki yer.
PİR: Dinî inanç bakımında en yüksek makamda bulunan de

dedir. Tasavvufun bütün kollarında üstün aşamaya varmış k im 
seye denir.

REHBER: Cemde 12 hizm etten birisi olan, dedenin, babanın 
yöneteciği törenleri hazırlama, yola girecek canlara yol öğretme 
görevini yapan kimse.
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R1ZALIK: Cem başlamadan önce bir birleriyle küs ve alacak
lı verecekli ya da davalı canların dede karşısında sorgulanarak 
kendisiyle, cemaatla, yolla rızasının alınması durumudur.

SALA VAT: On İki İmamlar ve Hz. M uham m et’e verilen se
lam biçim inde ifade edilir.

SEMAH: Alevî-Bektaşî topluluklarının kutsal inançları doğrul
tusunda yaptıkları müzikli rakstır.

SEYR: Bir talibin bir hükümden başka bir hükme, bir hâlden 
başka bir hâle geçmesidir. Bu tamamen manevi g id iştir.

SÜLÜK: Bilgisizlikten bilgiye, kötü huydan iyi huya geçmek
tir.

SÜREK: Köy Alevilerinin ritüel ve ikrâr âyinleri için kullanılan 
bir terim . (Yol bir sürek bin bir)

TALİP SORGUSU: Yol, erkân sırasında talibe yola girişin ve 
yolun sonucunun zorluklarının anlatılmasıdır.

TALİP: İsteklilik süresinde yola girmeye hak kazanan canın 
ikrâr erkânı ile biatinin alınarak tarikata kabul edilmesidir.

TARİKAT TELKİNİ: M ürşit ve pir tarafından ta lip ’e uyması 
gereken yol ilkelerinin açıklanmasıdır.

TARİKAT: Tanrıya ulaşmak amacıyla tutulan yol demektir. 
Tasavvufta Tanrıya kavuşma yolu olarak tanımlanır.

TASAVVUF: Şeriat yargıları denen şekilci (Ortodoks) kuralla
ra bir tepki olarak doğan, onları yumuşatıp dada da genişleten, 
dini, dış anlamlardan kurtarıp Kur'an'ın gerçek anlamını ortaya 
çıkartan, kapsamını ve içeriğini zenginleştiren, çoğulcu (kesre
ti) bir yana bırakıp onda da birlik ve nefsi tem izleye temizleye 
olgunluğa ulaştıran bir inanış ve düşünüştür. Şeriat adamı "Bu 
senin, bu benim dir “derken hakikat yoluna giren “ Hem şenindir 
hem benim .” Yolun sonunda gerçeğe ulaşınca da “ Ne şenindir 
ne de ben im .” der. Tasavvuf sadece söz değil, iştir. Düşünceyi 
yaşamaktır. (Bedri Noyan Dedebaba)

TEKKE: Dayanmak, dayanılan yer anlamına gelir. Tarikat 
bağlılarının yaşama, tapınma ve tören evidir.

TERCEMAN: 1) Başkalarına ait düşünce ve duyguları dile ge
tirerek söylenen manzum şeklindeki kısa dualardır. 2) Belirli bir 
işe başlarken, belirli sürelerde düzenli uyumlu yakarışlar.
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TEVHİD: Hakk’ın birliğine inanmak, Hakk’tan başka bir ger
çek tanımamak, bir araya gelmek, birlikte düşünmek, cem tö 
renlerinde müzik eşliğinde söylenen deyişlerdir.

TIĞBENT: Ölünceye kadar Tanrıya bağlılığı ifade eder. Biat 
merasim inde talibin boynuna takılan yünden örülmüş ip.

TIĞLAMAK: Kurban kesmek.

VAHDET-İ KÜSUD: Evrendeki nesnelerin aynı özden geld i
ğine inanmak

VAHDET-î MEVCUT: Evrende bulunan tüm  varlıkların birliği.

VAHDET İ ŞUHUT: Evrende bulunan tüm  nesnelerin Tanrı
sal varlık olduklarına inanmak.

VAHDET-İ VÜCUT: Varlık birliği. Yaradan ile yaratılanın öz
deşliği. İnsan-Tanrı-evren birliğine dayanan tasavvufi görüş.

VAHDETNAME: Hakk’la Hakk olma, bütünleşme, tekliğin 
birliği için yazılmış deyişlerdir.

YEDİLER: Hz. M uham m ed, Hz. Ali, Hz. Hatice Kübra, Fatı- 
m atüz Zehra, İmam Haşan, İmam Hüseyin, Selman-ı Farisi.

YOL KALSIN GÖNÜL KALMASIN: Tarikata hükümlerinin ge
çerli kalması, kimse yaptıklarından dolayı korunması. Tarikat 
yo lu insanların suçlarından üstündür.

ZAHİR İLİM : Şeriat bilgisi. Zahir bilgisinin elde edilmesi akıl 
ve nakilledir. Esin bilgiye aklın değil, gönlün de karışmasıdır. 
Buna göre bilgi eksik bilgidir.

ZAHİT: Şeriat kurallarına sıkı sıkıya bağlı olan kimse.
ZAKİR: Yol dergâhlarında hatta günümüzde cem evlerinde 

dedenin ya da babanın cem esnasında yol vererek sazıyla, tan- 
bur, kemanı ile deyiş, nefes okuyan kimselerdir. Farsça’da Gü- 
yende adı verilir. Bektaşîlikte ise zakirler muhabbet sofrası (Ali 
sofrası) kurulup da gönüller Tanrı’nın tükenmez aşkı ve şerabı 
ile zevk ve şevke gelince bunlar mürşidin destur vermesiyle ön 
ce üç nefes okurlar, sonra On İki İmamın adını sayan duvaz 
okurlar.
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ARKA KAPAK

Gelme gelme, dönme dönme.
Gelenin malı, gidenin canı.
Öl ikrar verme, öl ikrardan dönme.
Malı mala kat.
Hâle hâldaş, yola yoldaş ol.
Eline, beline, diline sahip ol.
Yalan söyleme, zina etme, haram yeme 
Her gördüğünü ve her duyduğunu söyleme. 
Hakk’ı kendinde bil.
Elinle koymadığını izinsiz alma.
Ağlattığın varsa güldür.
Yıktığın varsa onar.
Döktüğün varsa doldur.
Dost incitme.
Gönül kırma.
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Ankara Hüseyin Gazi Türbesi ve Sevgi Öz

“ Gelme gelme, dönme dönme. 

Gelenin malı, gidenin canı. 

Öl ikrar verme, Öl ikrardan dönme. 

Malı mala kat. Hala haldaş, yola yoldaş ol.

Eline, beline, diline sahip ol. 

Yalan söyleme, zina etme, haram yeme 

Her gördüğünü ve her duyduğunu söyleme.

Hakkı kendinde bil. 

Elinle koymadığını izinsiz alma. 

Ağlattığın varsa güldür.

Yıktığın varsa onar 

Döktüğün varsa doldur. 

Dost incitme. 

Gönül kırma.”


